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Παππάς και «87» ξηλώνουν 
τον ΣΥΡΙΖΑ του Κασσελάκη - 
Ποιοι τοποθετούνται στο νέο 
σχήμα τομεαρχών - Επιστρέ-
φει ο Πολάκης

Μητσοτάκης: 
Πιο αυστηρές ποινές σε γονείς 
για βία ανηλίκων, τέλος στην ευ-
νοϊκή ποινική μεταχείριση όσων 
επιστρέφουν κλοπιμαία

Eκλογές στο ΠΑΣΟΚ: Μάχη 
για «4» - Ποιος πάει με ποιον 
στον β’ γύρο, αναμένεται 
προσέλευση ρεκόρ

Παπαθανάσης: 
Σημαντική μείωση 
των «κόκκινων δα-
νείων», δείχνουν τα 
στοιχεία

Υπέρ της αλλαγής του 
εκλογικού νόμου o Γεωρ-
γιάδης - «Δεν πιστεύω 
καθόλου πια σε κυβερνή-
σεις συνεργασίας»

Θεσσαλονίκη: Σοκάρει 
η φωτογραφία με τα 
τραύματα του 16χρονου 
μετά από την επίθεση 
που δέχθηκε από ομάδα 
ανηλίκων

Στο εδώλιο η κόρη πρώην υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη!
Οι παραβιάσεις δικαστικών αποφάσεων για 
την επιμέλεια του παιδιού και οι αστυνομικοί - 
φρουροί της ιδίας και του μπαμπά της που με 
καταθέσεις - «φωτοτυπία» υπερασπίζουν την ίδια 
και αναθεματίζουν τον γαμπρό.

Η θαμμένη δικογραφία με 
τις πιστωτικές κάρτες και 
το κύκλωμα των Κινέζων με 
την Golden Visa! 

Σύλβια Παπαδάκη! Αυτή είναι 
το μοντέλο - «βασίλισσα» 
Playmate που συνελήφθη με 
τα παιδιά της στο κέντρο της 
Αθήνας. 

Ένα περίεργο κύκλωμα 
με πρώην δικαστικούς, 
αντιεισαγγελείς 
στήνουν κόλπα με δικο-
γραφίες και πουλούν 
εξυπηρετήσεις

Ηλεία: Ξυλοκόπησε 
τη γυναίκα του 
μπροστά στα ανήλικα 
παιδιά τους 

Συγκλονιστική μαρτυρία για 
τον ιερέα που κακοποιούσε 
επί 50 χρόνια την πρεσβυτέ-
ρα - «Της απαγόρευε ακόμα 
και να πλυθεί»

Sex roulette: 
Το νέο καταστρο-
φικό challenge 
στο TikTok

Ηλεκτρονικό 
έγκλημα: Έρευνα 
για τις απειλές 
στις δράστιδες της 
Γλυφάδας μέσω 
TikTok

Παύση δικηγορικής ιδιότητας 
για 6 μήνες! Ο δικηγόρος 
Απόστολος Λύτρας πρέπει να 
παραδώσει την επαγγελματική 
ταυτότητα στο ΔΣΑ την Τετάρτη 
το πρωί. 
Η ποινή του επιβλήθηκε είναι χωρίς 
αναστολή ανεξάρτητα αν προσφύγει σε 
ένδικα μέσα.

Ανοίγουν στόματα στην 
Καρδίτσα για τον 62χρο-
νο που ασελγούσε σε 
12χρονο

Συνέντευξη του Λεωνίδα 
Διαμαντόπουλου στον 
Μένιο Φουρθιώτη

Δισεκατομμύρια άνθρωποι 
στον πλανήτη «πέφτουν» 
θύματα κυβερνοεπίθεσης

Συνέντευξη

Θεσσαλονίκη: Συνελήφθη 
41χρονος που αποκαλούσε 
«σκουπίδι» ανώτατη αξι-
ωματικό της Τροχαίας σε 
βίντεο στο TikTok
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“Η ενδοοικογενειακή βία είναι ένα φαινό-
μεΕίναι εξαιρετικά δύσκολο να προσδιορι-
στούν οι ακριβείς παράγοντες στους οποίους 
οφείλεται η παραβατικότητα των ανηλίκων 
και αυτό γιατί η παραβατική συμπεριφο-
ρά των παιδιών και των εφήβων λαμβάνει 
χώρα στο πλαίσιο μίας πολύπλοκης διαδι-
κασίας κοινωνικοποίησης και κοινωνικού 
ελέγχου. Νεανική παραβατικότητα ή παρα-
βατικότητα ανηλίκων ονομάζουμε την παρά-
νομη συμπεριφορά ατόμων που δεν έχουν 
συμπληρώσει το προβλεπόμενο από το νόμο 

όριο ενηλικίωσης. Πρόκειται για ανησυχητικό 
φαινόμενο, λόγω του μαζικού χαρακτήρα που 
τείνει να αποκτήσει στις μέρες μας, αφού πα-
ρουσιάζεται σε άτομα όλο και μικρότερης ηλι-
κίας, ενώ οι πράξεις τους γίνονται ολοένα και 
περισσότερο βίαιες. Δύο σύγχρονες μορφές 
παραβατικότητας ανηλίκων είναι η σύσταση 
συμμοριών ανηλίκων, καθώς και η αυξανό-
μενη βία στο σχολικό περιβάλλον, φαινόμενα 
ιδιαίτερα εκτεταμένα σε ορισμένα κράτη και 
πολύπλοκα ως προς τη διερεύνηση και την 
αντιμετώπισή τους. Η παραβατικότητα των 
ανηλίκων αποτελεί ένα από τα εγκληματολο-
γικά προβλήματα που απασχολούν όλο και 
περισσότερο τη διεθνή κοινότητα, ενώ πολ-
λά είναι τα κείμενα διεθνών οργανισμών που 
έχουν ασχοληθεί μέχρι σήμερα με το ζήτημα. 
Το φαινόμενο, ήδη από τον περασμένο αιώ-
να, αποτελεί διεθνώς αντικείμενο συνεχούς 
παρατήρησης και έρευνας. Να σημειωθεί ότι 
οι συμπεριφορές των νέων συχνά αποκτούν 
μεγαλύτερη κοινωνική σημασία από τις συ-
μπεριφορές των ενηλίκων, ιδίως εάν είναι 
αρνητικές, και έτσι δημιουργείται μια ιδιαί-
τερα αρνητική κοινωνική αντίληψη για τους 
παραβατικούς ανήλικους Η ένταση φαινο-
μένων όπως αυτό των βίαιων οργανωμένων 
συμμοριών ανηλίκων, έχει οδηγήσει ορισμέ-
να κράτη -στα οποία οι χώροι γύρω από τα 
σχολεία, αλλά και οι ίδιες οι αυλές των σχο-
λείων, ακόμα και στις προνομιούχες συνοικί-
ες, έχουν καταστεί ζώνες εκτός νόμου- στην 
έναρξη διαλόγου σχετικά με την ανάγκη με-
ταρρύθμισης του ποινικού δικαίου των ανη-

λίκων. Η κλιμάκωση με την οποία εμφανίζεται 
στις μέρες μας το φαινόμενο της παραβατι-
κότητας των ανηλίκων, επιβάλλει να δοθούν 
αποτελεσματικές και πειστικές απαντήσεις, οι 
οποίες πρέπει να οικοδομηθούν κυρίως γύρω 
από τρεις άξονες δράσης: την πρόληψη, τα 
ποινικά – παιδαγωγικά μέτρα και την κοινωνι-
κή επανένταξη – ενσωμάτωση των ανήλικων 
παραβατών. Πάνω από ένα εκατομμύριο παι-
διά βρίσκονται σε καθεστώς κάποιου είδους 
κράτησης παγκοσμίως. Οι ανήλικοι στα κέ-
ντρα κράτησης νέων υποβάλλονται μερικές 
φορές σε πολλές από τις ίδιες ποινές με τους 
ενήλικες, όπως η απομόνωση, παρά τη ανηλι-
κότητα ακόμη και την ύπαρξη κάποιου είδους 
αναπηρίας. Τα παιδιά που βρίσκονται υπό 
κράτηση έχουν υποβαθμισμένη ή ανύπαρ-
κτη σχολική εκπαίδευση, εγκαταλείπουν το 
σχολείο ή αποτυγχάνουν να ολοκληρώσουν 
τη δευτεροβάθμια εκπαίδευση. Ανεξάρτητα 
από την απεικόνιση στις επίσημη στατιστικές, 
σήμερα στην Ευρώπη είναι ευρέως διαδεδο-
μένη η αντίληψη ότι υπάρχει προοδευτική 
αύξηση της νεανικής παραβατικότητας και ότι 
οι παραβάσεις που διαπράττουν οι νέοι είναι 
όλο και πιο σοβαρές. Απέναντι σε αυτή την 
κατάσταση, οι πολίτες ζητούν αποτελεσμα-
τικότερους μηχανισμούς ελέγχου, γεγονός 
που έχει κινητοποιήσει πολλές χώρες στην 
κατεύθυνση της αυστηροποίησης της νομο-
θεσίας τους για τους ανήλικους παραβάτες. 
Είναι εξαιρετικά δύσκολο να προσδιοριστούν 
οι ακριβείς παράγοντες στους οποίους οφεί-
λεται η παραβατικότητα των ανηλίκων και 

www.dole.com

Κρίνουμε την εξουσία όποια κι αν είναι

Για να είμαστε αποτελεσματικοί 
στην αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας των ανηλίκων
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αυτό γιατί η παραβατική συμπεριφορά των 
παιδιών και των εφήβων λαμβάνει χώρα στο 
πλαίσιο μίας πολύπλοκης διαδικασίας κοινω-
νικοποίησης και κοινωνικού ελέγχου. Ωστόσο, 
σε καμία περίπτωση ο ανήλικος παραβάτης 
δεν αποτελεί κοινωνικό «ασθενή», η συμπε-
ριφορά του οποίου οφείλεται σε σωματικές, 
νοητικές ή ψυχικές ανωμαλίες. Για την ανάλυ-
ση της συμπεριφοράς των ανηλίκων -παρα-
βατικών ή μη- θα πρέπει να ανατρέξουμε στο 
οικογενειακό, σχολικό, φιλικό και κοινωνικό 
περιβάλλον, μέσα στο οποίο αναπτύσσονται. 
Όμως, στην εποχή μας υπάρχουν και εξωγε-
νείς ως προς το περιβάλλον του ανηλίκου 
παράγοντες -όπως τα μέσα μαζικής ενημέ-
ρωσης, η τεχνολογία και ιδιαίτερα το διαδί-
κτυο- που τον προσγειώνουν απότομα στον 
κόσμο των ενηλίκων, γεγονός που προκαλεί 
συχνά τη βίαιη αντίδρασή του. Ως κυριότε-
ροι παράγοντες της παραβατικότητας των 
ανηλίκων αναφέρονται ο αποπροσανατο-

λισμός, η έλλειψη επικοινωνίας και προβο-
λής κατάλληλων προτύπων στους κόλπους 
της οικογένειας, που συχνά οφείλεται στην 
απουσία των γονέων, τα ψυχοπαθολογικά 
προβλήματα που συνδέονται με φαινόμενα 
κακοποίησης και σεξουαλικής παρενόχλη-
σης από άτομα του συγγενικού περιβάλλο-
ντος, οι ανεπάρκειες των εκπαιδευτικών συ-
στημάτων ως προς τη μετάδοση κοινωνικών 
αξιών, η φτώχεια, η ανεργία, ο κοινωνικός 
αποκλεισμός, η ιδιαίτερη τάση μιμητισμού 
που αναπτύσσουν οι νέοι στην προσπάθεια 
διαμόρφωσης της προσωπικότητάς τους, οι 
διαταραχές της προσωπικότητας που σχετί-
ζονται με την κατανάλωση αλκοόλ και ναρ-
κωτικών ουσιών και η προβολή προτύπων 
άσκοπης, υπέρμετρης και αδικαιολόγητης 
βίας από τα μέσα μαζικής ενημέρωσης, ορι-
σμένους διαδικτυακούς τόπους και βιντεο-
παιχνίδια. Εδώ, όμως, χρειάζεται προσοχή 
ως προς το ποιοι είναι οι πραγματικοί πα-

ράγοντες με βάση τους οποίους εξηγείται η 
παραβατικότητα των ανηλίκων. Για παρά-
δειγμα, δεν είναι η συχνή φυσική απουσία 
των γονέων ή η μονογονεϊκή οικογένεια 
που αποτελεί αναγκαστικά παράγοντα πα-
ραβατικότητας, αλλά η ουσιαστική αδυνα-
μία των γονέων να ανταπεξέλθουν στα κα-
θήκοντα επιμέλειας των παιδιών τους ή η 
απουσία υγιούς και ποιοτικής σχέσης -λόγω 
οικονομικών, κοινωνικών ή και διαπροσωπι-
κών προβλημάτων- μεταξύ γονέων και παι-
διών ή και γονέων μεταξύ τους. Δεν είναι η 
αποτυχία του μαθητή από μόνη της, αλλά 
η αδυναμία του εκπαιδευτικού συστήματος 
να αποτρέψει το στιγματισμό και την περι-
θωριοποίησή του. Τέλος, δεν είναι η ταυτό-
τητα του μετανάστη που συντείνει στη εκ-
δήλωση παραβατικής συμπεριφοράς, αλλά 
η κοινωνική περιθωριοποίησή του. 
Μένιος Φουρθιώτης
menios@apokaliptikanews.gr 

Στο εδώλιο 27/11 ο Δ. Γιαννακόπουλος! Το βαρύ κατηγορητήριο του εισαγγελέα για υποκίνηση σε πράξεις βίας, οι 
εξηγήσεις που έδωσε και δεν έπεισαν και ο λόγος που δεν μπορεί να μπει σε γήπεδα που διεξάγονται εκδηλώσεις 
και αγώνες.
Στις 27 Νοεμβρίου 2024 αναμένεται να συζη-
τηθεί η υπόθεση με κατηγορούμενο τον ιδι-
οκτήτη της ΚΑΕ Παναθηναϊκός ο οποίος έχει 
ήδη παραπεμφθεί για υποκίνηση σε πράξεις 
βίας.  Σημειώνεται ότι με αναρτήσεις του 
στο λογαριασμό του στο Instagram κατά τη 
διάρκεια αλλα και μετά το τέλος του δεύ-
τερου κατά σειρά αγώνα μπάσκετ για τους 
τελικούς μεταξύ Ολυμπιακού και Παναθηνα-
ϊκου, ο ισχυρός άνδρας της πράσινης ΚΑΕ με 
βιντεοσκοπημένες αναρτήσεις του επιτέθη-
κε σε μια σειρά από πρόσωπα, μεταξύ των 
οποίων και ο πρωθυπουργός!  Οι εξηγήσεις 
που έδωσε ο επιχειρηματίας στο πλαίσιο της 
ποινικής προκαταρκτικής εξέτασης δεν έπει-
σαν τον αθλητικό εισαγγελέα ο οποίος έκρι-
νε ότι τα stories με τα οποία επιτέθηκε (με 
ύβρεις και απειλές) εναντίον της ΚΑΕ Ολυ-
μπιακός, των διαιτητών του αγώνα, της κυ-
βέρνησης και άλλων, συνιστούν υποκίνηση 

σε πράξεις βίας με αποτέλεσμα να ασκήσει 
ποινική διωξη και να τον παραπέμψει στο 
ακροατήριο. Εισαγγελική διάταξη Την ίδια 
στιγμή, με διάταξη του εισαγγελέα έχει απα-
γορευτεί στον ιδιοκτήτη της ΚΑΕ ΠΑΟ η είσο-
δος σε κάθε αθλητική εγκατάσταση κατά τη 
διάρκεια αγώνων. Αυτό συνέβη και προχθές 
στο Παναθηναϊκό στάδιο. Πρόκειται για πε-
ριοριστικό όρο που προβλέπεται, σύμφωνα 
με εισαγγελικές πηγές, στον ποινικό νόμο και 
επιβάλλεται για πρώτη φορά στον Γιαννακο-
πουλο λόγω της δίωξης που έχει ασκηθεί σε 
βάρος του. Πρόγραμμα Αναπαραγωγής Βίντε
Για όσους δεν γνωρίζουν, η ποιοτική διαφο-
ρα της συγκεκριμένης απαγόρευσης είναι 
ότι επιβλήθηκε από τον ίδιο τον εισαγγελέα 
και όχι από κάποιο πειθαρχικό όργανο του 
ΕΣΑΚΕ. Είναι γνωστό άλλωστε ότι κατά το 
παρελθόν στον επιχειρηματία έχουν επιβλη-
θεί πειθαρχικές ποινές και όχι περιοριστικός 

όρος απαγόρευσης εισόδου στους αγωνι-
στικούς χώρους τις οποίες όμως δεν είχε 
τηρήσει, εκμεταλλευόμενος την έλλειψη 
δυνατότητας εφαρμογής των ποινών αυτών 
από την αστυνομία. Αυτός είναι άλλωστε ο 
λόγος που ο δεν μπόρεσε να παρευρεθεί στο 
τουρνουά στη μνημη του πατέρα του, Παύ-
λου Γιαννακοπουλου, που πραγματοποι-
ήθηκε στο Παναθηναϊκό Στάδιο παρουσία 
40.000 φιλάθλων του ΠΑΟ. Δείτε το βίντεο 
στο dikastikoreportaz.gr Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.com
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Η θαμμένη δικογραφία με τις πιστωτικές κάρτες και το κύκλωμα των Κινέζων με την Golden Visa! Δεκατρείς Έλληνες, 
επιχειρηματίες υπεράνω υποψίας, στο μεγάλο κόλπο. Νέες αποκαλύψεις για την τεράστια απάτη 50 εκατ. δολαρίων από 
30 τράπεζες των ΗΠΑ. Οι δεσμεύσεις 87 λογαριασμών από την αρχή για το μαύρο χρήμα και το Colpo Grosso 2 δικηγό-
ρων και μεσιτών που «έτρωγαν» τα θύματα. Ο ρόλος της ΕΥΠ που τους άκουγε 11 μήνες.

Μια παλιά υπόθεση που έχει ξεχαστεί στα 
συρτάρια των ανακριτών και ένα νέο πόρι-
σμα από την αρχή για το ξέπλυμα του μαύρου 
χρήματος έχουν κοινό παρανομαστή. Φύλλο 
και φτερό έχει ξεκινήσει να κάνει η Αρχή για 
το Ξέπλυμα Χρήματος ύποπτες υποθέσεις 
με Golden Visa, μετά από πληροφορίες που 
έχουν έρθει από την Κίνα. Το κόλπο που στή-
νεται είναι μέσω της γνωστής πρακτικής της 
«πυραμίδας». Εδώ και καιρό «ξεπηδούν» 
υποθέσεις με εταιρείες και φυσικά πρόσωπα 
που αγοράσουν ακίνητα στη χώρα μας για 
να εκμεταλλευτούν τη Golden Visa. Όμως, οι 
αγοραπωλησίες και οι συμφωνίες χτυπούν 
καμπανάκια φοροδιαφυγής, οι οποίες πολ-
λές φορές είναι δύσκολο να εντοπιστούν. Για 
παράδειγμα, στο κέντρο της Αθήνας το ελάχι-
στο τίμημα αγοράς ήταν αρχικά στα 250.000 
ευρώ, ανέβηκε στα 500.000 και με την αλλα-
γή του νόμου αυξήθηκε στα 800.000 ευρώ. Τα 
προηγούμενα χρόνια οι επιτήδειοι (με συνερ-
γασίες Κινέζων κυρίως δύο Ελλήνων δικηγό-
ρων και μεσιτικών γραφείων) προσέγγιζαν Έλ-
ληνες ιδιοκτήτες ακινήτων οι οποίοι διέθεταν 
παλιά φθηνά ακίνητα και τους υπόσχονταν 
μεγαλύτερη τιμή αγοράς από την πραγματι-
κή αξία. Ακόμα κι αν ένα σπίτι άξιζε 100.000 
ευρώ, τους υπόσχονταν ότι θα το αγοράσουν, 
για παράδειγμα 150.000 και στη συνέχεια το 
πωλούσαν στον κινέζο έναντι 250.000 ευρώ. 
Η τακτική ήταν γνωστή: ο υποψήφιος επενδυ-
τής γνώριζε ότι το ακίνητο είναι χαμηλότερης 
αξίας αφού και ο ίδιος λάμβανε την υπόσχε-
ση ότι θα του επιστραφούν χρήματα, μιας 
και το ακίνητο που αγόραζε, δεν άξιζε αυτό 
το ποσό. Η αρχή για το ξέπλυμα, από τις δε-
κάδες υποθέσεις που φτάνουν στα γραφεία 
της, προσπαθεί να εντοπίσει τη διαδρομή 
των χρημάτων, δηλαδή το πώς επιστρέφονται 

τα κεφάλαια στον ξένο επενδυτή, αλλά και 
την «χρυσή» προμήθεια που κρατούν όσοι 
βρίσκονται στο «κόλπο». Το τέλος αυτής 
της υπόθεσης θα φέρει στο φως τρανταχτά 
ονόματα της Αθηναίικής κοινωνίας! Από την 
άνοιξη του 2019, 105 άτομα, εκ των οποίων 
τα 13 στην Ελλάδα κατάφεραν να αποσπά-
σουν 50.000.000 δολάρια, ίσως και πολύ 
περισσότερα, από 30 αμερικανικές τρά-
πεζες. Όλα τα ονόματα αναφέρονται στο 
πόρισμα της αρχής. Πολλά από αυτά όμως 
όπως αποκαλύπτει το edolio5 εμπλέκονται 
και στην μεγάλη δικογραφία που έχει ως 

«εγκέφαλο» έναν 53χρονο από την Αλβανία 
που τον φωνάζουν «Πάνο».  Η υπόθεση αυτή 
βρίσκεται σε επίπεδο ανάκρισης για κακουρ-
γηματικά αδικήματα. Οι συνομιλίες ανάμεσα 
στα μέλη του κυκλώματος που συμπεριλαμ-
βάνονται στην ογκοδέστατη δικογραφία, για 
το «ταμείο», την «μούφα», είναι χαρακτηρι-
στικές, ενώ αναδεικνύουν τον ρόλο του κάθε 
μέλους, και κυρίως του αρχηγού «Πάνου», 
ενός 50χρονου από την Αλβανία, ο οποίος 
κυκλοφορούσε με ταυτότητα για την οποία 
είχε δηλωθεί κλοπή, με τον πραγματικό κάτο-
χο να διαμένει στην Αυστραλία. Ο 50χρονος 
έχει συλληφθεί στο παρελθόν για εμπορία 
ναρκωτικών, απάτες σε βάρος τραπεζών και 
ιδιωτών και πλαστογραφίες, ενώ έχει χρησι-
μοποιήσει 17 ονόματα. Οι πληροφορίες που 
έφθασαν στην αρμόδια αστυνομική υπηρε-
σία δια της Εθνικής Μονάδας Europol, ανέ-
φεραν πως Έλληνες πολίτες πηγαίνουν σε 
διάφορες πολιτείες των Η.Π.Α., ιδρύουν εται-
ρείες και εν συνεχεία ανοίγουν τραπεζικούς 
λογαριασμούς. Με το άνοιγμα των εταιρικών 
λογαριασμών στις Η.Π.Α., σε πρώτη φάση 
μέλη της οργάνωσης μεταφέρουν χρήματα 
στους τραπεζικούς αυτούς λογαριασμούς 
από διάφορες Ευρωπαϊκές χώρες, όπως της 
Δανίας, της Γερμανίας, της Ισπανίας και της 
Ελλάδας. Μόλις πιστωνόταν το κεφάλαιο 
στους λογαριασμούς, τα μέλη της εγκληματι-
κής οργάνωσης αιτούνταν την έκδοση χρεω-
στικών καρτών. Στη συνεχεία ταξίδευαν στην 
Ισπανία και έδιναν τις κάρτες σε άλλα μέλη. 
Εκείνοι προχωρούσαν σε συναλλαγές με την 
χρήση της χρεωστικής κάρτας σε μηχανήματα 
POS των συνεργαζόμενων Ισπανικών επιχει-
ρήσεων, για μικρότερο ποσό από το τραπε-
ζικό πιστωτικό υπόλοιπο του λογαριασμού 

στις Η.Π.Α. και αυτές προεγκρίνονται από την 
εκάστοτε τράπεζα, οι έμποροι όμως δεν ολο-
κληρώνουν άμεσα τη συναλλαγή από την τερ-
ματική μηχανή. Έπειτα από μερικές ημέρες τα 
χρήματα που αρχικά είχαν δεσμευτεί από την 
προέγκριση, αποδεσμεύονται από την τρά-
πεζα του εμπόρου και ήταν ξανά διαθέσιμα 
για τον κάτοχο της χρεωστικής κάρτας στον 
λογαριασμό της τράπεζας των Η.Π.Α. Έπειτα, 
προέβαιναν με την ίδια μέθοδο και σε άλλες 
συναλλαγές σε μηχανήματα POS συνεργα-
ζόμενων επιχειρήσεων και όταν οι έμποροι 
ολοκλήρωναν από το τερματικό τους μηχά-
νημα όλες τις προεγκεκριμένες «εικονικές» 
συναλλαγές, συμπεριλαμβανομένων και των 
αρχικών, το αποτέλεσμα ήταν να υπάρξει με-
γάλη, έως και 10πλάσια του αρχικού κεφα-
λαίου, υπερανάληψη από τους τραπεζικούς 
λογαριασμούς των Η.Π.Α., αποκομίζοντας με 
αυτό τον τρόπο μεγάλα χρηματικά ποσά. Τα 
στελέχη της Διεύθυνσης Οικονομικής Αστυ-
νομίας διερεύνησαν 52 φυσικά πρόσωπα και 
δεκάδες επιχειρήσεις «ριχτάδικα» ή «πλυ-
ντήρια», που… εμπορεύονταν μάρμαρα, 
γρανίτες, σχιστόλιθους, τρόφιμα, αρώμα-
τα, αυτοκίνητα, ηλεκτρονικούς υπολογιστές 
και έδιναν… επιχειρηματικές συμβουλές. 
«Άκουσαν» σχεδόν 16 ψηφιακούς δίσκους 
συνομιλιών ανάμεσα στα μέλη της εγκλη-
ματικής οργάνωσης, έκαναν 88 κατ’ οίκων 
έρευνες και δέσμευσαν 87 τραπεζικούς λο-
γαριασμούς που περιείχαν 1.300.000 ευρώ. 
Εξετάζεται ο ρόλος δικηγόρου, λογιστή αλλά 
και η πιθανή εμπλοκή 3 ατόμων που σχετίζο-
νται με τις τράπεζες EuroBank και AlphaBank 
ως ανώτερα στελέχη Χαρακτηριστική είναι 
η περίπτωση χρησιμοποίησης καρτών από 
αμερικανικές τράπεζες, που είχαν εκδοθεί 
στο όνομα 63χρονης Ελληνοαμερικανίδας, 
μέλος του κυκλώματος, στις οποίες χρεώθη-
καν μέσω μηχανήματος «συνεργαζόμενης» 
εταιρείας ύψους 120.000 ευρώ. Ως αιτιολο-
γία για την κίνηση αυτή απεστάλη στην VIVA 
WALLET ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ της 
γυναίκας και της εταιρείας που αφορούσε 
τις εργασίες ανακαίνισης και άλλων εργασι-
ών χώρου εστίασης στην περιοχή του Μαρ-
κόπουλου Αττικής. Την ίδια ώρα ο 50χρονος 
- τότε - «Πάνος» από την Αλβανία, 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
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Περιστέρι: Φάκελος με ύποπτη σκόνη μέσα σε γλάστρα εστάλη στο γραφείο του 
δημάρχου, Ανδρέα Παχατουρίδη

Ο φάκελος παρελήφθη από την Πυροσβε-
στική και παραδόθηκε στον ΕΟΔΥ Συναγερ-
μός σήμανε το μεσημέρι της Τετάρτης στην 

Αστυνομία, καθώς σύμφωνα με πληροφο-
ρίες άγνωστοι έστειλαν γλάστρα με φάκελο, 
που περιείχε ύποπτη σκόνη, στο γραφείο 
του δημάρχου Περιστερίου, Ανδρέα Παχα-
τουρίδη. Άμεσα κινητοποιήθηκαν οι δυνά-
μεις της Πυροσβεστικής και της ΕΛΑΣ που 
παρέλαβαν τον φάκελο και τον παρέδωσαν 
για εξέταση στον ΕΟΔΥ, όπου και θα διαπι-
στωθεί ποιο ήταν το περιεχόμενό του.

Νέα Σμύρνη: Τραμ παρέσυρε 15χρονο με πατίνιδη
Διακομίστηκε εσπευσμένα στο νοσοκομείο. 
Ανήλικος οδηγός με πατίνι τραυματίστη-
κε σήμερα στις 12:40 όταν σύμφωνα με τη 
ΣΤΑΣΥ επιχείρησε να διασχίσει τον τροχιό-
δρομο του τραμ σε σημείο διέλευσης πε-
ζών, στο ύψος της Ν. Σμύρνης. Ο ανήλικος 

προσέκρουσε πλαγιομετωπικά σε όχημα 
του τραμ, με αποτέλεσμα τον τραυματι-
σμό του. Στο σημείο κλήθηκε το ΕΚΑΒ, που 
ανέλαβε τη διακομιδή του τραυματία στο 
νοσοκομείο. Τη διερεύνηση του συμβάντος 
διενεργεί το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας. Προ-

σωρινά σημειώνονται καθυστερήσεις στην 
κυκλοφορία των συρμών στη Γραμμή 6 του 
τραμ Σύνταγμα – Πικροδάφνη.

Σύλβια Παπαδάκη! Αυτή είναι το μοντέλο - «βασίλισσα» Playmate που συνελήφθη με τα παιδιά της στο κέντρο της Αθήνας. Από την αγκαλιά του 
Μηλιώνη της Energa στο «μίσος και πάθος» του πρώην συζύγου - γνωστού κοσμηματοπώλη. Η σύλληψη της και η αρπαγή των τέκνων της λίγο 
πριν πάνε μόνιμα στο Λονδίνο.
Από την πασαρέλα στις μεγαλύτερες πίστες, 
εν έτη 2024 στο κελί με χειροπέδες στην ΓΑΔΑ. 
Πασαρέλα στο κτίριο της Γενικής Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Αττικής με… βραχιολάκια έκανε η 
πρώην Playmate Σύλβια Παπαδάκη, η οποία 
συνελήφθη προχθές το πρωί γιατί όχι μόνο 
δεν παρέδωσε, ως όφειλε, βάσει δικαστικής 
απόφασης, τα δύο παιδιά της στον πατέρα 
τους, αλλά για δέκα ολόκληρες ημέρες τα 
κρατούσε κλεισμένα σε ένα Airbnb προκειμέ-
νου να μην εντοπιστούν. Η Σύλβια Παπαδάκη 
με τον Denis Martens και τα δύο τους παιδιά
 εστεμμένη Playmate έφυγε από το σπίτι της 
και κρυβόταν σε διαμέρισμα Airbnb στο κέ-
ντρο της Αθήνας μαζί με τα παιδιά της, πα-
ραβιάζοντας την απόφαση του δικαστηρίου, 
η οποία είχε δώσει την αποκλειστική επιμέ-
λεια των δύο ανήλικων παιδιών στον πατέρα 
τους.  Ο πρώην σύζυγός της Denis Martens, 
ιδιοκτήτης γνωστής αλυσίδας κοσμηματοπω-
λείων στο εξωτερικό, είχε προγραμματιστεί 
να πάρει τα παιδιά και να ταξιδέψει μαζί τους 
στο Λονδίνο. Σύμφωνα με την απόφαση για 
την επιμέλεια των παιδιών, οι πρώην σύζυ-
γοι είχαν συμφωνήσει τα παιδιά να μένουν 
δεκαπέντε ημέρες με τη μητέρα τους και δε-
καπέντε ημέρες με τον πατέρα τους, αλλά 
αποκλειστικά στον τόπο διαμονής του πατέ-
ρα, στο Λονδίνο, καθώς η επιμέλειά τους είχε 
περάσει αποκλειστικά στον πρώην σύζυγο και 
εκείνος δύναται να τα πάρει στο εξωτερικό, 

όπου διαμένει μόνιμα Όμως, το πρώην μοντέ-
λο παραβίασε αυτή τη συμφωνία. Ο πατέρας 
των παιδιών απευθύνθηκε στις αστυνομικές 
Αρχές, οι οποίες άρχισαν έρευνες για τον 
εντοπισμό και, τελικά, τη σύλληψη της πρώην 
εστεμμένης Playmate, λόγω παραβίασης της 
δικαστικής απόφασης που αφορά την επιμέ-
λεια των παιδιών τους.  Η μητέρα των παι-
διών, που δεν ήθελε να απομακρυνθούν από 
κοντά της, νοίκιασε ένα διαμέρισμα Airbnb, 
στο οποίο έμενε μαζί τους τις τελευταίες δέκα 
ημέρες.  Όμως, αστυνομικοί της Υποδιεύθυν-
σης Προστασίας Ανηλίκων, με τη βοήθεια 
συναδέλφων τους στη Δίωξη Ηλεκτρονικού 
Εγκλήματος, εντόπισαν τα ηλεκτρονικά της 
ίχνη στα social media και σε πλατφόρμες ενοι-
κίασης διαμερισμάτων, φτάνοντας στο σπίτι 
όπου έμενε με τα παιδιά.  Η συλληφθείσα με-
ταφέρθηκε στο Τμήμα Ανηλίκων στον όγδοο 
όροφο της ΓΑΔΑ, προκειμένου να οδηγηθεί 
σήμερα στον εισαγγελέα ώστε να απολογη-
θεί για την παραβίαση της δικαστικής από-
φασης για την επιμέλεια των παιδιών. Τα 
δύο ανήλικα έχουν ήδη παραδοθεί στον πα-
τέρα τους, ο οποίος έχει την αποκλειστική 
επιμέλεια και θα τα πάρει μαζί του στο εξω-
τερικό, όπως έχει αποφασιστεί από το αρ-
μόδιο δικαστήριο. Μάλιστα, τα δύο παιδιά 
αναμένεται να γραφτούν σήμερα σε σχο-
λείο στο Λονδίνο. Η Χανιώτισσα Σύλβια Πα-
παδάκη σπούδασε Γαλλική Φιλολογία στην 

Αθήνα, αλλά οι εντυπωσιακές της αναλογί-
ες μάγεψαν τους κριτικούς και το κοινό στα 
Playmate 2008, όπου κέρδισε τον ομώνυμο 
τίτλο. Ακολούθησαν σέξι φωτογραφίσεις 
και τηλεοπτικές διαφημίσεις της, με πολ-
λούς να… παραμιλούν για το όμορφο φυσι-
κό στήθος της.  Τα media είχαν ασχοληθεί 
μαζί της και για τις ερωτικές της σχέσεις με 
γόνους ισχυρών οικογενειών. Αποκορύφω-
μα ήταν η σχέση της με τον Βασίλη Μηλιώ-
νη, βασικό κατηγορούμενο του σκανδάλου 
Energa – Hellas Power, με τον οποίο είχαν 
πάει για… ηλιοθεραπεία στις Μπαχάμες, 
ενώ φέρεται ότι έκαναν «ζημιά» 80.000 
ευρώ σε λουλούδια στα μπουζούκια.  Μετά 
τον χωρισμό τους το μοντέλο είχε μετακομί-
σει στη Νέα Υόρκη για να εργαστεί για λογα-
ριασμό του πρακτορείου Images, ενώ τα τε-
λευταία χρόνια ζούσε μόνιμα στο Λονδίνο, 
όπου γνώρισε τον πατέρα των παιδιών της. 
Με τον πρώην σύζυγό της Denis Martens.ν! 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
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Θεσσαλονίκη: Σοκάρει η φωτογραφία με τα τραύματα του 16χρο-
νου μετά από την επίθεση που δέχθηκε από ομάδα ανηλίκων
Έξι άτομα ηλικίας 14 και 15 ετών επιτέθηκαν 
με μανία στον 16χρονο και τη 14χρονη φίλη 
του το βράδυ της Κυριακής - Από καθαρή τύχη 
το περιστατικό δεν πήρε χειρότερη τροπή, 
είπε ο πατέρας του Σοκάρει η φωτογραφία - 
ντοκουμέντο μετά τον ξυλοδαρμό του 16χρο-
νου στην περιοχή της Πολίχνης, στη Θεσσαλο-
νίκη, από ομάδα ανηλίκων που τον χτύπησαν 
άγρια το βράδυ της Κυριακής. Στη φωτογρα-
φία, η οποία «τραβήχτηκε» ελάχιστα λεπτά 
μετά την επίθεση που δέχθηκαν ο ανήλικος 
και η 14χρονη φίλη του, φαίνεται ο νεαρός 
να είναι γεμάτος αίματα στην αριστερή πλευ-
ρά του κεφαλιού του, συνέπεια των δυνατών 
χτυπημάτων από μεταλλικό σωλήνα που χρη-
σιμοποίησαν οι δράστες κατά τη διάρκεια του 
ξυλοδαρμού του. Κλείσιμο Υπενθυμίζεται ότι 
το περιστατικό σημειώθηκε κοντά στο σπίτι 
του κοριτσιού, όταν τα έξι άτομα, ηλικίας 14 
και 15 ετών, πλησίασαν τους δύο ανήλικους 
και τους επιτέθηκαν με μανία. Ένας εκ των 
δραστών κρατούσε μεταλλικό σωλήνα και 
επιτέθηκε με αυτόν στον 16χρονο, ενώ θύμα 
επίθεσης έπεσε και το 14χρονο κορίτσι. Μετά 
από καταγγελία που έγινε στο τοπικό αστυ-
νομικό τμήμα οι ανήλικοι συνελήφθησαν και 
σε βάρος τους σχηματίστηκε δικογραφία. Οι 
αστυνομικοί εντόπισαν τον σωλήνα στον τόπο 
του συμβάντος, καθώς και έναν σουγιά - πε-
ταλούδα στην κατοχή ενός εκ των ανηλίκων. 

Ύστερα από την επίθεση ο 16χρονος μετα-
φέρθηκε στο νοσοκομείο ΑΧΕΠΑ, όπου χρει-
άστηκε να νοσηλευτεί για σχεδόν δύο 24ωρα, 
ενώ η 14χρονη στο νοσοκομείο «Γεννηματάς» 
όπου μετά τις πρώτες βοήθειες έλαβε εξιτή-
ριο. Διατάχθηκε προκαταρκτική εξέταση Οι 
έξι ανήλικοι, 14 και 15 ετών, οι οποίοι συνε-
λήφθησαν ως δράστες τις επίθεσης, οδηγή-
θηκαν το πρωί της Τρίτης στο Δικαστικό Μέ-
γαρο Θεσσαλονίκης, αφέθηκαν ελεύθεροι με 
εντολή εισαγγελέα.  Για την υπόθεση η Εισαγ-
γελία Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης παρήγγειλε 
τη διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης από 
την αστυνομία. Σύμφωνα με πληροφορίες, 
στο πλαίσιο της προκαταρκτικής έρευνας που 
διατάχθηκε, θα διερευνηθεί αν στοιχειοθε-
τείται το αδίκημα της επικίνδυνης σωματικής 
βλάβης, κατά συρροή και κατά συναυτουργία. 
Μεταξύ άλλων, θα προσκομιστούν τα ιατρικά 
έγγραφα από τα νοσοκομεία που μεταφέρ-
θηκαν τα θύματα, ΑΧΕΠΑ και Γεννηματάς, 
προκειμένου με βάση τα ευρήματα να απο-
φασιστεί η περαιτέρω ποινική μεταχείριση 
των κατηγορουμένων. Σημειώνεται ότι ακό-
μα διερευνάται αν στον ξυλοδαρμό, ο οποίος 
φέρεται να αποδίδεται σε λόγους ερωτικής 
αντιζηλίας, ήταν παρόντα και συμμετείχαν 
κι άλλα άτομα, εκτός από τους έξι ανήλικους 
που συνελήφθησαν. «Τον χτυπούσαν με σίδε-
ρο στο κεφάλι» Μιλώντας στο protothema.gr, 

ο πατέρας του 16χρονου είπε ότι από καθαρή 
τύχη το περιστατικό δεν πήρε χειρότερη τρο-
πή, καθώς ο ένας εκ των έξι συλληφθέντων 
(όλοι 14 και 15 ετών) χτυπούσε δυνατά τον γιο 
του στο κεφάλι με ένα σίδερο, ενώ οι υπόλοι-
ποι συμμετείχαν στον ξυλοδαρμό του. Όπως 
περιέγραψε, ο γιος του είχε βγει βόλτα με την 
14χρονη με την οποία διατηρούν σχέση, όταν 
τα άτομα τους βρήκαν και τους επιτέθηκαν. 
«Ο γιος μου βγήκε να δει τους φίλους τους και 
μια φίλη του. Ένα παιδί από τους δράστες 
επικοινωνούσε εδώ και μέρες την 14χρονη 
και της έλεγε διάφορα. Τον κορόιδευαν. Ο 
γιος μου αγανάκτησε. Του είχανε πει να μην 
την ενοχλεί. Αυτός (σ.σ. ένας από τους δρά-
στες) πήρε μαζί του τους άλλους και τον πλά-
κωσαν στο ξύλο. Ο ένας πήρε ένα σίδερο και 
τον χτύπησε πολύ δυνατά στο κεφάλι. Από 
θαύμα άντεξε το κεφάλι του, θα μπορούσε 
να ήταν πολύ χειρότερα τα πράγματα», ανέ-
φερε. Ο πατέρας του 16χρονου, τόνισε, ότι 
κατά βάση φταίνε οι γονείς των παιδιών που 
επιτέθηκαν στον γιο του και στη φίλη τους, 
καθώς έχουν τεράστιο μερίδιο ευθύνης για 
τη συμπεριφορά τους.

Αναβολή στην δίκη της πρώην δημάρχου Αγίου Δημητρίου! Ο νέος δικαστικός χάρτης που άλλαξε τις συνθέσεις στα 
τριμελή δικαστήρια σε μονομελή και η μετάθεση της ακροαματικής διαδικασίας με κατηγορούμενη την Ανδρούτσου και 
τους άλλους εμπλεκόμενους στην υπόθεση του θανάτου του 3χρονου αγοριού στο παιδικό σταθμό που δεν είχε άδεια.

Αυτή την φορά η αναβολή δεν οφείλεται στην 
πρόθεση ενός εκ των διαδίκων αλλά στις αλ-

λαγές του νέου δικαστικού χάρτη. Το edolio5 
είναι το μόνο ΜΜΕ που παρακολουθεί από 
την πρώτη στιγμή την υπόθεση αυτή και όχι 
ευκαιριακά, αφού δημιουργείται εύλογο δη-
μοσιογραφικό ενδιαφέρον και επιπλέον του 
γεγονότος για το ιδιαιτέρως ευαίσθητο θέμα, 
με συνεχή ρεπορτάζ και σεβασμό στο τεκ-
μήριο της αθωότητας των κατηγορουμένων. 
Ο νέος δικαστικός χάρτης που μετέτρεψε τα 
τριμελή σε μονομελή είχε ως αποτέλεσμα την 

μεταφορά της εκδίκασης στις 18 Νοεμβρίου 
του ίδιου έτους. Να θυμίσουμε ότι 22 Οκτω-
βρίου θα βρεθεί στο εδώλιο και μια μάρτυρας 
- δασκάλα που κατέθεσε υπέρ του παιδικού 
σταθμού «Α - ΜΠΕ - ΜΠΑ - ΜΠΛΟΜ» αφού 
μηνύθηκε για ψευδή κατάθεση από τον ποι-
νικολόγο Παύλο Σαράκη που υπερασπίζε-
ται τους γονείς του αδικοχαμένου 3χρονου 
αγοριού.Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com
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Επένδυση με franchise το supermarket ΑΒ Βασιλόπουλος στο Άγιο Όρος! Αυτοί είναι οι 2 συνέταιροι - συνεργάτες της 
Μονής Εσφιγμένου με την εταιρεία «ΑΘΩΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ» και το λειτουργικό κόστος που δεν αφήνει έσοδα και κέρδη 
αλλά δημιουργεί περίεργα ερωτηματικά.
Μετά από πολλές αντιδράσεις της Ι. Κοινό-
τητας, η ΑΒ-ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ κατάφερε να 
εξασφαλίσει άδεια λειτουργίας υποκατα-
στήματος στις Καρυές. Το κατάστημα ανα-
κοινώθηκε ότι ανοίγει στις 25 Σεπτεμβρίου. 
Η Ιερά Κοινότητα αρνήθηκε επανειλημμένα 
να δώσει άδεια λειτουργίας σούπερ μάρκετ 
στο Άγιον Όρος στην πολυεθνική ΑΒ-ΒΑΣΙ-
ΛΟΠΟΥΛΟΣ. Πρόσφατα ζήτησαν και πήραν 
άδεια λειτουργίας καταστήματος τροφίμων 
στο κτίριο Σαμαράδικο της Μονής Μεγί-
στης Λαύρας στις Καρυές οι κύριοι Αλέξαν-
δρος Κεσαπίδης από την Θεσσαλονίκη και 
Στυλιανός Ζαρμπάνης από τη Σάμο με την 
εταιρία ΑΘΩΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ, όπως όλοι οι 

καταστηματάρχες στις Καρυές. Μετά έγινε 
γνωστό ότι οι παραπάνω κύριοι, που είναι 
φίλοι και συνεργάτες της νέας Εσφιγμένου, 
υπέγραψαν συμφωνία με την ΑΒ-ΒΑΣΙΛΟ-
ΠΟΥΛΟΣ για λειτουργία υποκαταστήματος 
(franchise).  Να σημειωθεί ότι το όλο εγχεί-
ρημα επιβλέπει και συντονίζει ο αντιπρό-
σωπος της Εσφιγμένου Γαβριήλ. Μένει να 
φανεί για ποιό λόγο η πολυεθνική ολλαν-
δική εταιρεία Ahold Delhaize, στην οποία 
ανήκει η ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ, ανοίγει σούπερ 
μάρκετ στις Καρυές του Αγίου Όρους με 
τόσο μεγάλο λειτουργικό κόστος (ενοίκιο, 
προσωπικό, ηλεκτρικό ρεύμα με γεννήτριες 
κλπ.) και με τιμές προϊόντων που έχουν δια-

τίμηση από την Ιερά Επιστασία. Η επένδυση 
αυτή με κανέναν τρόπο δεν είναι κερδοφό-
ρα και μένει να φανεί για ποιον λόγο έγινε! 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Στο εδώλιο η κόρη πρώην υπουργού Προστασίας του Πολίτη! Οι παραβιάσεις δικαστικών αποφάσεων για την επιμέλεια 
του παιδιού και οι αστυνομικοί - φρουροί της ιδίας και του μπαμπά της που με καταθέσεις - «φωτοτυπία» υπερασπίζουν 
την ίδια και αναθεματίζουν τον γαμπρό.
Η υπόθεση αυτή μπορεί να αφορά ευαίσθη-
τα προσωπικά δεδομένα ενός ανήλικου παι-
διού 8 ετών αλλά φαίνεται ότι λαμβάνει με-
γάλες δικαστικές εκτάσεις αφού οι μηνύσεις 
εκατέρωθεν όχι μόνο δεν σταματάνε αλλά 
πολλαπλασιάζονται και το περιεχόμενο τους 
έχει ιδιαίτερο ενδιαφέρον. Την Δευτέρα 23 
Σεπτεμβρίου, ξεκίνησε η δίκη με κατηγορού-
μενη την κόρη πρώην πασίγνωστου υπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη επί κυβερνήσεως 
Κυριάκου Μητσοτάκη, ύστερα από μήνυση 
(μια από τις πολλές) του πρώην συζύγου της 
για παραβίαση δικαστικών αποφάσεων που 
αφορούν την επιμέλεια του ανήλικου τέκνου 
τους.  Εντύπωση προκάλεσε το γεγονός όπως 
έγινε γνωστό από την ακροαματική διαδι-
κασία ότι η μήνυση αυτή υποβλήθηκε στις 

28/6/2020 για την οποία ακολούθησε αυτό-
φωρη διαδικασία και η εκδίκαση της έγινε 
σχεδόν 4 χρόνια μετά!  Μόνο τυχαίο δεν το 
λες αυτό... Κατηγορούμενος σε «ουρά» της 
υπόθεσης αυτής, που συνεχίζεται την Πέμπτη 
(26/9) είναι και ο πρώην υπουργός Προστασί-
ας του Πολίτη και πατέρας της κατηγορούμε-
νης «Ζωής» μαζί με αστυνομικούς φρουρούς 
του που μηνύθηκαν για ψευδή κατάθεση. Η 
δίκη έχει προσδιοριστεί για τον Νοέμβριο!  
Σύμφωνα με την μήνυση του συνηγόρου υπε-
ράσπισης - του πρώην συζύγου της κατηγο-
ρούμενης -  ποινικολόγου Μαρίνου Παπαδό-
πουλου, οι καταθέσεις αυτές ομοιάζουν λέξη 
προς λέξη σε ποσοστό 95% όπως αποδείχθη-
κε με ειδικό λογισμικό εξέτασης που υποβλή-
θηκαν. Εμπλοκή στην υπόθεση έχει και ένας 

πασίγνωστος τηλεοπτικός ψυχίατρος που έχει 
εκδώσει σειρά πιστοποιητικών για την κατη-
γορουμένη.  Η υπόθεση αυτή έχει ιδιαίτερο 
ενδιαφέρον αφού σύμφωνα με τις μηνύσεις 
που βρίσκονται στην διάθεση μου υπάρχουν 
από παράνομες παρακολουθήσεις αστυνομι-
κών σε ιδιώτες μέχρι εξαφάνιση δικογραφιών.
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com
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Παππάς και «87» ξηλώνουν τον ΣΥΡΙΖΑ του Κασσελάκη - 
Ποιοι τοποθετούνται στο νέο σχήμα τομεαρχών - Επιστρέφει ο Πολάκης

Τη θέση του Νίκου Παππά στον τομέα Οι-
κονομικών παίρνει ο Χάρης Μαμουλάκης, ο 
Γιώργος Καραμέρος μεταφέρεται στον το-
μέα Υποδομών και Μεταφορών και ο Παύλος 
Πολάκης επιστρέφει στον τομέα Διαφάνειας 
Η προσωρινή εκλογή του Νίκου Παππά στην 
προεδρία της ΚΟ είχε ως άμεσο αποτέλεσμα 
να μείνει «ορφανή» η θέση του τομεάρχη Οι-
κονομικών, με τον μεταβατικό αρχηγό της αξι-
ωματικής αντιπολίτευσης να συναποφασίζει 
την Τρίτη 24/9 μαζί με τα λοιπά μέλη του προ-
εδρείου της ΚΟ τη νέα σύνθεση τομεαρχών 
του ΣΥΡΙΖΑ. Μετά την ανακοίνωση τεσσάρων 
αντιπολιτευτικών πρωτοβουλιών που θέτουν 
στο επίκεντρο την οικονομία, η αξιωματική 
αντιπολίτευση προχωρά και σε «λίφτινγκ» 
σε επίπεδο προσώπων αναφορικά με τους 
τομείς. Σύμφωνα με πληροφορίες που έχουν 
διαρρεύσει στον ηλεκτρονικό Τύπο, τη θέση 
του Νίκου Παππά στον τομέα Οικονομικών 
παίρνει ο Χάρης Μαμουλάκης, ενώ ο Γιώργος 
Καραμέρος μεταφέρεται στον τομέα Υποδο-
μών και Μεταφορών και ο Παύλος Πολάκης 
επιστρέφει στον τομέα Διαφάνειας. Παράλ-
ληλα, τομεάρχης Ψηφιακής Πολιτικής θα εί-
ναι η Πόπη Τσαπανίδου, ενώ αν. τομεάρχης 

Εξωτερικών με χρέωση τον απόδημο ελληνι-
σμό αναλαμβάνει η Νίνα Κασιμάτη.
Επίσης, Ο Θεόφιλος Ξανθόπουλος αναλαμβά-
νει αν. τομεάρχης Εσωτερικών, ενώ η Ραλλία 
Χρηστίδου αναλαμβάνει τομεάρχης Ναυτιλί-
ας. Σε σχέση με τους κοινοβουλευτικούς εκ-
προσώπους, παραμένουν οι Γιώργος Γαβρή-
λος, Νίνα Κασσιμάτη και Γιάννης Σαρακιώτης, 
με αν. Κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος να 
αναλαμβάνει και ο Χρήστος Γιαννούλης μαζί 
με τον Βασίλη Κόκκαλη που κατείχε το συ-
γκεκριμένο πόστο.Αναλυτικά το νέο σχήμα: 
Κοινοβουλευτικοί Εκπρόσωποι Οικονομικών, 
Κοινωνικών Υποθέσεων: Γαβρήλος Γιώργος 
Εθνικής Άμυνας – Εξωτερικών, Μορφωτικών 
Υποθέσεων: Κασιμάτη Νίνα Δημόσιας Διοίκη-
σης Δημόσιας Τάξης και Δικαιοσύνης: Σαρα-
κιώτης Γιάννης Αν. Κοινοβουλευτικοί Εκπρό-
σωποι Παραγωγής κι Εμπορίου (Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων): Κόκκαλης Βασίλης
Γιαννούλης Χρήστος ΤΟΜΕΑΡΧΕΣ Τομεάρχης 
Εξωτερικών: Δούρου Ρένα - Αν. Τομεάρχης 
Εξωτερικών (αρμόδια Δημόσιας Διπλωμα-
τίας – Απόδημου Ελληνισμού) : Κασιμάτη 
Νίνα - Τομεάρχης Εθνικής Άμυνας: Αποστο-
λάκης Ευάγγελος - Τομεάρχης Εσωτερικών: 
Πούλου Γιώτα - Αν. Τομεάρχης Εσωτερικών: 
Ξανθόπουλος Θεόφιλος - Αν. Τομεάρχης Εσω-
τερικών (αρμόδιος Μακεδονίας – Θράκης): 
Παππάς Πέτρος - Τομεάρχης Διαφάνειας: Πο-
λάκης Παύλος - Τομεάρχης Οικονομικών και 

Ανάπτυξης: Μαμουλάκης Χάρης - Αν. Τομε-
άρχης Οικονομικών: Κοντοτόλη Μαρίνα - Το-
μεάρχης Υγείας: Παναγιωτόπουλος Ανδρέας 
- Αν. Τομεάρχης Υγείας: Παππάς Πέτρος - Το-
μεάρχης Παιδείας: Καλαματιανός Διονύσης - 
Αν. Τομεάρχης Παιδείας: Θρασκιά Ράνια - Αν. 
Τομεάρχης Παιδείας (αρμόδιος Αθλητισμού): 
Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος - Τομεάρχης Πολιτι-
σμού: Μάλαμα Κυριακή - Τομεάρχης Προστα-
σίας του Πολίτη: Μπάρκας Κώστας - Τομεάρ-
χης Μεταφορών και Υποδομών: Καραμέρος 
Γιώργος - Τομεάρχης Δικαιοσύνης: Αυλωνί-
της Αλέξανδρος - Αν. Τομεάρχης Δικαιοσύνης 
(αρμόδια Δικαιωμάτων και Ισότητας): Ακρίτα 
Έλενα - Τομεάρχης Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων: Κόκκαλης Βασίλης - Αν. Τομεάρχης 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (αρμόδι-
ος κτηνοτροφίας): Παπαηλιού Γιώργος - Τομε-
άρχης Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης: 
Γαβρήλος Γιώργος - Τομεάρχης Ψηφιακής 
Πολιτικής: Τσαπανίδου Πόπη - Τομεάρχης 
Ενέργειας-Περιβάλλοντος: Ζαμπάρας Μίλτος 
- Τομεάρχης Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής 
Προστασίας: Κεδίκογλου Συμεών - Τομεάρχης 
Πρόνοιας και Κοινωνικής Συνοχής: Νοτοπού-
λου Κατερίνα - Τομεάρχης Τουρισμού: Βέττα 
Καλλιόπη - Τομεάρχης Μετανάστευσης και 
Ασύλου: Ψυχογιός Γιώργος - Τομεάρχης Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής: Χρηστίδου 
Ραλλία - Συντονιστής ΕΠΕΚΕ: Πούλου Γιώτα 
- Αν. Συντονίστρια ΕΠΕΚΕ: Χρηστίδου Ραλλία

Ένα περίεργο κύκλωμα με πρώην δικαστικούς, αντιεισαγγελείς 
στήνουν κόλπα με δικογραφίες και πουλούν εξυπηρετήσεις
Το BN θα διεξάγει έρευνα για το θέμα καθώς 
εφόσον οι ενδείξεις μετατραπούν σε απο-
δείξεις εγείρονται μείζονος σημασίας νομι-
κής υφής αλλά και ηθικής εάν όντως τέτοιες 
πρακτικές λαμβάνουν χώρα. Ένα περίεργο 
κύκλωμα φαίνεται να έχει δημιουργηθεί 
που απαρτίζεται από πρώην δικαστικούς και 
αντιεισαγγελείς και με βάση καταγγελία που 
έφθασε το BN στήνουν κόλπα και ενώ πρώ-
τα γίνονται πρωτοσέλιδα σε περιθωριακές 
εφημερίδες και μέσα ενημέρωσης εν συνε-
χεία ακολουθεί… η διαπραγμάτευση πωλούν 
εξυπηρετήσεις διαμεσολάβησης προφανώς 
έναντι μεγάλης αμοιβής. Οι ανυποψιάστοι 
πολίτες βρίσκονται αντιμέτωποι με την δι-
καιοσύνη οπότε σε κάθε αντιπρόταση... 
πείθονται. Όπως λένε και στην Κρήτη ένας 

«κουζουλός» ρεπόρτερ συμμετέχει σε αυτές 
τις ανομίες. Στο BN ήρθε μια επιστολή πα-
θόντα ο οποίος τονίζει τα εξής «Ο Γ. Κουσ… 
Πρόεδρος Εφετών διοικητικών (συνταξιού-
χος πλέον), η Ε. Βασ… δικηγόρος εν ενερ-
γεία, ο Π. Καρα… αντιεισαγγελέας του Αρεί-
ου Πάγου, ο Ν. Καρα… της ιατροδικαστικής 
υπηρεσίας φαίνεται ότι μαζί συντονισμένα 
παίρνουν δικογραφίες από το πρωτοδικείο 
σε αρχικό στάδιο, ακολούθως τις διοχετεύ-
ουν στον τύπο και στα μέσα ενημέρωσης 
και ακολούθως εμφανίζονται ως διαπραγ-
ματευτές, μεσάζοντες και πουλούν εξυπη-
ρετήσεις έναντι αμοιβής προφανώς» Το BN 
θα διεξάγει έρευνα για το θέμα καθώς εφό-
σον οι ενδείξεις μετατραπούν σε αποδείξεις 
εγείρονται μείζονος σημασίας νομικής υφής 

αλλά και ηθικής εάν όντως τέτοιες πρακτικές 
λαμβάνουν χώρα. Προφανώς εάν συμβαίνει 
κάτι τέτοιο πρόκειται για κύκλωμα που εκ-
μεταλλεύεται καταστάσεις και παραβιάζει 
την κείμενη νομοθεσία και ουσιαστικά εκ-
μεταλλεύονται πολίτες που ήδη βρίσκονται 
αντιμέτωποι με την δικαιοσύνη. Η έρευνα 
του BN θα παρουσιάσει πρόσωπα και κατα-
στάσεις εάν όντως η καταγγελία είναι βάσι-
μη. Πρέπει να διερευνηθεί η σύνδεση των 
προσώπων και κυρίως να ταυτοποιηθούν οι 
πρακτικές τους.
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Παπαθανάσης: Σημαντική μείωση των «κόκκινων δανείων», δείχνουν τα στοιχεία

Στο πρώτο τρίμηνο του 2024, έχουν μειω-
θεί σε 70,4 δισ. ευρ  Στοιχεία για την πορεία 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων τα οποία, 
όπως είπε, καταδεικνύουν ότι μειώθηκε ση-
μαντικά το ποσοστό τους, έδωσε στη Βουλή, ο 
αναπληρωτής υπουργός Οικονομικών, Νίκος 
Παπαθανάσης, κατά τη συζήτηση στην αρ-
μόδια επιτροπή της Βουλής του «Νέου Ανα-
πτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων». Απαντώντας στη σκληρή κριτική που 
δέχτηκε από βουλευτές όλων των κομμάτων 
της αντιπολίτευσης -οι οποίοι κατηγόρησαν 
την κυβέρνηση ότι κατήργησε κάθε πλαίσιο 
προστασίας των ευάλωτων κοινωνικών ομά-
δων αφήνοντάς τους στο έλεος των τραπεζών 
και των «σέρβισερ» -ο κ. Παπαθανάσης απέρ-
ριψε τις αιτιάσεις τους αντιτείνοντας ότι «με 
τις πρωτοβουλίες που πήρε, το ποσοστό των 
“κόκκινων δανείων” που το 2019 ξεπερνού-
σε το 40%, περιορίστηκε στο 7,5% το 2024». 
Συνολικά το 2020-21 τα μη εξυπηρετούμενα 
δάνεια προς τράπεζες και «σέρβισερ» ανέρ-
χονταν στα 92,2 δισ. ευρώ ενώ στο πρώτο 
τρίμηνο του 2024, έχουν μειωθεί σε 70,4 δισ. 
ευρώ. Το 2019 τα μη εξυπηρετούμενα δάνεια 
ήταν περίπου στο 50% του συνολικού ύψους 
των δανείων της οικονομίας ενώ σήμερα αυτό 
το ποσοστό έχει πέσει σημαντικά στο 32%», 
ανέφερε χαρακτηριστικά ο κ. Παπαθανάσης 
και πρόσθεσε: «Η βελτίωση αυτή είναι πάρα 
πολύ σημαντική και βεβαίως αναγνωρίζεται 
και από πολλούς διεθνείς οίκους αξιολόγησης 
που ασχολούνται με την οικονομία, γιατί κάθε 
αναβάθμιση σημαίνει κατ ουσία και μείωση 
της εξυπηρέτησης του χρέους μας και αυτό δί-
νει ένα δημοσιονομικό περιθώριο στο κράτος. 
Στοιχεία έδωσε ο αναπληρωτής υπουργός 
Οικονομικών και για τα αποτελέσματα του 

εξωδικαστικού μηχανισμού, επισημαίνοντας 
ότι «με τις εκλογές του 2023 επεβλήθησαν 
και νέες υποχρεώσεις στους σέρβισερ και με 
την ενίσχυσή του διευρύνθηκε η περίμετρος 
όπου κατ’ ουσία κατέστη υποχρεωτικός για 
όλους, προς όφελος των ευάλωτων συμπολι-
τών μας και των Ατόμων με αναπηρία». «Οι 
ρυθμίσεις του εξωδικαστικού μηχανισμού 
κινούνται πλέον σε επίπεδα ιστορικού χαμη-
λού. Τον Αύγουστο του 2024, καταγράφονται 
πλέον 22.214 επιτυχείς ρυθμίσεις για αρχικές 
οφειλές ύψους 7,5 δισ. ευρώ ενώ σε σχέση 
με τον Αύγουστο του 2023, έχει καταγρα-
φεί αύξηση των ρυθμίσεων κατά 50,4%. Να 
υπενθυμίσουμε ότι τον Αύγουστο του 2019, 
οι αντίστοιχες ρυθμίσεις του εξωδικαστικού 
μηχανισμού κυμαίνονταν σε απογοητευτικά 
επίπεδα: μόλις 2.200 ρυθμίσεις συνολικά», 
σημείωσε ο κ. Παπαθανάσης. Ακόμα, ο ανα-
πληρωτής υπουργός Οικονομικών απέρριψε 
την κριτική της αντιπολίτευσης στο νομο-
σχέδιο που έκανε λόγο για ένα ακόμα ασα-
φές αναποτελεσματικό αναπτυξιακό σχέδιο 
της κυβέρνησης χωρίς όραμα, χωρίς εθνική 
στρατηγική, χωρίς δεσμεύσεις και πρόνοιες 
για την στήριξη των μικρομεσαίων επιχειρή-
σεων αλλά και τη διαφάνεια και τη λογοδο-
σία. «Τέσσερα είναι τα βασικά χαρακτηριστι-
κά του νομοσχεδίου: ταχύτητα, διαφάνεια, 
αποτελεσματικότητα και δημόσιος συνεχής 
απολογισμός», αντέτεινε ο κ. παπαθανάσης 
επισημαίνοντας ότι φέτος το Πρόγραμμα Δη-
μοσίων Επενδύσεων είναι αυξημένο κατά 900 
εκατ. ευρώ. Όπως τόνισε, «το Πρόγραμμα Δη-
μοσίων Επενδύσεων είναι η κύρια πηγή χρη-
ματοδότησης της αναπτυξιακής πολιτικής της 
χώρας μας και συμβάλλει καθοριστικά στη δι-
ατήρηση των πρωτογενών πλεονασμάτων […] 
Είναι μια ομπρέλα η οποία περιλαμβάνει όλα 
τα ευρωπαϊκά εργαλεία και την εθνική συμ-
μετοχή των ευρωπαϊκών εργαλείων καθώς 
επίσης και το εθνικό σκέλος του Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης. Μέσα στο Πρόγραμ-

μα Δημοσίων Επενδύσεων φέτος έχουμε μία 
αύξηση κατά 900 εκατ. ευρώ ενώ το συνολικό 
ποσό που μπαίνει στην ελληνική οικονομία το 
2024 είναι πλέον σε ύψος ρεκόρ και από 12,2 
δισ. ευρώ, πλέον ανεβαίνει συνολικά στα 13,1 
δισ. ευρώ και αυτή η πορεία όπως σχεδιάζε-
ται θα είναι αυξητική για το 2025 και το 2026. 
Το 2025 σχεδιάζουμε να ανέρχεται στα 14,4 
δισ. ευρώ και το 2026 στα 15,9 δισ. ευρώ», 
υπογράμμισε. Τέλος ο κ. Παπαθανάσης δια-
βεβαίωσε ότι σύντομα θα έρθει στη Βουλή το 
Μεσοπρόθεσμο Δημοσιονομικό Πρόγραμμα 
2025-2028, υπογραμμίζοντας ότι η Ελλάδα με 
τη δημοσιονομική πολιτική που ακολούθησε 
είναι πια μακριά από τα προηγούμενα δύσκο-
λα χρόνια που πέρασε. «Είναι μια υποχρέωση 
όλων των κρατών-μελών της ΕΕ να μπαίνουν 
σε μία διαδικασία να συντάξουν τους προϋ-
πολογισμούς τους για τα επόμενα έτη. Είναι 
λοιπόν σημαντικό να γνωρίζουμε τις δημοσι-
ονομικές ικανότητες της χώρας μας ακριβώς 
διότι αν δεν πετύχουμε τους στόχους, τότε θα 
μπορούσε να συμβεί κάτι το οποίο συμβαίνει 
τώρα σε 8 χώρες: να μπουν σε μία διαδικασία 
υπερβολικού ελλείμματος και στη συνέχεια 
να δεχτούν συστάσεις και αν δεν διορθώσουν 
τα δημοσιονομικά τους να μπουν ίσως και σε 
ενισχυμένη εποπτεία. Η Ελλάδα όμως είναι 
μακριά από αυτό. Έχει περάσει δύσκολα τα 
προηγούμενα χρόνια, έχει περάσει τρία μνη-
μόνια και σε καμία περίπτωση δεν θέλουμε να 
υποθηκεύσουμε το μέλλον των νέων παιδιών 
διότι θέλουμε η Ελλάδα να είναι σταθερή, 
να έχει ανάπτυξη και να δημιουργεί νέες θέ-
σεις εργασίας», τόνισε ο κ. Παπαθανάσης. Η 
επεξεργασία του νομοσχεδίου στην αρμόδια 
επιτροπή της Βουλής ολοκληρώθηκε και σε β’ 
ανάγνωση και αύριο είναι προγραμματισμένη 
η συζήτηση και ψήφιση του από την Ολομέ-
λεια. Υπέρ της αρχής του τάχθηκε η ΝΔ ενώ 
ΣΥΡΙΖΑ, ΠΑΣΟΚ, ΕΛ.ΛΥ, «Νίκη», Πλεύση Ελευ-
θερίας και «Σπαρτιάτες» επιφυλάχθηκαν και 
ΚΚΕ μαζί με τη Νέα Αριστερά το καταψήφισαν.
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Ρεπορτάζ

Πιο σκληρά τα funds των κόκκινων δανείων έναντι των δανειοληπτών 
μετά την απόρριψη της παρέμβασης των 11 βουλευτών της ΝΔ
Το ΠΑΣΟΚ εκμεταλλεύτηκε το πολιτικό κλίμα 
και επαναφέρει τις τροπολογίες για τα κόκκι-
να δάνεια. «Θετική εξέλιξη» για τις εταιρίες 
διαχείρισης κόκκινων δανείων ήταν η κατη-
γορηματική άρνηση του υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΠΕΘΟ) Κωστή 
Χατζηδάκη έναντι της ερώτησης των 11 βου-
λευτών της Νέας Δημοκρατίας που ζητούσαν 
παρεμβάσεις στα «κόκκινα» δάνεια. Ο υπουρ-
γός δεν άφησε καμία χαραμάδα ελπίδας για 
αλλαγές κάνοντας πιο επιθετικά τα funds ένα-
ντι των δανειοληπτών που δεν είναι σε θέση 
να αποπληρώσουν τα δάνεια τους.  Τα funds 
κόκκινων δανείων ή servicers αγνοούν πα-
ντελώς τα μηνιαία έσοδα των δανειοληπτών 
που δεν ανήκουν στην κατηγορία των ευά-
λωτων και προτείνουν ρυθμίσεις οι  οποίες 
δεν μπορούν να υποστηριχθούν.  Το πολιτικό 
κλίμα υποστήριξης των δανειοληπτών έγινε 
πιο περίπλοκο μετά τη διαγραφή του Μάριου 
Σαλμά από την  Κοινοβουλευτική Ομάδα της 
Νέας Δημοκρατίας και από μέλος του κόμμα-
τος για λόγους που δεν συνδέεται άμεσα με 
τα «κόκκινα δάνεια». Η Intrum ανέβασε στρο-
φές μετά την άρνηση του ΥΠΕΘΟ Η Intrum η 
οποία «διάβασε» άμεσα το νέο περιβάλλον 
από την περασμένη Δευτέρα 23/9 άνοιξε νέο 
κύκλο τηλεφωνικών επαφών με τους «κακο-
πληρωτές» στέλνοντας σαφές μήνυμα ότι δεν 
πρόκειται να περιμένει και θα προσχωρήσει 
άμεσα στις νόμιμες ενέργειες για την είσπρα-
ξη των οφειλών. Η ευγενική υπάλληλος στην 
αρχή της συνομιλίας έγινε σκληρή και απότο-

μη στο τέλος όταν ο δανειολήπτης δεν ήταν 
σε θέση να ανταποκριθεί στο ύψος της προ-
καταβολής αλλά και στην μηνιαία καταβολή 
με αποτέλεσμα η υπάλληλος σε αυστηρό 
ύφος να προσδιορίζει ότι θα σημειώσει την 
αρνητική στάση του δανειολήπτη να κλείνει 
το τηλέφωνο. Το ΠΑΣΟΚ εκμεταλλεύτηκε το 
πολιτικό κλίμα και επαναφέρει τις τροπολο-
γίες για τα κόκκινα δάνεια. Το ΠΑΣΟΚ-Κίνημα 
Αλλαγής καταθέτει αύριο 25/9 στο σχέδιο νό-
μου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με τίτλο «Νέο Αναπτυξιακό Πρό-
γραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπλη-
ρωματικές διατάξεις», εκ νέου, έξι τροπολογί-
ες που προστατεύουν τους ελάχιστους όρους 
αξιοπρεπούς διαβίωσης, με την επαναφορά 
της προστασίας της κύριας κατοικίας,  απο-
καθιστούν τη διαπραγματευτική δύναμη των 
δανειοληπτών, κατοχυρώνουν τα δικαιώματά 
τους απέναντι στους servicers και τα funds, 
αντιμετωπίζουν αδικίες σε βάρος των οφει-
λετών, βελτιώνουν καθοριστικά την αποτελε-
σματικότητα των μηχανισμών ρύθμισης των 
οφειλών. Ειδικότερα, το ΠΑΣΟΚ -Κίνημα Αλ-
λαγής καταθέτει: 1)  Την τροπολογία για την 
προστασία της κύριας κατοικίας, της αγροτι-
κής περιουσίας και το δικαίωμα προτίμησης 
του δανειολήπτη στην αγορά του δανείου 
του. 2) Την τροπολογία για τη ρύθμιση των 
ληξιπρόθεσμων οφειλών προς το Δημόσιο και 
τα ασφαλιστικά ταμεία με έκπτωση 30% για 
όσους τηρήσουν τη ρύθμιση. 3) Την τροπολο-
γία για τη βελτίωση του Κώδικα Δεοντολογί-

ας του Ν. 4224/2013 και του εξωδικαστικού 
μηχανισμού και την παροχή αναλυτικής ενη-
μέρωσης στον οφειλέτη για τη διαμόρφωση 
της οφειλής του. 4) Την τροπολογία  για την 
προστασία των δανειοληπτών των δανείων 
σε ελβετικό φράγκο από τις ακραίες διακυ-
μάνσεις της συναλλαγματικής ισοτιμίας 5) 
Την τροπολογία για την προστασία των εγγυ-
ητών τραπεζικών δανείων  και πιστώσεων. 6) 
Την τροπολογία για την προστασία των υπερ-
χρεωμένων νοικοκυριών που έχουν ενταχθεί 
σε ρύθμιση με οριοθέτηση του επιτοκίου της 
ρύθμισης στο 2%.  Σύμφωνα με έγκριτους 
νομικούς κύκλους, με εμπειρία στα κόκκινα 
δάνεια μέσα στις δικαστικές αίθουσες λένε 
ότι οι νομοθετικές πρωτοβουλίες του ΠΑΣΟΚ 
σε σύγκριση με τη ερώτηση των 11 Βουλευ-
τών της Νέας Δημοκρατίας είναι κατώτερη 
των προσδοκιών. Πιο ουσιαστική η ερώτηση 
των 11 Βουλευτών της Νέας Δημοκρατίας Συ-
γκεκριμένα, για την τροπολογία για την προ-
στασία της κύριας κατοικίας, της αγροτικής 
περιουσίας και το δικαίωμα προτίμησης του 
δανειολήπτη στην αγορά του δανείου του, 
οι έγκριτοι νομικοί  λένε με ποιά διαδικασία  
θα προτιμηθεί ο δανειολήπτης για την αγορά  
του δανείου και ποιο ευρωπαϊκό θεσμικό όρ-
γανο θα δώσει την έγκριση του;

Ηλεία: Ξυλοκόπησε τη γυναίκα του μπροστά στα ανήλικα παιδιά τους 

Εκδόθηκε προσωρινή απόφαση για τον 
50χρονο να μην πλησιάζει την 38χρονη και 
να μην επικοινωνεί μαζί της. Σύμφωνα με το 
MEGA, όλα ξεκίνησαν όταν ο 50χρονος πήγε 
να πάρει τα παιδιά από το σπίτι του θύμα-
τος. Μπαίνοντας στο σπίτι ζήτησε να πάρει 
κάποια πράγματα, ενώ στη συνέχεια φέρε-
ται να επιτέθηκε με γροθιές στη γυναίκα, με 
την κόρη τους να μπαίνει στη μέση για να τον 
σταματήσει. Σύμφωνα με την καταγγελία της 

38χρονης ανάλογα περιστατικά έχουν συμ-
βεί και στο παρελθόν. Εκδόθηκε προσωρινή 
απόφαση για τον 50χρονο να μην πλησιάζει 
την 38χρονη και να μην επικοινωνεί μαζί της. 
Ξυλοκόπησε την εν διαστάσει σύζυγό του: Τα 
στοιχεία της ΕΛ.ΑΣ για την ενδοοικογενειακή 
βία Την περασμένη εβδομάδα από 16 έως 
22 Σεπτεμβρίου 2024, για την αντιμετώπι-
ση του φαινομένου της ενδοοικογενειακής 
βίας, δραστηριοποιήθηκαν οι υπηρεσίες της  
Ελληνικής Αστυνομίας, και ιδιαίτερα τα επι-
χειρησιακά Γραφεία Αντιμετώπισης Ενδοοι-
κογενειακής Βίας, που επιλαμβάνονται στην 
πλειονότητα των περιστατικών. Στο πλαίσιο 
αυτό οι αστυνομικοί σε όλη τη χώρα ανταπο-
κρίθηκαν σε –858– κλήσεις στο τηλεφωνικό 
κέντρο της Άμεσης Δράσης και χορηγήθηκε 

σε –108– γυναίκες θύματα η εφαρμογή του 
Panic Button. Συνολικά, διαχειρίστηκαν –409– 
περιστατικά, για τα οποία πραγματοποιήθη-
καν –253– συλλήψεις, ενώ παράλληλα μετα-
φέρθηκαν –5– θύματα σε δομές με οχήματα 
της Ελληνικής Αστυνομίας και –19– θύματα 
σε ιατροδικαστή ή νοσοκομείο. Υπενθυμίζε-
ται ότι, με μέριμνα της Ελληνικής Αστυνομίας, 
στην περιφέρεια κάθε Διεύθυνσης Αστυνομί-
ας σε όλη την επικράτεια, έχουν εξασφαλιστεί 
ένας ή περισσότεροι ειδικά διαμορφωμένοι 
χώροι που λειτουργούν ως “safe houses”, για 
τη βραχυπρόθεσμη ασφαλή φιλοξενία γυναι-
κών-θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας, καθώς 
και μελών της οικογένειας τους, όπως τα ανή-
λικα παιδιά τους, που χρειάζονται προστασία 
(σχετ. η από 12-04-2024 Ανακοίνωση).
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H Ιστορία της Dole.
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το νόστιμο και θρεπτικό φρούτο. 
Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας 
προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο 
μέλλον. 1899 – Φυτεύεται ένας σπόρος: Όλα ξεκίνησαν όταν  ο Joseph, ο Felix και η Lucca Vaccaro μαζί με τον Salvador D’Antoni συγκέ-
ντρωσαν τους πόρους τους και άρχισαν να εισάγουν μπανάνες στη Νέα Ορλεάνη από τη La Ceiba της Ονδούρας το 1899 (λίγους μήνες 
πριν ο Jim Dole προσγειωθεί στη Χαβάη).  Ξεκίνησαν την Standard Fruit Company, θέτοντας τα θεμέλια για αυτό που θα γινόταν Dole 
Bananas. Από το Fruit Bowl στο Global Icon: Η Dole δεν παρέδωσε απλώς μπανάνες. βοήθησαν να γίνουν ένα πανταχού παρόν μέρος της 
καθημερινής ζωής: Συνταγές και καμπάνιες μάρκετινγκ: Εμπνεύστε γενιές να απολαμβάνουν τις μπανάνες με αμέτρητους τρόπους. Δια-
τροφική έρευνα και εκπαίδευση: Προώθηση των οφελών για την υγεία αυτής της υπερτροφής. Προγράμματα αειφορίας και κοινωνικά: 
Υποστήριξη αγροτικών κοινοτήτων και περιβαλλοντικών πρωτοβουλιών. Το ταξίδι της Dole σημαδεύτηκε από πρωτοποριακές εξελίξεις. 
Περισσότερα στο https://www.dole.com

www.dole.com

Τριχόπτωση
∆ιάγνωση & Πρόληψη

Ολοκληρωμένα Επιστημονικά προγράμματα
 ∆ιάγνωσης, Πρόληψης & Εξατομικευμένης Θεραπείας κατά της Τριχόπτωσης  

Κεντρικά: Λεωφ. Κηφισίας 348, T.K.: 152 33, Χαλάνδρι

ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ          ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ          ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ          ΠΑΤΡΑ          ΛΑΡΙΣΑ          HΡΑΚΛΕΙΟ

210 68 28 888 kord.gr
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Πολιτική

Eκλογές στο ΠΑΣΟΚ: Μάχη για «4» - Ποιος πάει με ποιον στον β’ γύρο, αναμένεται προσέλευση ρεκόρ

Oλα τα ενδεχόμενα ανοιχτά για το ζευγάρι 
του τελικού στο ΠΑΣΟΚ μετά την τηλεμαχία 
που έδωσε πόντους σε Γερουλάνο και Διαμα-
ντοπούλου και την πρώτη γεύση από τις συμ-
μαχίες του β’γύρου - Η συμμετοχή θα κρίνει 
την εκλογή. Σε ανοιχτό πόλεμο εξελίσσεται η 
μάχη για την εκλογή ηγεσίας στο ΠΑΣΟΚ, κα-
θώς τέσσερις από τους έξι υποψήφιους παί-
ζουν τα ρέστα τους για να περάσουν στη θέση 
του μονομάχου στον δεύτερο γύρο. Μπορεί 
στα περισσότερα γκάλοπ να καταγράφεται 
προβάδισμα του Νίκου Ανδρουλάκη, ωστό-
σο όλοι οι συνυποψήφιοί του υπενθυμίζουν 
ότι πριν από τις εσωκομματικές του 2021 οι 
δημοσκοπήσεις έβγαζαν Λοβέρδο, ο οποίος 
τελικά ήρθε τρίτος. Με μια πρώτη «ανάγνω-
ση» της κατάστασης στην... εμπόλεμη ζώνη 
συγκρούονται κυρίως οι «στρατοί» του Νίκου 
Ανδρουλάκη και του Χάρη Δούκα, αλλά μετά 
το ντιμπέιτ το τοπίο έγινε ακόμα πιο θολό: ο 
Χάρης Δούκας, ο Παύλος Γερουλάνος και η 
Αννα Διαμαντοπούλου επιδιώκουν να είναι 
παρόντες στον δεύτερο γύρο απέναντι στον 
Νίκο Ανδρουλάκη, αλλά οι κυλιόμενες δημο-
σκοπήσεις των τελευταίων 24ώρων αφήνουν 

ανοιχτά όλα τα ενδεχόμενα σχετικά με το ζευ-
γάρι που θα πάει στον τελικό της 13ης Οκτω-
βρίου, καθώς και οι 4 συγκεντρώνουν σημα-
ντικές πιθανότητες να κερδίσουν το εισιτήριο. 
Mόνο οι στοιχηματικές εταιρείες εξακολου-
θούν να θεωρούν φαβορί τους Ανδρουλάκη 
και Δούκα και αουτσάιντερ τον Γερουλάνο 
και τη Διαμαντοπούλου, αλλά όχι πολύ μα-
κριά από τους δύο πρώτους. Από την άλλη 
πλευρά, η ατμόσφαιρα στο ΠΑΣΟΚ γίνεται 
όλο και πιο βαριά όσο πλησιάζουμε στην 6η 
Οκτωβρίου. Είναι χαρακτηριστικό ότι ο Χάρης 
Δούκας δήλωσε ότι αντιμετωπίζει επιχείρηση 
«δολοφονίας χαρακτήρα» από στελέχη που 
πρόσκεινται στον Νίκο Ανδρουλάκη. Κλειδί 
η συμμετοχή Ο πιο σημαντικός «άγνωστος 
Χ» της αναμέτρησης είναι η συμμετοχή. Στην 
τελευταία εσωκομματική εκλογή, τον Δεκέμ-
βριο του 2021, εκείνοι που πήγαν στις κάλ-
πες είχαν φτάσει τους 270.000, αλλά πλέον 
ο πήχης έχει ανέβει ψηλότερα: οι αντίπαλοι 
του Νίκου Ανδρουλάκη μιλούν ακόμα και για 
τον στόχο των 400.000 ψηφοφόρων, κάτι 
που αν συμβεί θα αλλάξει κατά πολύ την αν-
θρωπογεωγραφία των μελών και των φίλων 
του κόμματος. Δύο είναι οι υποψήφιοι που 
προσδοκούν την ψήφο πολιτών που δεν είχαν 
ψηφίσει ΠΑΣΟΚ ούτε στις εθνικές εκλογές, 
ούτε στις ευρωεκλογές: ο Χάρης Δούκας που 
επενδύει με μία αριστερόστροφη ρητορική 
σε ψήφους από τα αριστερά και η Αννα Δια-
μαντοπούλου που ποντάρει με τις προγραμ-
ματικού χαρακτήρα δημόσιες εμφανίσεις της 
σε ψήφους από το Κέντρο και την Κεντροδε-

ξιά. Επομένως, μία μεγάλη αύξηση της συμ-
μετοχής θα μπορούσε να ανατρέψει τους 
δημοσκοπικούς συσχετισμούς, μια και όσοι 
είχαν στηρίξει τον Νίκο Ανδρουλάκη περιλαμ-
βάνονται στη «δεξαμενή» του 2021. Χάρης 
Δούκας Αννα Διαμαντοπούλου Σημειώνεται 
ότι και οι δύο τσαλακώθηκαν στο ντιμπέιτ: ο 
μεν δήμαρχος Αθηναίων για τον άτσαλο τρό-
πο με τον οποίο επιχείρησε να εκφράσει μία 
«ανδρεοπαπανδρεϊκή» γραμμή στα ζητήματα 
εξωτερικής πολιτικής, η δε πρώην Επίτροπος 
λόγω της ομαδικής επίθεσης που δέχθηκε για 
την απουσία της από τα κομματικά δρώμενα 
μετά τις εκλογές του 2012. Αντίθετα, ο Παύ-
λος Γερουλάνος πρακτικά δεν αντιμετώπισε 
αντίπαλα βέλη στο ντιμπέιτ, το αντίθετο, τόσο 
η Αννα Διαμαντοπούλου όσο και ο Χάρης 
Δούκας επιχείρησαν να τον προσεγγίσουν, 
χωρίς αποτέλεσμα. Είναι χαρακτηριστικό ότι 
ο μοναδικός βουλευτής του ΠΑΣΟΚ στην Α’ 
Αθήνας αρνήθηκε να υποστηρίξει ακόμα και 
το αίτημα Δούκα να δοθεί στην κυκλοφορία 
η Βασιλίσσης Ολγας, που ήταν από τις κύριες 
προεκλογικές του υποσχέσεις. Παύλος Γερου-
λάνος Μάλιστα -και αυτό είναι ένα κοινό μή-
νυμα από όλες τις δημοσκοπήσεις- ο πρώην 
υπουργός Πολιτισμού εμφανίζεται να είναι 
ο υποψήφιος που συσπειρώνει πολύ σημα-
ντικές δυνάμεις σε έναν ενδεχόμενο β’ γύρο 
απέναντι στον Νίκο Ανδρουλάκη, ενώ τόσο 
η Διαμαντοπούλου όσο και ο Δούκας προκα-
λούν αντισυσπειρώσεις, τουλάχιστον στο κοι-
νό που δηλώνει ότι θα πάει στις κάλπες του 
ΠΑΣΟΚ. Μάλιστα, είναι ενδιαφέρον το 
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Κύπρος: Ισοβίτης απέδρασε μέσα από τα χέρια της αστυνομίας – Είχε δολοφονήσει τη σύντροφό του και το παιδί της

Η τηλεφωνική επικοινωνία Μητσοτάκη με Ιβάν Σαββίδη και το μέλι που έτρεχε! Η τακτοποίηση των εκκρεμοτήτων 
της αγοροπωλησίας του Πόρτο Καρράς, τα προβλήματα του αιγιαλού, η κατάληξη της πώλησης του OPEN και οι 
εκκρεμότητες.

Ο 42χρονος, σύμφωνα με τις αρχές, προετοί-
μαζε εδώ και μήνες την απόδραση με τελικό 
στόχο να διαφύγει στο εξωτερικό με πλαστά 
έγγραφα. Σοβαρά εκτεθειμένη – και όχι για 
πρώτη φορά – είναι η Κυπριακή Αστυνομία 
αλλά και η Διεύθυνση των Φυλακών, μετά 
την απόδραση του 42χρονου ισοβίτη Θεόδω-
ρου Θεοφάνους ο οποίος εδώ και δύο ημέ-
ρες παραμένει άφαντος. Ο Θεοφάνους είχε 
μεταφερθεί από τις Φυλακές στο σπίτι του, 
στο χωριό Χολέτρια της Πάφου, στο πλαί-
σιο άδειας που είχε αιτηθεί. Τον συνόδευαν 
τρεις αστυνομικοί της επίλεκτης δύναμης 
της ΜΜΑΔ (Μηχανοκίνητη Μονάδα Άμεσης 
Δράσης) και τέσσερις δεσμοφύλακες. Ενώ 
βρίσκονταν όλοι στο σπίτι του Θεοφάνους 
και συνέτρωγαν, ο ισοβίτης προσφέρθηκε 
να φέρει μπύρες από την αποθήκη. Οι αστυ-
νομικοί και οι δεσμοφύλακες συνέχισαν να 
τρώνε και να πίνουν, όταν διαπίστωσαν πως 
ο Θεοφάνους δεν επέστρεψε από την απο-
θήκη. Τον αναζήτησαν και αντιλήφθηκαν 
πως είχε αποδράσει από παράθυρο. Η προ-
σπάθεια να ακολουθήσουν τα ίχνη του ήταν 
άκαρπη και μετά από μισή ώρα κάλεσαν ενι-
σχύσεις. Αμέσως άρχισαν έρευνες από πε-
ζοπόρα τμήματα, drones και ελικόπτερο της 

Αστυνομίας, χωρίς να εντοπιστεί. Οι επτά 
αστυνομικοί και δεσμοφύλακες τέθηκαν σε 
διαθεσιμότητα, ενώ συνελήφθη ο πατέρας 
του δραπέτη και ένας Σύρος για οργάνωση 
της απόδρασης. Πληροφορίες της αστυνο-
μίας αναφέρουν ότι η διαφυγή του είχε ορ-
γανωθεί πολύ καιρό πριν του παραχωρηθεί 
άδεια για επίσκεψη του σπιτιού του με συ-
νοδεία. Μάλιστα είχε δώσει και λίστα με 23 
ονόματα φίλων και συγγενών που θα συμ-
μετείχαν στο τραπέζι! Παρά το ότι, σύμφω-
να με τους κανονισμούς, θα έπρεπε να είναι 
συνεχώς δεμένος με χειροπέδες, οι φύλακες 
του δεν του πέρασαν χειροπέδες θεωρώ-
ντας πως δεν υπήρχε κίνδυνος να αποδρά-
σει. Σύμφωνα με την αστυνομία, το σχέδιο 
απόδρασης προέβλεπε διαφυγή στην κατε-
χόμενη Κύπρο και από εκεί στην Κωνσταντι-
νούπολη, για να ταξιδέψει στη συνέχεια στη 
Κολομβία, όπου σχεδίαζε να εγκατασταθεί 
μόνιμα, με πλαστά ταξιδιωτικά έγγραφα. 
Ο Θεοφάνους, σύμφωνα με την Αστυνομία 
είναι οπλισμένος και δεν σκοπεύει να παρα-
δοθεί καθώς γνωρίζει πως δεν πρόκειται να 
αποφυλακιστεί ποτέ. Μήνες πριν, ο πατέρας 
του πουλούσε ακίνητα που είχε στην κατοχή 
του ώστε να εξασφαλίσει χρήματα, ενώ στο 
σπίτι είχε φτιαχτεί και κρύπτη με δυνατότητα 
να μείνει εκεί κρυμμένος ο ισοβίτης για μια-
δύο μέρες μέχρι να ηρεμήσουν τα πράγμα-
τα. Η απόδραση έχει προκαλέσει την έντονη 
οργή των πολιτών αλλά και των πολιτικών 
κομμάτων που απαιτούν την παραίτηση του 
υπουργού Δικαιοσύνης και Δημόσιας Τάξης 
και του αρχηγού της Αστυνομίας. Πιθανό-
τατα με την επιστροφή του προέδρου Χρι-

στοδουλίδη από τη Νέα Υόρκη, όπου μετέβη 
για τη Γενική Συνέλευση του ΟΗΕ, να λάβει 
αποφάσεις για αντικατάσταση του υπουρ-
γού και του αρχηγού Αστυνομίας. Τα δύο 
θύματα του δολοφόνου: η Γιούλα Οπόροκ 
και η τρίχρονη κόρη της Βικτώρα Σκληρός 
φονιάς Ο Θεόδωρος Θεφάνους τον Δεκέμ-
βριο του 2011 είχε δολοφονήσει με πιστόλι 
την 24χρονη σύντροφο του Γιούλα Οπόροκ 
από τη Μολδαβία, ενώ έπνιξε και την τρίχρο-
νη κόρη της Βικτώρα, επειδή είχε δει την δο-
λοφονία της μητέρας της. Πρέπει να σημειω-
θεί ότι η 24χρονη ήταν έγκυος στον 4ο μήνα 
και κυοφορούσε το παιδί του φονιά της, ο 
οποίος εργαζόταν στην Πάφο ως κομμωτής. 
Η 24χρονη είχε βρεθεί νεκρή στο αυτοκίνητο 
της με τραύματα από σφαίρες στη κοιλιά και 
το στήθος και η κόρη της σε απόσταση 50 μέ-
τρων. Μάλιστα ο ίδιος είχε πάει στην αστυ-
νομία μετά τους φόνους για να δηλώσει την 
εξαφάνιση τους. Το 2012 καταδικάστηκε σε 
ισόβια για την δολοφονίας της 24χρονης και 
σε ακόμα 35 χρόνια κάθειρξης για τον φόνο 
της τρίχρονης κόρης της. Στην καταδίκη του 
συνέβαλε καθοριστικά άλλος ισοβίτης, στον 
οποίο ο Θεοφάνους είχε περιγράψει πως 
σκότωσε την 24χρονη και τη κόρη της. Ο ισο-
βίτης που τον κατέδωσε κατέθεσε ζητώντας 
ανταλλάγματα για τη συνεργασία του, παρά 
το ότι εκτίει ποινή για την δολοφονία δύο 
γυναικών, τις οποίες είχε πετάξει σε σκουπι-
δότοπο και σε πηγάδι αφού τις βίασε. Ο Θε-
οφάνους είχε ζητήσει από τον άλλο ισοβίτη 
να οργανώσουν την δολοφονία του πρώην 
συζύγου της 24χρονης ώστε να του φορτώ-
σουν τους φόνους.

Αυτά έχει η ζωή που έχει αποδείξει ότι στο τέ-
λος νικάει ο επιμένων και ο έχων την εξουσία 
όταν ο ηττημένος είναι εξαρτημένος από τα 
δύο προηγούμενα. Σε συνέχεια των αποκα-
λύψεων μας σχετικά με την διευθέτηση από 
την κυβέρνηση των εκκρεμοτήτων στο Λιμά-
νι της Θεσσαλονίκης όσον αφορά το ζήτημα 
των προβλητών (και όχι μόνο τον προβλήτα 
6) αλλά και στο ξενοδοχειακό συγκρότημα 
του Πόρτο Καρράς αναφορικά με το μείζον 
ζήτημα του αιγιαλού, ασφαλείς πληροφορί-
ες στο edolio5 αναφέρουν ότι την επίλυση 
των ανοικτών αυτών υποθέσεων ακολούθη-
σε τηλεφωνική συνομιλία μεταξύ του Ιβάν 

Σαββίδη και του Κυριάκου Μητσοτάκη!
Ο Ρωσοπόντιος ολιγάρχης τηλεφώνησε στον 
Έλληνα πρωθυπουργό και συνομίλησε μαζί 
του, ευχαριστώντας τον για το προσωπικό 
ενδιαφέρον που επέδειξε και την οριστική 
διευθέτηση των εκκρεμοτήτων! Θα πρέπει 
να σημειωθεί πως οι δύο άνδρες μίλησαν 
απευθείας, πρώτη φορά μετά από πολύ και-
ρό! Υπό το πρίσμα αυτό καθίσταται απολύ-
τως σαφές πως η στήριξη του Ιβάν Σαββίδη 
προς την κυβέρνηση και τον πρωθυπουρ-
γό προσωπικά είναι δεδομένη και πως σε 
κάθε περίπτωση ο Ρωσοπόντιος μεγιστά-
νας σε ανοιχτά θέματα που τον αφορούν 

θα πειθαρχήσει στις επιθυμίες Μητσοτάκη. 
Σε απλά λόγια, όσον αφορά τον τηλεοπτι-
κό σταθμό Open, η υπόθεση θα καταλήξει 
βάσει της βούλησης και των σκοπιμοτήτων 
του Έλληνα πρωθυπουργού! Ο σταθμός δεν 
θα δοθεί στον Βαγγέλη Μαρινάκη αλλά σε 
οποιονδήποτε άλλον ελέγχει το Μαξίμου 
100%. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com
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Πρωτογενές πλεόνασμα 7,6 δισ. ευρώ και φορολογικά έσοδα 1,9 δισ. ευρώ πάνω από τον στόχο, το 8μηνο 2024

Η θετική πορεία των εσόδων οφείλεται στις 
καλύτερες εισπράξεις από τον φόρο εισοδή-
ματος και τον ΦΠΑ. Πρωτογενές πλεόνασμα 
ύψους 7,567 δισ. ευρώ, έναντι στόχου για 
3,316 δισ ευρώ, παρουσιάζει ο κρατικός προ-
ϋπολογισμός το διάστημα Ιανουαρίου - Αυ-
γούστου του 2024, σύμφωνα με ανακοίνωση 
του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών. Για το ίδιο χρονικό διάστημα, τα 
φορολογικά έσοδα διαμορφώθηκαν σε 43 δισ 
ευρώ, αυξημένα κατά 1,9 δισ. ευρώ ή 4,6% 
έναντι του στόχου. Η θετική πορεία των εσό-
δων οφείλεται στις καλύτερες εισπράξεις από 
τον φόρο εισοδήματος και τον ΦΠΑ. Η ανα-
κοίνωση του υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών Σύμφωνα με τα στοιχεία 
εκτέλεσης του κρατικού προϋπολογισμού, 
σε τροποποιημένη ταμειακή βάση, για την 
περίοδο του Ιανουαρίου - Αυγούστου 2024, 

παρουσιάζεται πλεόνασμα στο ισοζύγιο του 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους 1.044 εκατ. 
ευρώ έναντι στόχου για έλλειμμα 2.774 εκατ. 
ευρώ που έχει περιληφθεί για το αντίστοιχο 
διάστημα του 2024 στην εισηγητική έκθεση 
του Προϋπολογισμού 2024 και ελλείμματος 
92 εκατ. ευρώ το αντίστοιχο διάστημα του 
2023. Το πρωτογενές αποτέλεσμα σε τροπο-
ποιημένη ταμειακή βάση διαμορφώθηκε σε 
πλεόνασμα ύψους 7.567 εκατ. ευρώ, έναντι 
στόχου για πρωτογενές πλεόνασμα 3.316 
εκατ. ευρώ και πρωτογενούς πλεονάσμα-
τος 5.596 εκατ. ευρώ για την ίδια περίοδο το 
2023. Σημειώνεται ότι μέρος της διαφοράς 
στις εισπράξεις των φορολογικών εσόδων 
ύψους 647 εκατ. ευρώ προσμετράται στο 
δημοσιονομικό αποτέλεσμα του έτους 2023, 
ενώ ποσό που αφορά ετεροχρονισμό των με-
ταβιβαστικών πληρωμών προς ΟΚΑ ύψους 
1.854 εκατ. ευρώ και των δαπανών για εξοπλι-
στικά προγράμματα ύψους 634 εκατ. ευρώ 
(ήτοι συνολικά 2.488 εκατ. ευρώ), δεν επη-
ρεάζει το αποτέλεσμα σε δημοσιονομικούς 
όρους. Εξαιρουμένων των ανωτέρω ποσών, η 
υπέρβαση του στόχου στο πρωτογενές πλεό-
νασμα του κρατικού προϋπολογισμού για την 
περίοδο Ιανουαρίου-Αυγούστου ανέρχεται 
σε 1.116 εκατ. ευρώ. Επομένως, το πρωτογε-

νές αποτέλεσμα σε δημοσιονομικούς όρους 
διαφέρει από το αποτέλεσμα σε ταμειακούς 
όρους. Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω αφο-
ρούν στο πρωτογενές αποτέλεσμα της Κεντρι-
κής Διοίκησης και όχι στο σύνολο της Γενικής 
Κυβέρνησης, που περιλαμβάνει και τα δημο-
σιονομικά αποτελέσματα των Νομικών Προ-
σώπων και των υποτομέων των ΟΤΑ και ΟΚΑ. 
Επιπλέον, τα ανωτέρω αφορούν τη σύγκριση 
σε σχέση με τους στόχους της εισηγητικής έκ-
θεσης του Προϋπολογισμού 2024. Κατά την 
κατάρτιση του Προγράμματος Σταθερότητας 
τον Απρίλιο του 2024, έχει ήδη ληφθεί υπό-
ψη ότι ποσό ύψους 1.238 εκατ. ευρώ σε δη-
μοσιονομική βάση που προέρχεται από επι-
καιροποιημένη πρόβλεψη των φορολογικών 
εσόδων του 2024, κατευθύνεται σε αυξημέ-
νες δαπάνες του τακτικού Προϋπολογισμού 
των φορέων Γενικής Κυβέρνησης, καθώς και 
του Εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων. Την περίοδο Ιανουαρί-
ου - Αυγούστου 2024, το ύψος των καθαρών 
εσόδων του κρατικού προϋπολογισμού ανήλ-
θε σε 45.133 εκατ. ευρώ, παρουσιάζοντας αύ-
ξηση κατά 228 εκατ. ευρώ ή 0,51% έναντι του 
στόχου που έχει περιληφθεί για το αντίστοιχο 
διάστημα στην εισηγητική έκθεση του Προϋ-
πολογισμού 2024.

Με φθηνότερο πετρέλαιο θέρμανσης ο φετινός χειμώνας
Γιατί η ΠΟΠΕΚ επιμένει να ζητά επιδότηση 
απευθείας στην αντλία. Σε τιμή χαμηλότερη 
κατά 26 λεπτά, συγκριτικά με τον Οκτώβριο 
του 2023, αναμένεται να ξεκινήσει στις 15 του 
επόμενου μήνα η διάθεση του πετρελαίου 
θέρμανσης, με βάση τις σημερινές διυλιστη-
ριακές τιμές και υπό την προϋπόθεση ότι δε 
θα υπάρξουν δυσμενείς εξελίξεις σε επίπεδο 
γεωπολιτικής, σύμφωνα με τον πρόεδρο της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Πρατηριούχων 
Εμπόρων Καυσίμων (ΠΟΠΕΚ) Θέμη Κιουρτζή, 
επικεφαλής του Σωματείου Πρατηριούχων 
Καυσίμων Θεσσαλονίκης «Άγιος Χριστόφο-
ρος». Όπως διευκρίνισε σε δηλώσεις του στο 
ΑΠΕ-ΜΠΕ η φετινή τιμή εκκίνησης του πετρε-
λαίου θέρμανσης εκτιμάται πως θα διαμορ-
φωθεί στο 1,14 ευρώ/λίτρο στις αστικές περι-
οχές -στην ελληνική περιφέρεια οι τιμές είναι 
λίγο πιο «τσιμπημένες» λόγω και των μεταφο-
ρικών- , όταν η αντίστοιχη πέρυσι ήταν 1,40 
ευρώ/λίτρο, στα ίδια επίπεδα με το 2022. Ο κ. 
Κιουρτζής διαβεβαίωσε ότι όλα είναι έτοιμα 
για την έναρξη της διάθεσης πετρελαίου θέρ-

μανσης στα ελληνικά νοικοκυριά, τα οποία 
το 2023 έκαναν μειωμένες παραγγελίες κατά 
20% σε σχέση με το 2022, κυρίως λόγω των 
υψηλών θερμοκρασιών, ενώ σημείωσε πως 
υπάρχουν κάποια ζητήματα που πρέπει να 
διευθετηθούν προκειμένου να μην υπάρξουν 
«παρατράγουδα». Στο πλαίσιο αυτό ανέφερε 
πως «εάν τελικά δεν έχουμε ομαλή εκκίνηση 
της διάθεσης του πετρελαίου θέρμανσης, δεν 
θα φέρουν καμία απολύτως ευθύνη οι δια-
νομείς», επισημαίνοντας ότι «η Πολιτεία δεν 
πρέπει να αθετήσει την δέσμευσή της για την 
κατάργηση της πλατφόρμας Ήφαιστος και 
των άδικων προστίμων για γραφειοκρατικά 
λάθη άνευ σημασίας» και διευκρινίζοντας ότι 
«εμείς ήδη ως ομοσπονδία έχουμε κάνει τις 
κινήσεις που απαιτούνται για να αποτρέψου-
με το παραμικρό πρόβλημα». Με επιστολή 
της στον υπουργό Οικονομικών Κωστή Χατζη-
δάκη, η ΠΟΠΕΚ ζητά εκ νέου το φετινό προϋ-
πολογισθέν ποσό της επιδότησης πετρελαίου 
θέρμανσης να δοθεί απευθείας στην αντλία. 
«Με την υιοθέτηση της πρότασής μας και με 

τα σημερινά δεδομένα, η τιμή έναρξης του πε-
τρελαίου θέρμανσης για τις αστικές περιοχές 
θα πλησίαζε τα 0,90 ευρώ το λίτρο», εξήγη-
σε ο κ. Κιουρτζής. Η έκπτωση του πετρελαίου 
θέρμανσης απευθείας στην αντλία, όπως επι-
σημαίνει στην επιστολή της η ΠΟΠΕΚ, συγκε-
ντρώνει σειρά σημαντικών πλεονεκτημάτων 
όπως ότι: Ελαφρύνει και ανακουφίζει άμεσα 
τους καταναλωτές πετρελαίου θέρμανσης, 
οι καταναλωτές, πληρώνοντας άμεσα φτηνό-
τερα το καύσιμο μπορούν να προμηθευτούν 
μεγαλύτερη ποσότητα, ώστε να πετύχουν κα-
λύτερη τιμή και οι πρατηριούχοι χρειάζονται 
20% μειωμένα κεφάλαια, ήτοι λιγότερο χρη-
ματοοικονομικό κόστος. Επιπλέον, σύμφωνα 
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Αλλάζει το μοντέλο ελέγχων - Έρχεται το risk analysis στους «Ράμπο» της Επιθεώρησης Εργασίας

Τουρισμός - Επισιτισμός σε πρωταθλητισμό 
στην παραβατικότητα. Σε αλλαγή μοντέλου 
ελέγχων στην αγορά εργασίας πρόκειται 
να προχωρήσει άμεσα η Ανεξάρτητη Αρχή 
Επιθεώρησης Εργασίας η οποία έχει έρθει 
σε συνεργασία με το Εθνικό Μετσόβιο Πο-
λυτεχνείο, πρόκειται να δημιουργήσει ένα 
επιστημονικό σύστημα «risk analysis», με 
στόχο η μεγάλη πλειοψηφία των ελέγχων 
να διενεργείται όπου υπάρχει μεγαλύτερη 
παραβατικότητα. Στους στόχους της αρχής, 
η οποία το τελευταίο 8μηνο σε 51.000 ελέγ-
χους διαπιστώνει ότι το μεγαλύτερο ποσο-
στό παραβατικότητας σχετίζεται με το ωρά-
ριο εργασίας, (υποδηλωμένο και αδήλωτο) 
και τα πρόστιμα που έχει «ρίξει» ανέρχονται 
σε 30 εκατ. ευρώ. Τουρισμός - Επισιτισμός σε 
πρωταθλητισμό στην παραβατικότητα Είναι 
χαρακτηριστικό ότι μόλις σε 4 μήνες και χω-
ρίς ο κλάδος με τα τουριστικά και επισιτιστι-
κά επαγγέλματα να έχει εγκαταστήσει Κάρτα 
Εργασίας, από τους συνολικά 9.059 ελέγχους 
σε επιχειρήσεις εστίασης και μεταφορών, κα-
ταλύματα και ταξιδιωτικά πρακτορεία, επι-
βλήθηκαν 2.569 πράξεις προστίμων, ύψους 
8.118.261 ευρώ. Παράλληλα, υποβλήθηκαν 
105 μηνύσεις και μηνυτήριες αναφορές. 
Ακόμα μεγαλύτερη είναι η αύξηση των ελέγ-
χων και των προστίμων στον τουριστικό το-
μέα σε βάθος διετίας και συγκριτικά με την 
αντίστοιχη περίοδο του 2022, οπότε σημει-
ώνεται αύξηση 21,06% στους ελέγχους και 
34,78% στις διοικητικές κυρώσεις. Στόχος 
της Ανεξάρτητης Αχρής είναι ως το τέλος 
το έτους, οι έλεγχοι να μην γίνονται με το 

παλιό παραδοσιακό δελτίο ελέγχου, 
αλλά με tablet, τα οποία είναι συν-
δεδεμένα με το πληροφοριακό σύ-
στημα Εργάνη και με το λειτουργικό 
σύστημα της Επιθεώρησης Εργασί-
ας. Ήδη, οι έλεγχοι της ανεξάρτητης 
αρχής Επιθεώρησης Εργασίας δεί-
χνουν πως μαύρη, ανασφάλιστη ή 
υποασφαλισμένη εργασία αφορά τα 
6 στα 10 πρόστιμα που επιβλήθηκαν 

το οκτάμηνο Ιανουάριος - Αύγουστος 2024. 
Είναι, δε, χαρακτηριστικό ότι σημαντικό μέ-
ρος των παραβάσεων αφορούσαν και την 
εφαρμογή της ψηφιακής κάρτας εργασίας, 
του μέτρου που έχει ως κεντρικό στόχο την 
πάταξη της ανασφάλιστης εργασίας, την 
τήρηση των ωραρίων και την ορθή αμοιβή 
των υπερωριών, σε όλους τους κλάδους της 
οικονομίας στους οποίους εφαρμόζεται. Το 
ωράριο εργασίας άλλωστε αποτελεί παρα-
δοσιακά ένα πεδίο με έντονη παραβατικό-
τητα, κάτι που φαίνεται καθ’ όλους τους 
ελέγχους της Επιθεώρησης Εργασίας. Μόνο 
τον Αύγουστο οι έλεγχοι ανακάλυψαν 609 
παραβάσεις για ζητήματα που αφορούν το 
ωράριο απασχόλησης και δη την υπέρβα-
ση του δηλωμένου στην Εργάνη ωραρίου, 
που αντιστοιχούν στο 58,61% του συνόλου 
των ελέγχων. Ανάλογη εικόνα παρουσιά-
ζεται και στα στοιχεία 8μηνού, καθώς σε 
σύνολο 8.153 παραβάσεων για εργασιακά 
ζητήματα, διαπι-
στώθηκαν 4.694 
που σχετίζονται 
με το ωράριο, 
δηλαδή αδήλω-
τη απασχόληση, 
πίνακες προσω-
πικού που υπο-
κρύπτουν μη 
καταβολή υπε-
ρωριών, υπέρ-
βαση χρόνου 
εργασίας και 

Ψηφιακή Κάρτα. Μόνο για ζητήματα εργα-
σιακής φύσεως, οι παραβάσεις ήταν 8.153 
και τα πρόστιμα ανήλθαν σε αυτή την περί-
πτωση στο ποσό των 25.719.370 ευρώ. Για 
αδήλωτη εργασία, εντοπίστηκαν 835 πα-
ραβάσεις, που κόστισαν στους παραβάτες 
9.450.000 ευρώ.  Άλλα 5.474.120 ευρώ πρό-
στιμα κλήθηκαν να πληρώσουν επιχειρήσεις 
για 2.324 παραβάσεις που εντοπίστηκαν 
στους πίνακες προσωπικού. Συνολικά 193 
κυρώσεις επιβλήθηκαν για υπέρβαση χρό-
νου εργασίας, με πρόστιμα 304.000 ευρώ, 
ενώ μόνο για την Ψηφιακή Κάρτα τα πρόστι-
μα ήταν 3.519.290 ευρώ για 1.342 παραβά-
σεις.  Έτσι, διαπιστώνεται ότι στο οκτάμηνο 
ανήλθαν στις 4.694, με τα πρόστιμα που 
επιβλήθηκαν γι’ αυτές ακριβώς τις περιπτώ-
σεις να υπολογίζονται σε 18.747.410 ευρώ. 
Ο αριθμός αυτός αντιστοιχεί στο 72,89% του 
συνόλου των προστίμων που αφορούσαν 
παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας. Σε 
αυτό το περιβάλλον, το υπουργείο Εργασίας 
προωθεί τη χρήση της ψηφιακής κάρτας ερ-
γασίας σε περίπου 1,5 εκατ. εργαζόμενους. 
Τα πρώτα δείγματα γραφής από το λιανε-
μπόριο και τη βιομηχανία, που τέθηκαν και 
τυπικά υπό το καθεστώς ηλεκτρονικής κα-
ταγραφής του ωραρίου απασχόλησης «σε 
πραγματικό χρόνο» από την 1η Ιουλίου, 
είναι θετικά, αφού παρατηρήθηκε αύξηση 
των δηλωμένων υπερωριών.

με την ΠΟΠΕΚ, η φθηνή τιμή του πετρελαίου 
θέρμανσης οδηγεί σε μείωση του εύρους της 
καύσης ξυλείας και άλλων παραγώγων της 
με τα αυτονόητα οικολογικά και υγειονομικά 
αποτελέσματα, η μείωση της τιμής έχει θετι-
κή επίπτωση στον πληθωρισμό του κράτους 
αλλά και στο παραγωγικό κόστος των επιχει-
ρήσεων, που συμπαρασύρει όλη την αγορά. 
Όπως διευκρίνισε ο κ. Κιουρτζής στο ΑΠΕ-

ΜΠΕ με την υιοθέτηση της πρότασης της ΠΟ-
ΠΕΚ, καταργείται στην πράξη και η λειτουργία 
της πλατφόρμας «Ήφαιστος», μειώνοντας 
έτσι το γραφειοκρατικό κόστος διαχείρισης 
του συστήματος καταχώρησης του επιδόμα-
τος πετρελαίου θέρμανσης τόσο για το κρά-
τος, όσο και για τον έμπορο. Σημείωσε δε ότι 
η εν λόγω πλατφόρμα ανοίγει ετεροχρονισμέ-
να, προκαλώντας το άγχος των καταναλωτών 

και των λογιστών να προβούν στην αίτηση με 
τις κλασικές και μη εξαιρετέες αστοχίες. Για το 
νομό Θεσσαλονίκης, ο κ. Κιουρτζής ανέφερε 
ότι λειτουργούν περί τα 350 πρατήρια, εκ των 
οποίων τα 150 από εταιρείες εμπορίας πε-
τρελαιοειδών, ενώ την τελευταία πενταετία 
τουλάχιστον 100 πρατήρια στον νομό, είτε κα-
τέβασαν ρολά, είτε πέρασαν στα χέρια τρίτων 
και κάποια εξ αυτών σε ομίλους.
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Η μήνυση του Γραμμένου για το ξύλο που έφαγε και η άρση ασυλίας για 2! Ανοίγει η βεντάλια στην διαμάχη του βουλευτή 
της «Ελληνικής Λύσης» με τον ανεξάρτητο βουλευτή Φλώρο και τον Βαλτογιάννη που κατέθεσε υπέρ του στην ανακρίτρια.
Την άρση ασυλίας των ανεξάρτητων βουλευ-
τών Κ. Φλώρου και Δ. Βαλτογιάννη προτεί-
νει ομοφώνως στην ολομέλεια της Βουλής, 
η κοινοβουλευτική επιτροπή δεοντολογί-
ας. Πρόκειται για δύο υποθέσεις που σχε-
τίζονται με την επίθεση του Κ. Φλώρου σε 
βάρος του βουλευτή της Ελληνικής Λύσης 
Β. Γραμμένο, στις 24 Απριλίου 2024, έξω 
από την αίθουσα της ολομέλειας, επειδή 
όπως ισχυρίστηκε ο Φλώρος ο Γραμμένος 
του έβρισε την μάνα. Αυτές οι άρσεις ασυ-

λίας δεν σχετίζονται με αυτό καθ’ αυτό το 
επεισόδιο αφού η ποινική δίωξη σε βαθμό 
κακουργήματος σε βάρος του Φλώρου δεν 
χρειάζεται άρση ασυλίας. Η μία δικογραφία 
αφορά τον Κ. Φλώρο και είχε σχηματιστεί 
αυτεπαγγέλτως από την εισαγγελία, για τα 
αδικήματα της επικίνδυνης σωματικής βλά-
βης, της απειλής και της έργω εξύβρισης. 
Η έτερη υπόθεση - για την οποία έγιναν οι 
άρσεις ασυλίας - αφορά σε μήνυση του Β. 
Γραμμένου, αφενός κατά του Δ. Βαλτογιάν-

νη για ψευδή κατάθεση και αφετέρου κατά 
του Κ. Φλώρου για ηθική αυτουργία στη 
ψευδή κατάθεση. Τα αδικήματα είναι σε 
βαθμό πλημμελήματος. Και οι δύο βουλευ-
τές ζήτησαν με αίτημά τους την άρση της 
βουλευτικής τους ασυλίαςΑυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Η έφοδος στο ΚΕΜΕΑ και οι πόρτες που ξεκλείδωναν με διαταγές! Ο διευθυντής του Χρυσοχοΐδη που έκανε «ντου» και ο 
ιατροδικαστής Κοσμίδης - πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου δήμου Αιγάλεω και πρόεδρος του κέντρου - ακολουθού-
σε από πίσω πιστά χωρίς να καταλαβαίνει τίποτα.
Το έλα να δεις έγινε πριν λίγες μέρες στην οδό 
Λεωφόρο Μεσογείων 95 όπου στεγάζεται το 
Κέντρο Μελετών Ασφάλειας. Με το περιβόη-
το ΚΕΜΕΑ έχουμε ξανά ασχοληθεί στο edolio5 
αφού τα χρήματα που πάνε και έρχονται εκεί 
είναι πολλά. Πριν λίγες μέρες κλιμάκιο της 
Διεύθυνσης Ασφάλειας της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, συνοδεία του διευθυντή του Χρυ-
σοχοϊδη, έκανε αυτοψία στους χώρους που 
στεγάζεται το ΚΕΜΕΑ, έχοντας μάλιστα ως 
«ξεναγό» τον διευθυντή του φορέα, ιατροδι-
καστή Γ. Κοσμίδη, στον οποίο έδιναν εντολές 
να ξεκλειδώνει αίθουσες για να βλέπουν οι 
«νέοι ένοικοι» αν τους κάνουν τα γραφεία για 
να μεταφέρουν εκεί ανθρώπους να δουλεύ-

ουν για το πολιτικό γραφείο του Χρυσοχοϊδη. 
Παρά το γεγονός πως παρών ήταν ο ίδιος ο 
διευθυντής του υπουργού, συνεργάτες του 
Χρυσοχοϊδη άφηναν να εννοηθεί πως δεν 
γνώριζε για το «ντου» της Ασφάλειας στον 
εποπτευόμενο από αυτόν φορέα. Τις επόμε-
νες ημέρες μάλιστα φαίνεται πως έσπευσε 
να καθησυχάσει τον στενό του φίλο διευθυ-
ντή του ΚΕΜΕΑ, πρόεδρο του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αιγάλεω και ιατροδικαστή Κοσμίδη, 
πως η Ελληνική Αστυνομία λειτούργησε χωρίς 
εντολή, κάτι όμως που για όσους γνωρίζουν 
τον τρόπο που κινούνται τα σώματα ασφα-
λείας φαίνεται δύσκολο να ανταποκρίνεται 
στην πραγματικότητα. Την ίδια ώρα, πληρο-

φορίες θέλουν τους ευρωπαίους εταίρους 
του ΚΕΜΕΑ αναστατωμένους με τις εξελίξεις 
και τις ανακατατάξεις που λαμβάνουν χώρα 
με ανεξέλεγκτο ρυθμό τους τελευταίους μή-
νες, καθώς εγείρονται ερωτήματα για το αν 
και κατά πόσο οι υπάρχουσες συνθήκες δι-
ασφαλίζουν την ομαλή συνέχιση έργων αρ-
κετών εκατομμυρίων ευρώ που βρίσκονται 
σε φάση ανάπτυξης από διάφορες Κοινο-
πραξίες. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Θεσσαλονίκη: Ξυλοκόπησαν 17χρονο και τον εξανάγκασαν να πει σε βίντεο ότι βίασε 14χρονη φίλη τους

Θεσσαλονίκη: Ξυλοκόπησαν 17χρονο και τον 
εξανάγκασαν να πει σε βίντεο ότι βίασε 14χρο-
νη φίλη τους. Θύμα άγριου ξυλοδαρμού κα-
τήγγειλε ότι έπεσε από ομάδα ανηλίκων, ένας 
17χρονος στην περιοχή της Καλαμαριάς, στη 
Θεσσαλονίκη, με τους δράστες να τον ανα-
γκάζουν να παραδεχθεί ότι βίασε μία 14χρο-
νη και να καταγράφουν τις πράξεις τους με κι-
νητό τηλέφωνο. Σύμφωνα με την καταγγελία 
του θύματος, όλα έγιναν το βράδυ της Κυρια-
κής, στην περιοχή του πρώην Νοσοκομείου 
“Παναγία”. Μετά από ραντεβού που έκλεισε 
μέσω διαδικτυακής εφαρμογής ο ανήλικος 
με μια 15χρονη, γνωστή της 14χρονης, η πα-

ρέα των πέντε νεαρών τον πλησίασαν και με 
τη χρήση βίας και απειλών τον ανάγκασαν να 
παραδεχθεί ότι βίασε τη 14χρονη, καταγρά-
φοντας παράλληλα όσα έλεγε σε βίντεο με τα 
κινητά τους τηλέφωνα. Μετά το περιστατικό 
οι δράστες τράπηκαν σε φυγή και ύστερα από 
καταγγελία του θύματος εντοπίστηκαν και 
συνελήφθησαν τέσσερα άτομα, μεταξύ αυ-
τών δύο 17χρονοι, η 15χρονη κι ένας 18χρο-
νος. Οι ανήλικοι αφέθηκαν ελεύθεροι, ενώ ο 
18χρονος που διώκεται για επικίνδυνη σωμα-
τική βλάβη κατά αδύναμων προσώπων, κατά 
συναυτουργία, και παράνομη βία, παραπέμ-
φθηκε να δικαστεί στο Αυτόφωρο Μονομελές 
Πλημμελειοδικείο Θεσσαλονίκης. Για τους 
ανήλικους η δικογραφία διαχωρίστηκε και η 
δίωξη αφορά τα ίδια αδικήματα και επιπλέ-
ον για παραβίαση προσωπικών δεδομένων 
(κατά περίπτωση) ενώ θα δικαστούν στο αρ-

μόδιο δικαστήριο ανηλίκωνΣημειώνεται ότι 
στην υπόθεση εμπλέκονται δύο ακόμη άτο-
μα, άγνωστων στοιχείων ταυτότητας.
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»

Ξυλοδαρμός 14χρονης στη Γλυφάδα: Ερευνάται η εμπλοκή ενός ενήλικα 

Για την υπόθεση συνελήφθησαν αρχικά δύο 
ανήλικες και οι γονείς τους (για παραμέληση 
εποπτείας ανηλίκων), για τις οποίες σχηματί-
στηκε δικογραφία και στη συνέχεια με εντολή 
εισαγγελέα αφέθηκαν ελεύθερες. Συνεχώς 
νέα στοιχεία έρχονται στο “φως” αναφορικά 
με τον άγριο ξυλοδαρμό 14χρονης στη Γλυ-
φάδα από ομάδα ανηλίκων. Νέες μαρτυρίες 
εμπλέκουν στο συμβάν κι έναν ενήλικα. Συ-
γκεκριμένα, όπως μετέδωσε ο ΑΝΤ1 υπάλ-
ληλος της δημοτικής αστυνομίας που ήταν 
παρών είδε έναν νεαρό, άνω των 18 όπως 
δήλωσε να παρακινεί τις ανήλικες να χτυπή-
σουν την 14χρονη. Ο υπάλληλος μίλησε για 
έναν άνδρα με καπέλο και τατουάζ ο οποίος 
και αναζητείται. Ο υπάλληλος αναμένεται 
να δώσει και επίσημη κατάθεση στην Αστυ-
νομία. Όταν τον πλησίασε και τον ρώτησε 
γιατί το κάνει αυτό και γιατί δεν τις σταματά 
δέχθηκε λεκτική επίθεση. Για την υπόθεση 
συνελήφθησαν αρχικά δύο ανήλικες και οι 
γονείς τους (για παραμέληση εποπτείας ανη-
λίκων), για τις οποίες σχηματίστηκε δικογρα α 

και στη συνέχεια με εντολή εισαγγελέα αφέ-
θηκαν ελεύθερες. Ταυτοποιήθηκε, επίσης, 
μία 16χρονη που αναμένεται να κληθεί να 
δώσει εξηγήσεις. Τουλάχιστον τριάντα άτομα 
εμπλέκονται στο περιστατικό είτε ως απα-
θείς θεατές είτε επειδή βιντεοσκοπούσαν τις 
αποτρόπαιες σκηνές. Ξυλοδαρμός 14χρονης 
στη Γλυφάδα: Ο δικηγόρος της οικογένειας 
στο dikastiko.gr Ο δικηγόρος της οικογένειας 
του θύματος, Μανώλης Γερακιός, μίλησε στο 
dikastiko.gr για την υπόθεση: «Όπως όλη η 
Ελλάδα, έτσι και εγώ είμαι σοκαρισμένος από 
την αγριότητα της επίθεσης. Η 14χρονη εί-
ναι σε πλήρες σοκ και λαμβάνει ψυχολογική 
υποστήριξη, όπως και η μητέρα της. Δεν είναι 
σε θέση να επιστρέψει στο σχολείο της. Τα 
χτυπήματα που φέρει είναι έντονα και μπο-
ρώ να σας πω ότι ήταν άκρως επικίνδυνα». 
Σύμφωνα με τον δικηγόρο, αφορμή για την 
επίθεση φαίνεται ότι αποτέλεσε το γεγονός 
ότι η 14χρονη είναι ένα όμορφο κορίτσι και 
καλή μαθήτρια. «Απ’ ό,τι πληροφορήθηκα 
από τον πατέρα της οικογένειας, που προ-
σπαθεί μέσω άλλων οικογενειών να μάθει 
τι έχει συμβεί, αυτό προκάλεσε ζηλοφθονία 
άλλων κοριτσιών και φτάσαμε σε αυτό το 
τραγικό γεγονός. Όπως πληροφορήθηκα από 
τον πατέρα, υπήρξε κάλεσμα μέσω Διαδικτύ-
ου για την επίθεση». «Δηλώσαμε παράσταση 
υποστήριξης της κατηγορίας και αναμένου-
με την ολοκλήρωση της προανάκρισης από 
την Ασφάλεια Γλυφάδας για να προβούμε 

στις επόμενες νομικές ενέργειες, αφού λά-
βουμε γνώση της δικογραφίας. Θα ήθελα 
να τονίσω ότι η Αστυνομία έκανε εξαιρετική 
δουλειά καθώς, μέσα από το βιντεοληπτικό 
υλικό, προχώρησε τάχιστα στην ταυτοποίηση 
των εμπλεκόμενων προσώπων», πρόσθεσε ο 
κ. Γερακιός. Ωστόσο, επισήμανε, ότι «το νο-
μικό πλαίσιο στην Ελλάδα προστατεύει τους 
θύτες και όχι τα θύματα» και εξήγησε: «Τα 
εμπλεκόμενα πρόσωπα είναι ανήλικα και ως 
εκ τούτου δεν αναμένεται να υποστούν σοβα-
ρές επιπτώσεις, γεγονός που στέλνει μήνυμα 
ατιμωρησίας και διαιώνισης της βίας».

Mύκονος: Λάθος διάγνωση είχαν δώσει στον ασθενή που περίμενε 14 ώρες την 
αεροδιακομιδή του!
Του είπαν ότι είχε πάθει εγκεφαλικό αλλά τε-
λικά είχε δηλητηρίαση Την ανεπάρκεια του 
Συστήματος Υγείας πρόδωσε ακόμη ένα πε-
ριστατικό, αυτήν τη φορά με ηλικιωμένο στη 
Μύκονο που περίμενε για 14 ώρες την δια-
κομιδή του σε νοσοκομείο. Ο 74χρονος που 
μεταφέρθηκε λιπόθυμος στο κέντρο υγείας 
του νησιού, όχι μόνο χρειάστηκε να περιμέ-
νει από το μεσημέρι του Σαββάτου (21/9) 
έως τις 03:30 τα ξημερώματα της Κυριακής 
για να μεταφερθεί στο «Τζάνειο» αλλά του 
έδωσαν και λάθος διάγνωση αφού, οι για-
τροί της Μυκόνου αποφάνθηκαν πως είχε 
πάθει εγκεφαλικό ενώ στην πραγματικότητα 
είχε τροφική δηλητηρίαση. Όπως είχε καταγ-
γείλει συγγενικό πρόσωπο του 74χρονου στη 
«Ζούγκλα» η διακομιδή του είχε μετατραπεί 
σε θρίλερ αφού αρχικά τους ενημέρωσαν 

πως θα τον μεταφέρουν στην Σύρο, έπει-
τα στο Τζάνειο, στην συνέχεια στην Κρήτη 
αλλά τελικά τα ξημερώματα κατόρθωσαν να 
πραγματοποιήσουν την αεροδιακομιδή του 
στην Αθήνα. Εκεί οι γιατροί του «Τζανείου», 
όπως ανέφερε ο ίδιος ο ασθενής μιλώντας 
στη «Ζούγκλα», αφού τον υπέβαλαν σε σει-
ρά εξετάσεων του είπαν πως η διάγνωση για 
εγκεφαλικό επεισόδιο δεν μπορούσε να επι-
βεβαιωθεί και στην συνέχεια τον ενημέρω-
σαν πως είχε πάθει τροφική δηλητηρίαση. Ο 
ηλικιωμένος νοσηλεύτηκε για τρεις ημέρες 
και πλέον έχει πάρει εξιτήριο και είναι καλά 
στην υγεία του.
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Αίσιο τέλος στην εξαφάνιση 35χρονου από την Καρδίτσα
Ο άνδρας εντοπίστηκε σώος στη Θεσσαλο-
νίκη. Αίσιο τέλος είχε η περιπέτεια της εξα-
φάνισης ενός 35χρονου από την Καρδίτσα. 
Όπως γνωστοποίησε με ανακοίνωσή του το 
Χαμόγελο του Παιδιού, ο άνδρας εντοπίστη-
κε σώος στη Θεσσαλονίκη δίνοντας τέλος 
στην αγωνία των οικείων του που τον αναζη-
τούσαν. Ο 35χρονος διαμένει στο εξωτερικό, 
στις 18 Σεπτεμβρίου επισκέφθηκε συγγενείς 
του στην περιοχή της Καρδίτσας και στις 19 

Σεπτεμβρίου, πολύ πρωινές ώρες, έφυγε 
από την οικία. «Το Χαμόγελο του Παιδιού» 
ενημερώθηκε για την εξαφάνιση και προχώ-
ρησε στη δημοσιοποίηση των στοιχείων του 
ενήλικα κατόπιν αιτήματος της οικογένειάς 
του. Υπενθυμίζεται πως μία μέρα μετά την 
εξαφάνισή του 35χρονου, τα πράγματά του 
είχαν εντοπιστεί σε περιοχή της Θεσσαλονί-
κης, με τις Αρχές να εστιάζουν στην ευρύτε-
ρη περιοχή για τον εντοπισμό του.

Απείλησαν με φαλτσέτα 12χρονο σε σχολείο – Συνελήφθησαν δύο 17χρονοι
Συνελήφθησαν δύο 17χρονοι και οι 
γονείς τους για παραμέληση επο-
πτείας ανηλίκων. Το περιστατικό συ-
νέβη χθες (24/9), όταν ένας 12χρο-
νος στεκόταν δίπλα στο κυλικείο, 
τον πλησίασαν δύο 17χρονοι και, 
σύμφωνα με την καταγγελία,  άρχι-
σαν να τον απειλούν. Στη συνέχεια ο 
ένας έβγαλε μια φαλτσέτα, του ξύρι-

σε το μουστάκι και του πήρε 
από την τσέπη του δύο ευρώ. 
Ο 12χρονος ενημέρωσε τους 
γονείς του και αυτοί με τη 
σειρά τους τις Αρχές, με απο-
τέλεσμα να συλληφθούν τόσο 
οι δύο 17χρονοι όσο και οι 
γονείς τους για παραμέληση 
εποπτείας ανηλίκων.

Γ.Φλωρίδης: «13χρονος Έλληνας χάκερ “έσπασε” τους κωδικούς 
και μπήκε σε όλα τα υπουργεία – Τον προσέγγισαν Ισραηλινοί»

«Οι δικαστές είδαν ότι είναι διάνοια και του 
έδωσαν μία δυνατότητα να εξελιχθεί». Ο 
υπουργός Δικαιοσύνης Γιώργος Φλωρίδης, 
κατά τη διάρκεια τηλεοπτικής του συνέ-
ντευξης το πρωί της Πέμπτης (26/9) απο-
κάλυψε πώς ένας 13χρονος Έλληνας χάκερ 
«έσπασε» τους κωδικούς και μπήκε σε όλα 
τα υπουργεία της χώρας προκαλώντας εύ-
λογες ανησυχίες κατά πόσο οι κρατικές δο-
μές είναι ασφαλείς! Αν ο κύριος υπουργός 
αποκάλυψε ένα τέτοιο γεγονός τώρα ποιος 
μας εγγυάται ότι δεν έχουν υπάρξει άλλα 

παρόμοια με άλλες εφηβικές ή και ενήλι-
κες «διάνοιες»; Ειδικά σε μία εποχή που 
η κυβέρνηση Μητσοτάκη θέλει να ψηφιο-
ποιήσει τα δεδομένα μας και κυριολεκτικά 
ολόκληρους τους εαυτούς μας, ποια εγγύ-
ηση μας προσφέρει ότι αυτά δεν θα κατα-
λήξουν στα χέρια τρίτων με τα οποία θα 
μπορούν να μας προκαλέσουν κακό; Γιατί 
οι Έλληνες πολίτες να έχουν εμπιστοσύνη 
στο κράτος το οποίο θέλει να τους επιβάλει 
την ψηφιακή ταυτότητα και το προσωπικό 
δωδεκαψήφιο αριθμό; Μάλιστα αναφέρει 
ο Γ.Φλωρίδης ότι τρία χρόνια αργότερα, 
όταν ο νεαρός ήταν 16, τον προσέγγισαν οι 
Ισραηλινοί. «Έχουμε πάρει ένα πρόγραμμα 
που αφορά σε παιδιά που είχαν παραβα-
τική συμπεριφορά πριν και είχαν δεχθεί 
αναμορφωτικά μέτρα, ανέλαβαν να είναι 

μέντορες σε παιδιά που είναι τώρα παρα-
βάτες. Υπήρχε ένας 13χρονος χάκερ που 
“έσπασε” όλη την κυβερνοασφάλεια των 
υπουργείων. Και επειδή δεν είχε συναίσθη-
ση του τι κάνει, ενημέρωνε και τα υπουρ-
γεία ότι τους έσπασε τον τάδε κώδικα. Τον 
έπιασαν αυτόν, και το παιδί αυτό είναι 
μέντορας πλέον. Αυτός έτυχε να πέσει σε 
καλούς δικαστές οι οποίοι είδαν ότι είναι 
διάνοια και του έδωσαν μία δυνατότητα να 
εξελιχθεί.  Μια φωτογραφία χίλιες λέξεις: 
Ακολούθησε το pronews.gr στο Instagram 
για να «δεις» τον πραγματικό κόσμο! Στα 
16 του έτη, ήρθαν οι Ισραηλινοί να τον 
πάρουν για τις δικές τους εταιρείες. Αλλά 
δεν μπορούσε να πάει γιατί ήταν ανήλικος. 
Τώρα δουλεύει σε μια μεγάλη εταιρεία 
στην Ελλάδα», ανέφερε ο υπουργός.
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Καρέ - καρέ τα βίντεο με την δράση της σπείρας των Ρομά! Έμπαιναν, άδειαζαν τα σπίτια και εξαφανιζόντουσαν σε λίγα 
λεπτά σημειώνοντας στην «καριέρα» τους 110 διαρρήξεις. Η επιχείρηση της ΕΛΑΣ, οι 20 έρευνες και οι 16 συλλήψεις.

Σήμερα το βιντεο - φωτο υλικό που θα σας 
παρουσιάσουμε είναι αρκετά ενδιαφέρον 
και προέρχεται από κάμερες ασφαλείας 
όσο και από κάμερα αστυνομικού όταν γι-
νόταν η επιχείρηση. Στη δημοσιότητα έρχο-
νται βίντεο ντοκουμέντα από τη δράση της 
συμμορίας των διαρρηκτών Ρομά, που είχαν 
πραγματοποιήσει περισσότερες από 110 οι-
κίες, αποθήκες, καταστήματα, επιχειρήσεις, 
σε βόρεια και νότια Προάστια, ξεκινώντας 
μέσω Αττικής Οδού από καταυλισμούς στα 
Μέγαρα Αττικής και τα Άνω Λιόσια. Έπειτα 
από μεγάλη αστυνομική επιχείρηση, συνε-
λήφθησαν 16 άτομα και έγιναν 23 προσα-
γωγές, ενώ ταυτοποιήθηκαν τουλάχιστον 

110 διαρρήξεις. Ειδικότερα, όπως φαίνεται 
στα βίντεο-ντοκουμέντα από ληστρική επι-
δρομή που έρχονται στο φως, οι διαρρήκτες 
κατεβαίνουν από αυτόκίνητα και μπαίνουν 
σε σπίτι προκειμένου να κλέψουν. Σε άλλο 
βίντεο καταγράφεται η δράση τους εντός 
της οικίας που έχουν διαρρήξει, ενώ στη 
συνέχεια φαίνονται να το σκάνε κρατώντας 
κλοπιμαία στα χέρια. Ο τρόπος δράσης της 
συμμορίας των Ρομά Να υπενθυμίσουμε ότι 
μέλη της εγκληματικής οργάνωσης έχοντας 
ως ορμητήρια τους καταυλισμούς Ρομά, σε 
Βλυχό Μεγάρων και Άνω Λιόσια, χρησιμο-
ποιώντας μεγάλους οδικούς άξονες, όπως 
την Εθνική Οδό, την Αττική Οδό και την πα-
ραλιακή λεωφόρο, «ταξίδευαν» έως τα νό-
τια και βόρεια προάστια της πρωτεύουσας 
και πραγματοποιούσαν ληστρικές επιδρο-
μές. Η ταχύτατη και αυξανόμενη εγκληματι-
κή τους δράση, έως και τρεις διαρρήξεις σε 
μία νύχτα, προκάλεσαν μία νέα αστυνομική 
επιχείρηση της Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας 
Αθηνών, η 2η σε χρονικό διάστημα τριών 
ημερών, με τη συνδρομή ανδρών της ΕΚΑΜ, 

ΟΠΚΕ, ΜΑΤ και Ασφάλειας. Από νωρίς χθες 
το πρωί, ξεκίνησαν παράλληλες αστυνομι-
κές επιχειρήσεις σε Νίκαια, Αθήνα και στους 
καταυλισμούς σε Βλυχό Μεγάρων και Άνω 
Λιόσια. Κατά τη διάρκεια των επιχειρήσεων 
συνελήφθησαν 16 άτομα μέλη της εγκλημα-
τικής οργάνωσης, 3 ακόμη άτομα για παρα-
βάσεις του Νόμου περί Όπλων και έγιναν 23 
προσαγωγές. Δύο από τους συλληφθέντες 
φέρονται να συμμετείχαν στο επεισόδιο με 
πυροβολισμούς εναντίον πορτιέρη στο Πε-
ριστέρι τα ξημερώματα της 8ης Σεπτεμβρί-
ου. Οι αστυνομικοί, σε περισσότερες από 20 
έρευνες σε σπίτια και χώρους αποθήκευσης 
κλοπιμαίων, εντόπισαν 4.500 ευρώ, κλοπι-
μαία, μικροποσότητες ναρκωτικών ουσιών, 
πιστόλια, περίστροφα, κυνηγετικά όπλα και 
μεγάλο αριθμό φυσιγγίων. Τα στελέχη της 
Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας Αθηνών, έχουν 
ταυτοποιήσει 110 περιπτώσεις διαρρήξεων, 
ωστόσο σύμφωνα με αστυνομικές εκτιμή-
σεις ο αριθμός είναι πολύ μεγαλύτερος, εν-
δεχομένως και διπλάσιος. Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Νίκος Σεργιανόπουλος: Τι γίνεται με την περιουσία του ηθοποιού – 
Πουλήθηκε το ρετιρέ με θέα την Ακρόπολη μόλις 25.000 ευρώ
Η πώληση του ρετιρέ με θέα την Ακρόπολη 
έναντι μόλις 25.000 ευρώ προκάλεσε ερω-
τήματα. Τις τελευταίες ημέρες έχει δημι-
ουργηθεί ένα θρίλερ με την περιουσία του 
ηθοποιού Νίκου Σεργιανόπουλου, καθώς 

φέρεται ότι η κληρονομιά του πέρασε, μετά 
από τον αδελφό του, σε Αστική μη Κερδο-
σκοπική Εταιρεία και από εκεί σε ιδιώτες. 
Δείτε περισσότερα στο govastiletto.gr

Αγρίνιο: Πατέρας κατηγορείται ότι επιτέθηκε σε διευθύντρια σχολείου
Η δικογραφία που σχηματίστηκε αφορά απει-
λή, εξύβριση, πρόκληση σωματικών βλαβών, 
φθορά ξένης ιδιοκτησίας και διατάραξη λει-
τουργίας δημόσιας υπηρεσίας. Σοβαρό πε-
ριστατικό εντός σχολείου σημειώθηκε στο 
Αγρίνιο, όταν πατέρας επιτέθηκε σε διευθύ-
ντρια, σύμφωνα με σχετική καταγγελία. Για 
το συμβάν έχει σχηματιστεί δικογραφία και 
η υπόθεση ερευνάται από τις Αρχές. Σύμφω-
να με πληροφορίες από το agriniopress.gr, τις 
μεσημεριανές ώρες της Τρίτης (24/9) ο 50χρο-
νος βρέθηκε στο γραφείο της διευθύντριας 
με αφορμή κάποιο ζήτημα που αφορούσε 
τον γιο του. Ο άνδρας φέρεται να εξύβρισε 
τη διευθύντρια, πετώντας μάλιστα προς το 
μέρος της ένα πλαστικό μπουκάλι, το οποίο 
τη χτύπησε στο κεφάλι. Φέρεται παράλληλα 
να προκάλεσε φθορές στο πληκτρολόγιο του 

υπολογιστή στο γραφείο της, καθώς 
και σε έγγραφα που βρίσκονταν 
στον χώρο. Η δικογραφία που σχη-
ματίστηκε αφορά απειλή, εξύβριση, 
πρόκληση σωματικών βλαβών, φθο-
ρά ξένης ιδιοκτησίας και διατάραξη 
λειτουργίας δημόσιας υπηρεσίας. 
Πατέρας επιτέθηκε στη διευθύντρια: 
Η ανακοίνωση της Αστυνομία «Από 
τους αστυνομικούς του Αστυνομικού 
Τμήματος Αγρινίου, σχηματίσθηκε 
δικογραφία για πρόκληση σωματι-
κών βλαβών, απειλή, φθορά ξένης ιδιοκτησί-
ας και διατάραξη της λειτουργίας εκπαιδευ-
τικού ιδρύματος σε βάρος ενός ημεδαπού 
άνδρα, διότι χθες 24-9-2024 το μεσημέρι, ει-
σήλθε στο γραφείο εκπαιδευτικού σε σχολικό 
συγκρότημα και αφού απείλησε την εκπαι-

δευτικό, στη συνέχεια της εκσφενδόνισε ένα 
μπουκάλι με νερό χτυπώντας την στο κεφάλι. 
Παράλληλα, από τις πράξεις του προκλήθη-
καν φθορές σε πληκτρολόγιο ηλεκτρονικού 
υπολογιστή και σε σχολικά έγγραφα, ενώ δι-
αταράχθηκε η λειτουργία του εκπαιδευτικού 
ιδρύματος».
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Μήνυμα Μιχ. Πικραμένου: “Ο δικαστής πρέπει να ανταποκρίνεται με 
πειθαρχία, αφοσίωση και σε εύλογο χρόνο στα καθήκοντά του”

Ο νέος πρόεδρος του ΣτΕ χαρακτήρισε τον 
δικαστή του Συμβουλίου της Επικρατείας ως 
“δρομέα μεγάλων αποστάσεων καθώς οφεί-
λει να επιδεικνύει αντοχή από την αρχή έως 
το τέλος της διαδρομής”. Ουσιώδες στοιχείο 
για την πραγματική άσκηση του ατομικού 
δικαιώματος δικαστικής προστασίας απο-
τελεί η ανταπόκριση εντός ευλόγου χρόνου 
στα καθήκοντα που ανατίθενται σε δικαστές, 
όπως τόνισε ο πρόεδρος του Συμβουλίου της 
Επικρατείας (ΣτΕ) Μιχάλης Πικραμένος κατά 
τον χαιρετισμό του στην ορκωμοσία των 
νέων εισηγητών του Ανωτάτου Δικαστηρίου. 
Ειδικότερα, την Παρασκευή 20 Σεπτεμβρίου 
ορκίστηκαν ενώπιον της Ολομέλειας του ΣτΕ 
οι νέοι εισηγητές Χρ. Παρέσογλου, Β. Νάι-
ντος, Δ. Ζερβός και Κ. Δρελιώζης, απόφοιτοι 
της κθ’ σειράς της Εθνικής Σχολής Δικαστι-
κών Λειτουργών. Στο πλαίσιο της ορκωμο-
σίας χαιρετισμό απηύθυνε ο Πρόεδρος του 
Δικαστηρίου Μιχάλης Πικραμένος. «Εισέρχε-
στε σε ένα Δικαστήριο το οποίο συμβάλλει 
αποφασιστικά στην πορεία της Ελλάδος τα 
τελευταία εκατό χρόνια επιλύοντας διαφο-
ρές που καθορίζουν την κοινωνική, οικονο-
μική και πολιτική ζωή του τόπου. Κατά την 

μακρά αυτή περίοδο το Δικαστήριο έχει εκ-
δώσει αποφάσεις για μείζονα ζητήματα θέ-
τοντας τη σφραγίδα του σε κρίσιμες στιγμές 
της Ιστορίας μας από τα μέσα του εικοστού 
αιώνα έως σήμερα», ανέφερε αρχικώς στον 
χαιρετισμό του. Για να προσθέσει: «Οι δικα-
στές που υπηρετούν στις τάξεις του Δικαστη-
ρίου διακρίνονται, από τη στιγμή της ίδρυ-
σής του, για την επιστημοσύνη καθώς και τη 
συγκροτημένη δικανική αντίληψη και σκέ-
ψη. Τα στοιχεία αυτά εγγυώνται δικαιοδο-
τικό έργο εξαιρετικής ποιότητας καθώς και 
υψηλής στάθμης συνεισφορά σε μη δικαιο-
δοτικά καθήκοντα τα οποία η Πολιτεία ανα-
θέτει διαχρονικά, κατά το Σύνταγμα, στους 
δικαστές του Συμβουλίου της Επικρατείας». 
Ορκίστηκαν νέοι εισηγητές στο ΣτΕ Ορκίστη-
καν νέοι εισηγητές στο ΣτΕ – Μ. Πικραμένος: 
«Ο δικαστής οφείλει να ενεργεί εντός ευλό-
γου χρόνου Ιδιαίτερη αναφορά ωστόσο έκα-
νε ο πρόεδρος του Ανωτάτου Δικαστηρίου 
και στην ανταπόκριση των δικαστών εντός 
ευλόγου χρόνου. Όπως σημείωσε, «για μια 
επιτυχημένη σταδιοδρομία στο Συμβούλιο 
της Επικρατείας αναγκαίο προαπαιτούμενο 
είναι η επιστημονική συγκρότηση του δικα-
στή αλλά τούτο δεν είναι επαρκές. Πρέπει να 
συνδυάζεται απαραιτήτως με υψηλού επι-
πέδου επαγγελματισμό. Αυτό σημαίνει ότι ο 
δικαστής πρέπει να ανταποκρίνεται με πει-
θαρχία, αφοσίωση και σε εύλογο χρόνο στα 

καθήκοντα που του ανατίθενται. Ο χρόνος 
είναι ουσιώδες στοιχείο για την πραγματική 
άσκηση του ατομικού δικαιώματος δικαστι-
κής προστασίας και ως εκ τούτου ο δικαστής 
οφείλει να ενεργεί εντός ευλόγου χρόνου, 
λαμβανομένης υπόψη της πολυπλοκότητας 
των υποθέσεων, για τη διεκπεραίωση του 
δικαιοδοτικού του έργου αλλά και των μη 
δικαιοδοτικών καθηκόντων που του ανατί-
θενται». Και υπογράμμισε πως «ο δικαστής 
του Συμβουλίου της Επικρατείας μοιάζει με 
δρομέα μεγάλων αποστάσεων καθώς οφεί-
λει να επιδεικνύει αντοχή από την αρχή έως 
το τέλος της διαδρομής, δηλαδή από την 
αρχή της σταδιοδρομίας του στο βαθμό του 
εισηγητή μέχρι την προαγωγική εξέλιξη στις 
ανώτατες θέσεις του Δικαστηρίου οι οποίες 
έχουν σοβαρές ευθύνες και μεγάλα βάρη 
που απαιτούν διαρκή εγρήγορση και αντα-
πόκριση». ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ Ο ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΣτΕ Κυρίες και κύριοι, Κα-
λωσορίζουμε τους τέσσερις νέους εισηγητές 
που ορκίσθηκαν στη σημερινή συνεδρίαση 
του Δικαστηρίου μας και τους ευχόμαστε να 
έχουν μια λαμπρή σταδιοδρομία η οποία θα 
είναι προς όφελος των ίδιων, του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, της Πολιτείας και προ-
πάντων της Κοινωνίας. Αγαπητοί συνάδελ-
φοι εισέρχεστε σε ένα Δικαστήριο το οποίο 
συμβάλλει αποφασιστικά στην πορεία της 
Ελλάδος τα τελευταία εκατό χρόνια επιλύο-
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Χρυσοχοΐδης: 9.000 συλλήψεις ανηλίκων στο 8μηνο, μεγάλο πρόβλημα 
στη Γλυφάδα - Να αυστηροποιηθούν οι ποινές για τους γονείς
Μέχρι τέλος του μήνα το Save Youth - Θα εί-
μαστε μέσα στους καταυλισμούς των Ρομά 
- Σχέδιο για 1.000 κάμερες στην Αττική Στο 
θέμα της παραβατικότητας των ανηλίκων, 
τη μάχη με το οργανωμένο έγκλημα και την 
αντιμετώπιση των τροχαίων παραβάσεων 
αναφέρθηκε ο υπουργός Προστασίας του 
Πολίτη Μιχάλης Χρυσοχοΐδης. Όπως είπε το 
2023 έγιναν 6.150 συλλήψεις ανηλίκων ενώ 
το 2024 οι συλλήψεις ανήλικων έφτασαν τις 
9.000 την ώρα που τα περιστατικά είναι κατά 
20% λιγότερα. Ο κ. Χρυσοχοΐδης αναφέρθη-
κε ειδικά στην περιοχή της Γλυφάδας για την 
οποία είπε ότι «έχουμε πολλά προβλήματα 
με 3.000-4.000 παιδιά που μαζεύονται σε 
πλατείες. Εκεί υπάρχει και ένστολη και χω-
ρίς στολή παρουσία, εκεί υπάρχει διάλογος 
αστυνομικών με παιδιά, δημιουργούνται 
σχέσεις, αντλούνται πληροφορίες». Ωστόσο 
κατά τον υπουργό Προστασίας του Πολίτη 
αυτό που πρέπει να γίνει είναι «να υπάρξει 

αυστηροποίηση των ποινών για τους γονείς 
και για τα παιδιά μια ποινική διαχείριση που 
αρμόζει σε παιδιά, Είναι δύσκολο αυτό, να 
κλείσεις ένα παιδί σε αναμορφωτήριο. Όταν 
κάποιος παραμελεί με τρόπο επιδεικτικά 
ακραίο τη φροντίδα ενός παιδιού, νομίζω 
ότι πρέπει να υπάρχουν συνέπειες». Κλεί-
σιμο Στο πλαίσιο αυτό υπενθύμισε ότι η 
αστυνομία «έχει καθιερώσει το 10201 στο 
οποίο μπορούν να δίνονται πληροφορίες για 
παραβατικά παιδιά, είναι πανελλαδικής εμ-
βέλειας» ενώ παράλληλα προανήγγειλε ότι 
«μέχρι το τέλος του μήνα θα εφαρμοστεί η 
εφαρμογή Save Youth ένα panic button για 
τα παιδιά. Θα μπαίνει στο κινητό με μια 
εφαρμογή που θα δίνει σήμα στο 100 και 
αμέσως θα υπάρχει ανταπόκριση». Ερωτη-
θείς για την αντιμετώπιση των Ρομά από την 
ΕΛΑΣ αφού είπε ότι το φετινό 8μηνο έγιναν 
8.417 συλλήψεις σε Αθήνα και Θεσσαλο-
νίκη από τις ομάδες ΟΠΚΕ έναντι 2.919 για 

το αντίστοιχο διάστημα του 2023, ο κ. Χρυ-
σοχοΐδης είπε «βρισκόμαστε σε ένα σημείο 
που επιχειρούμε να μπούμε στον σκληρό 
πυρήνα της εγκληματικότητας που είναι το 
οργανωμένο έγκλημα με ληστείες, κλοπές, 
απάτες. Πανηγύριζε η δυτική Αττική για τις 
επιχειρήσεις των τελευταίων ημερών, θα 
είμαστε μέσα στους οικισμούς των Ρομά». 
Όσον αφορά, τέλος, τις τροχαίες παραβάσεις 
είπε ότι το υπουργείο Προστασίας του Πο-
λίτη «έχει σχέδιο για 1.000 κάμερες για κυ-
κλοφοριακές παραβάσεις, οι περισσότερες 
στην Αττική» προσθέτοντας ότι το διάστημα 
Ιανουαρίου-Αυγούστου «έχουν βεβαιωθεί 
1 εκατομμύριο περισσότερες παραβάσεις» 
από τροχονόμους.

ντας διαφορές που  καθορίζουν την κοινωνι-
κή, οικονομική και πολιτική ζωή του τόπου. 
Κατά την μακρά αυτή περίοδο το Δικαστήριο 
έχει εκδώσει αποφάσεις για μείζονα ζητή-
ματα θέτοντας τη σφραγίδα του σε κρίσιμες 
στιγμές της ιστορίας μας από τα μέσα του 
εικοστού αιώνα έως σήμερα. Οι δικαστές 
που υπηρετούν στις τάξεις του Δικαστηρίου 
διακρίνονται, από τη στιγμή της ίδρυσής του, 
για την επιστημοσύνη καθώς και τη συγκρο-
τημένη δικανική αντίληψη και σκέψη. Τα 
στοιχεία αυτά εγγυώνται δικαιοδοτικό έργο 
εξαιρετικής ποιότητας καθώς και υψηλής 
στάθμης συνεισφορά σε μη δικαιοδοτικά κα-
θήκοντα τα οποία η Πολιτεία αναθέτει δια-
χρονικά, κατά το Σύνταγμα, στους δικαστές 
του Συμβουλίου της Επικρατείας. Ευχόμαστε 
να συνεχίσετε τις μεγάλες παραδόσεις του 
Δικαστηρίου που αποτελούν τη βάση για τη 
γόνιμη συμβολή του στην πρόοδο της χώ-
ρας. Μια από τις παραδόσεις του Δικαστη-
ρίου μας, με σημαντικά αποτελέσματα στο 
έργο του, είναι οι διασκέψεις των Τμημάτων 

και της Ολομέλειας στις οποίες δοκιμάζονται 
ιδέες και σκέψεις για τις υπό κρίση υποθέ-
σεις με διάλογο στο πλαίσιο του οποίου 
τίθενται προβληματισμοί, αναπτύσσονται 
απόψεις, διατυπώνονται προτάσεις με σκο-
πό την εξεύρεση της καλύτερης δυνατής λύ-
σης προς όφελος του κοινού καλού. Οι δια-
σκέψεις συνδυάζονται με την καθημερινή 
παρουσία των δικαστών του Συμβουλίου της 
Επικρατείας στους χώρους του Δικαστηρίου, 
γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία συλ-
λογικού πνεύματος το οποίο είναι πολύτιμο 
στοιχείο για ένα σώμα που καλείται να παίξει 
σημαίνοντα ρόλο σε ένα δημοκρατικό πολί-
τευμα, θεμελιώδης αρχή του οποίου είναι το 
κράτος δικαίου. Για μια επιτυχημένη σταδιο-
δρομία στο Συμβούλιο της Επικρατείας ανα-
γκαίο προαπαιτούμενο είναι η επιστημονική 
συγκρότηση του δικαστή αλλά τούτο δεν 
είναι επαρκές. Πρέπει να συνδυάζεται απα-
ραιτήτως με υψηλού επιπέδου επαγγελμα-
τισμό. Αυτό σημαίνει ότι ο δικαστής πρέπει 
να ανταποκρίνεται με πειθαρχία, αφοσίωση 

και σε εύλογο χρόνο στα καθήκοντα που του 
ανατίθενται. Ο χρόνος είναι ουσιώδες στοι-
χείο για την πραγματική άσκηση του ατομι-
κού δικαιώματος δικαστικής προστασίας και 
ως εκ τούτου ο δικαστής οφείλει να ενεργεί 
εντός ευλόγου χρόνου, λαμβανομένης υπό-
ψη της πολυπλοκότητας των υποθέσεων, 
για τη διεκπεραίωση του δικαιοδοτικού του 
έργου αλλά και των μη δικαιοδοτικών καθη-
κόντων που του ανατίθενται. Ο δικαστής του 
Συμβουλίου της Επικρατείας μοιάζει με δρο-
μέα μεγάλων αποστάσεων καθώς οφείλει να 
επιδεικνύει αντοχή από την αρχή έως το τέ-
λος της διαδρομής, δηλαδή από την αρχή της 
σταδιοδρομίας του στο βαθμό του εισηγητή 
μέχρι την προαγωγική εξέλιξη στις ανώτατες 
θέσεις του Δικαστηρίου οι οποίες έχουν σο-
βαρές ευθύνες και μεγάλα βάρη που απαι-
τούν διαρκή εγρήγορση και ανταπόκριση. 
Αγαπητοί συνάδελφοι Πιστεύω και εύχομαι 
να ανταποκριθείτε απολύτως στην υψηλή 
αποστολή την οποία αναλαμβάνετε από σή-
μερα σε αυτό το ιστορικό Δικαστήριο.
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Σωκράτης Φάμελλος: Ανακοίνωσε την υποψηφιότητά του για πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ

«Πάμε όλοι μαζί» το σύνθημα του Σωκρά-
τη Φάμελλου. Την υποψηφιότητά του για 
πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ ανακοίνωσε λίγο μετά 
τις 12 το μεσημέρι της Πέμπτης ο Σωκράτης 
Φάμελλος. «Πάμε όλοι μαζί για να γίνουμε 
ξανά περήφανοι για το κόμμα μας!» ανέφερε 
στη δήλωσή του ο Σωκράτης Φάμελλος. «Πι-
στεύω ότι η κοινωνία χρειάζεται έναν ΣΥΡΙΖΑ 
σοβαρό και αξιόπιστο. Έναν ΣΥΡΙΖΑ των αξιών 
και του ήθους, με σημείο αναφοράς την πα-
ρακαταθήκη της κυβέρνησης Τσίπρα» είπε 
στο βίντεο-ανακοίνωση ο κ. Φάμελλος. «Θα 
εγγυηθώ την ενότητα σταματώντας την εσω-
στρέφεια και τοξικότητα, γιατί οφείλουμε να 
περάσουμε από το εγώ στο εμείς» τονίζει ο 

Σωκράτης Φάμελλος και καλεί «όλους να επι-
στρέψετε στον ΣΥΡΙΖΑ». Κλείσιμο Το κείμενο 
της ανακοίνωση της υποψηφιότητας Η ελλη-
νική κοινωνία χρειάζεται έναν ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ σο-
βαρό, σύγχρονο, αξιόπιστο και δυναμικό. Μια 
αριστερά ευρωπαϊκή και οικολογική, δύναμη 
αλλαγής. Έναν ΣΥΡΙΑ των αξιών, του ήθους, 
και των αγώνων της προοδευτικής παράτα-
ξης, με σημείο αναφοράς την παρακαταθή-
κη της κυβέρνησης της Αριστεράς, του Αλέξη 
Τσίπρα, που κράτησε την κοινωνία και την Ελ-
λάδα όρθια, έξω από τα μνημόνια, με διεθνές 
κύρος με θετικούς αναπτυξιακούς ρυθμούς. 
Με αίσθημα ευθύνης απέναντι στην ιστορία 
της Αριστεράς, θέτω υποψηφιότητα για Πρό-
εδρος του ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία. 
Αναλαμβάνω την ευθύνη να ηγηθώ σε αυτή 
τη συλλογική προσπάθεια και να εγγυηθώ 
πρώτα π’ όλα την ενότητα. ¨όπως το απέδει-
ξα. Σταματώντας την εσωστρέφεια και την το-
ξικότητα. Σε αυτή την προσπάθεια στέκονται 
δίπλα μου πολύτιμοι σύντροφοι και συντρό-
φισσες σε όλη την Ελλάδα. Γιατί οφείλουμε 

να περάσουμε από το «εγώ» στο «εμείς». 
Καταλαβαίνω όσους απογοητεύσαμε και σας 
καλώ να γυρίσετε. Να ξαναχτίσουμε το σπίτι 
μας. Έναν νέο ΣΥΡΙΖΑ. Μια πραγματική προο-
δευτική συμμαχία. Στην επανεκκίνηση του ΣΥ-
ΡΙΖΑ καλούμε όλους τους δημιουργικούς και 
ενεργούς πολίτες και ιδιαίτερα τους νέους. 
Για μια δυναμική αντιπολίτευση απέναντι σε 
μια κυβέρνηση που πλήττει τους πολίτες απο-
γοητεύοντας ακόμη και τους ψηφοφόρους 
της. Αλλά κυρίως για προοδευτική κυβερ-
νητική διέξοδο. Με ευημερία, με τον ΣΥΡΙΖΑ 
βασικό πυλώνα της. Γιατί οι πολίτες απαιτούν 
λύσεις σε μια πολύ δύσκολη καθημερινότητα. 
Εμείς θέλουμε μια ισχυρή και ανθεκτική Ελλά-
δα μπροστά στις προκλήσεις και τις αβεβαι-
ότητες στο αύριο. Με πραγματική έγνοια για 
το περιβάλλον. Κράτος Δικαίου και κοινωνικό 
κράτος χωρίς αποκλεισμούς. Σε αυτή την προ-
σπάθεια σας ζητώ να συμμετέχετε όλες και 
όλοι. Για να γίνουμε ξανά περήφανοι για το 
κόμμα μας! Αλλά και γιατί η επόμενη ημέρα 
του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ. αφορά όλη την κοινωνία!

Υπέρ της αλλαγής του εκλογικού νόμου o Γεωργιάδης - «Δεν πιστεύω καθόλου πια σε κυβερνήσεις συνεργασίας»

Όπως είπε  εάν δεν αλλάξει ο εκλογικός νό-
μος, υπάρχει ο κίνδυνος να «υπάρξουν στο 
μέλλον κυβερνήσεις συνεργασίας εντελώς 
ερμαφρόδιτες». Υπέρ της αλλαγής του εκλο-
γικού νόμου ώστε να υπάρχει ενισχυμένη 
πλειοψηφία δήλωσε ο υπουργός Υγείας, 
Άδωνις Γεωργιάδης. Η χώρα δεν μπορεί να 
κυβερνηθεί με μια κυβέρνηση πολλών κομ-
μάτων, είπε σε συνέντευξή του στο Dnews. 

Ο Αδωνις Γεωργιάδης τάχθηκε υπέρ της αλ-
λαγής του εκλογικού νόμου διότι όπως είπε 
«πάντα πίστευα στις ισχυρές κυβερνήσεις. Η 
θέση μου παραμένει η ίδια διαχρονικά. Είμαι 
υπέρ της ενισχυμένης πλειοψηφίας, θέλω 
αυτοδύναμες κυβερνήσεις. Δεν πιστεύω κα-
θόλου πια σε κυβερνήσεις συνεργασίας. Έχω 
υπηρετήσει σε δύο τέτοιες κυβερνήσεις, στην 
Κυβέρνηση Παπαδήμου και στην Κυβέρνηση 
Σαμαρά – Βενιζέλου και σας διαβεβαιώ ότι 
αδυνατώ να πιστέψω πως μπορεί να κυβερ-
νηθεί αυτή η χώρα με μία Κυβέρνηση πολλών 
κομμάτων». Ο ίδιος ισχυρίστηκε πως εάν δεν 
αλλάξει ο εκλογικός νόμος, υπάρχει ο κίνδυ-
νος να «υπάρξουν στο μέλλον κυβερνήσεις 
συνεργασίας εντελώς ερμαφρόδιτες»: «Σας 
υπενθυμίζω ότι ακόμα και η Κυβέρνηση ΣΥ-
ΡΙΖΑ - ΑΝΕΛ ήταν μία εντελώς ερμαφρόδιτη 
Κυβέρνηση, καθόσον ένα κόμμα της αριστε-
ράς και μάλιστα της Ριζοσπαστικής, είχε συ-
νεργαστεί με τους Ανεξάρτητους Έλληνες, 

ένα κόμμα δεξιότερα της Νέας Δημοκρατίας. 
Όμως, οι αδύναμες πλειοψηφίες δημιουρ-
γούν όχι μόνο αδύναμες κυβερνήσεις, αλλά 
και ερμαφρόδιτες κυβερνήσεις. Προσωπικά, 
δεν θα ήθελα να δω ένα τέτοιο ενδεχόμενο 
να συμβαίνει και θα προτιμούσα μια αλλαγή 
του εκλογικού νόμου». Απαντώντας σε ερώ-
τηση για την Αφροδίτη Λατινοπούλου και το 
ενδεχόμενο κυβερνητικής συνεργασίας της 
ΝΔ με τη «Φωνή Λογικής», ο υπουργός Υγείας 
σημείωσε: «Επαναλαμβάνω, όχι, δεν μπορώ 
να δω την κυρία Λατινοπούλου ως κυβερνη-
τικό μας σύμμαχο. Αν όμως σε ένα κοινοβού-
λιο δεν υπάρχει κυβερνητική πλειοψηφία, 
τότε σε αναγκάζει η ζωή να κάνεις πολλών 
ειδών συμβιβασμούς. Οι συμβιβασμοί αυτοί 
δεν είναι καλό πράγμα στην πολιτική, γιατί 
ενισχύουν την απαξία του πολιτικού συστή-
ματος. Για αυτό και θα το επαναλάβω: χρει-
αζόμαστε έναν εκλογικό νόμο που θα εξα-
σφαλίζει ισχυρή Κυβέρνηση».
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Πετρούπολη: Χειροπέδες σε τρεις ανήλικους που προσπάθησαν 
να ληστέψουν μαθητές Γυμνασίου που είχαν πάει εκδρομή
Οι τρεις ανήλικοι προσέγγισαν τους μαθητές 
και τους απείλησαν με αιχμηρό αντικείμενο – 
Εργαζόμενος καταστήματος είδε τι συμβαίνει 
και επενέβη, βάζοντας φρένο στους ληστές. 
Χειροπέδες σε τρεις ανήλικους Ρομά που 
αποπειράθηκαν να ληστέψουν με την απειλή 
αιχμηρού αντικειμένου μαθητές Γυμνασίου 
που είχαν πάει εκδρομή πέρασαν στελέχη της 
ΕΛ.ΑΣ. στην Πετρούπολη. Σύμφωνα με πλη-
ροφορίες, το περιστατικό συνέβη περίπου 

στις 13.00 το μεσημέρι όταν δύο 15χρονοι 
και ένας 14χρονος Ρομά προσέγγισαν τους 
μαθητές στα γηπεδάκια επί της Μυστρά και 
αποπειράθηκαν να τους ληστέψουν με την 
απειλή αιχμηρού αντικειμένου. Ωστόσο τα 
όσα διαδραματίζονταν τα αντιλήφθηκε ένας 
εργαζόμενος παρακείμενου καταστήματος με 
αποτέλεσμα να επέμβει και να βάλει φρένο 
στις ορέξεις των ανήλικων ληστών. Μάλιστα 
με το που προσέγγισε το σημείο οι ανήλικοι 

δράστες του πέταξαν μία πέτρα και το έβαλαν 
στα πόδια. Δεν κατάφεραν όμως να πάνε μα-
κριά καθώς στις αναζητήσεις που ακολούθη-
σαν εντοπίστηκαν και συνελήφθησαν.

Ληστεία σε χρηματαποστολή στο Λαύριο με λεία 1 εκατομμύριο ευρώ

Σύμφωνα με τις πρώτες πληροφορίες η λη-
στεία έγινε όταν οι υπάλληλοι  παρέλαβαν 
τις εισπράξεις από μεγάλο κατάστημα παιχνι-
διών και είχαν παραλάβει νωρίτερα χρήματα 
και από άλλες εταιρείες - Τέσσερις οι δράστες, 
απείλησαν με όπλο τους υπαλλήλους. Λη-
στεία σε βάρος υπαλλήλων χρηματαποστο-

λής ιδιωτικής εταιρείας έγινε λίγο πριν από τις 
4 στο Λαύριο. Σύμφωνα με τις έως τώρα πλη-
ροφορίες οι υπάλληλοι είχαν συγκεντρώσει 
χρήματα από διάφορα καταστήματα και μετέ-
φεραν ένα εκατομμύριο ευρώ. Ενώ είχαν πα-
ραλάβει τις εισπράξεις από μεγάλο κατάστη-
μα αλυσίδας παιχνιδιών στο Λαύριο, έπεσαν 
θύματα ληστείας. Oι δράστες ήταν τέσσερις 
και είχαν στήσει ενέδρα στους υπαλλήλους 
της χρηματαποστολής. Εχοντας καλύψει τα 
πρόσωπά τους, τούς απείλησαν με όπλα και 
άρπαξαν τα χρήματα.  Εως αυτή την ώρα, δεν 
έχουν γίνει γνωστά περισσότερα στοιχεία για 

τις συνθήκες της ληστείας, και παραμένουν 
αναπάντητα ερωτήματα όπως: Κλείσιμο -Αν 
οι δράστες άρπαξαν σάκους με χρήματα ή αν 
πήραν το όχημα της χρηματαποστολής -Αν το 
όχημα της χρηματαποστολής παραλάμβανε 
χρήματα μόνο από την αλυσίδα παιχνιδιών 
ή και από άλλες επιχειρήσεις -Αν οι σάκοι με 
τα χρήματα είχαν σύστημα εκτόξευσης μελα-
νιού, που καταστρέφει ουσιαστικά τα χρήμα-
τα σε περίπτωση παραβίασής τους.  -Αν το 
δρομολόγιο που ακολουθούσε η χρηματαπο-
στολή ήταν στάνταρ, οπότε ήταν και πιο εύκο-
λο για τους ληστές να στήσουν ενέδρα.

Ο υπουργός της κυβέρνησης και η κατά 30 χρόνια μικρότερη ερωμένη του που είναι καθαρίστρια σε τηλεοπτικό σταθμό! Ο 
καυγάς για τα «δώρα» που της έχει κόψει αφού η σύζυγος, τους πήρε χαμπάρι και ο εκβιασμός που του κάνει ότι θα δει τις 
«καυτές» συνομιλίες τους On air.
Άμα το παίζεις σε διπλό ταμπλό σίγουρα κά-
που θα χάσεις! Μεγάλο πρόβλημα από ότι 
μαθαίνω έχει δημιουργηθεί σε κορυφαίο 
υπουργό με την μέχρι πριν κανένα μήνα 
κρυφή αγάπη της ζωής του.  Πριν λοιπόν δύο 
χρόνια, έπιασε δουλειά ως καθαρίστρια  σε 
τηλεοπτικό μια 22χρονη γυναίκα λόγο ότι η 
μητέρα της βοηθούσε το κόμμα προεκλογι-
κά και βοήθαγε τον υπουργό στο πολιτικό 
του γραφείο! Σε αυτόν λοιπόν τον τηλεοπτι-
κό σταθμό - πανελλαδικής εμβέλειας - της 
έκανε ένα ρουσφέτι διορίζοντας την κόρη 
της ως καθαρίστρια. Φυσικά η θέση είναι 

τυπική αφού δεν πατάει το πόδι της ποτέ!  
Μιλάμε για μεγάλη καψούρα! Τι αμάξια 
leasing, τι κοσμήματα, τι τσάντες, τι διακο-
πές στο εξωτερικό όλα της τα έδινε.Η γυ-
ναίκα του λοιπόν ανακάλυψε ότι όλο λεφτά 
έλειπαν από το σπίτι. Τα πήρε όλα χαμπά-
ρι αφού την ενημέρωσε ένας αστυνομικός 
από την φρουρά του. Εκεί έγινε της κακο-
μοίρας. Τι να σας περιγράψω. Ο υπουργός 
αναγκάστηκε για να μην ξεφτιλιστεί σε 
πρωτοσέλιδα να ζητήσει από την «καθαρί-
στρια» να διακόψουν την επαφή. Έλα όμως 
που αυτή είχε καλομάθει στα δωράκια.  Οι 

γυναίκες  ύπουλες και πονηρές. Η ίδια είχε 
κρατήσει SMS τους και μηνύματα στο Vibe, 
τα οποία και του τα έδειξε και του είπε μην 
τολμήσει και την εγκαταλείψει - οικονομικά 
πάντα - γιατί θα τον ξεφτιλίσει. Μαθαίνω 
ότι ο υπουργός βρίσκεται σε κρίση πανικού 
και δεν ξέρει τι να κάνει.  Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.com
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Πιο σκληρά τα funds των κόκκινων δανείων έναντι των δανειοληπτών μετά την απόρριψη της 
παρέμβασης των 11 βουλευτών της ΝΔ
Το ΠΑΣΟΚ εκμεταλλεύτηκε το πολιτικό κλίμα 
και επαναφέρει τις τροπολογίες για τα κόκκι-
να δάνεια. «Θετική εξέλιξη» για τις εταιρίες 
διαχείρισης κόκκινων δανείων ήταν η κατη-
γορηματική άρνηση του υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΠΕΘΟ) Κωστή 
Χατζηδάκη έναντι της ερώτησης των 11 βου-
λευτών της Νέας Δημοκρατίας που ζητούσαν 
παρεμβάσεις στα «κόκκινα» δάνεια. Ο υπουρ-
γός δεν άφησε καμία χαραμάδα ελπίδας για 
αλλαγές κάνοντας πιο επιθετικά τα funds ένα-
ντι των δανειοληπτών που δεν είναι σε θέση 
να αποπληρώσουν τα δάνεια τους.  Τα funds 
κόκκινων δανείων ή servicers αγνοούν πα-
ντελώς τα μηνιαία έσοδα των δανειοληπτών 
που δεν ανήκουν στην κατηγορία των ευά-
λωτων και προτείνουν ρυθμίσεις οι  οποίες 
δεν μπορούν να υποστηριχθούν.  Το πολιτικό 
κλίμα υποστήριξης των δανειοληπτών έγινε 
πιο περίπλοκο μετά τη διαγραφή του Μάριου 
Σαλμά από την  Κοινοβουλευτική Ομάδα της 
Νέας Δημοκρατίας και από μέλος του κόμμα-
τος για λόγους που δεν συνδέεται άμεσα με 
τα «κόκκινα δάνεια». Η Intrum ανέβασε στρο-
φές μετά την άρνηση του ΥΠΕΘΟ Η Intrum η 
οποία «διάβασε» άμεσα το νέο περιβάλλον 
από την περασμένη Δευτέρα 23/9 άνοιξε νέο 
κύκλο τηλεφωνικών επαφών με τους «κακο-
πληρωτές» στέλνοντας σαφές μήνυμα ότι δεν 
πρόκειται να περιμένει και θα προσχωρήσει 
άμεσα στις νόμιμες ενέργειες για την είσπρα-
ξη των οφειλών. Η ευγενική υπάλληλος στην 
αρχή της συνομιλίας έγινε σκληρή και απότο-

μη στο τέλος όταν ο δανειολήπτης δεν ήταν 
σε θέση να ανταποκριθεί στο ύψος της προ-
καταβολής αλλά και στην μηνιαία καταβολή 
με αποτέλεσμα η υπάλληλος σε αυστηρό 
ύφος να προσδιορίζει ότι θα σημειώσει την 
αρνητική στάση του δανειολήπτη να κλείνει 
το τηλέφωνο. Το ΠΑΣΟΚ εκμεταλλεύτηκε το 
πολιτικό κλίμα και επαναφέρει τις τροπολο-
γίες για τα κόκκινα δάνεια. Το ΠΑΣΟΚ-Κίνημα 
Αλλαγής καταθέτει αύριο 25/9 στο σχέδιο νό-
μου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών με τίτλο «Νέο Αναπτυξιακό Πρό-
γραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπλη-
ρωματικές διατάξεις», εκ νέου, έξι τροπολογί-
ες που προστατεύουν τους ελάχιστους όρους 
αξιοπρεπούς διαβίωσης, με την επαναφορά 
της προστασίας της κύριας κατοικίας,  απο-
καθιστούν τη διαπραγματευτική δύναμη των 
δανειοληπτών, κατοχυρώνουν τα δικαιώματά 
τους απέναντι στους servicers και τα funds, 
αντιμετωπίζουν αδικίες σε βάρος των οφει-
λετών, βελτιώνουν καθοριστικά την αποτελε-
σματικότητα των μηχανισμών ρύθμισης των 
οφειλών. Ειδικότερα, το ΠΑΣΟΚ -Κίνημα Αλ-
λαγής καταθέτει: 1)  Την τροπολογία για την 
προστασία της κύριας κατοικίας, της αγροτι-
κής περιουσίας και το δικαίωμα προτίμησης 
του δανειολήπτη στην αγορά του δανείου 
του. 2) Την τροπολογία για τη ρύθμιση των 
ληξιπρόθεσμων οφειλών προς το Δημόσιο και 
τα ασφαλιστικά ταμεία με έκπτωση 30% για 
όσους τηρήσουν τη ρύθμιση. 3) Την τροπολο-
γία για τη βελτίωση του Κώδικα Δεοντολογί-

ας του Ν. 4224/2013 και του εξωδικαστικού 
μηχανισμού και την παροχή αναλυτικής ενη-
μέρωσης στον οφειλέτη για τη διαμόρφωση 
της οφειλής του. 4) Την τροπολογία  για την 
προστασία των δανειοληπτών των δανείων 
σε ελβετικό φράγκο από τις ακραίες διακυ-
μάνσεις της συναλλαγματικής ισοτιμίας 5) 
Την τροπολογία για την προστασία των εγγυ-
ητών τραπεζικών δανείων  και πιστώσεων. 6) 
Την τροπολογία για την προστασία των υπερ-
χρεωμένων νοικοκυριών που έχουν ενταχθεί 
σε ρύθμιση με οριοθέτηση του επιτοκίου της 
ρύθμισης στο 2%.  Σύμφωνα με έγκριτους 
νομικούς κύκλους, με εμπειρία στα κόκκινα 
δάνεια μέσα στις δικαστικές αίθουσες λένε 
ότι οι νομοθετικές πρωτοβουλίες του ΠΑΣΟΚ 
σε σύγκριση με τη ερώτηση των 11 Βουλευ-
τών της Νέας Δημοκρατίας είναι κατώτερη 
των προσδοκιών. Πιο ουσιαστική η ερώτηση 
των 11 Βουλευτών της Νέας Δημοκρατίας Συ-
γκεκριμένα, για την τροπολογία για την προ-
στασία της κύριας κατοικίας, της αγροτικής 
περιουσίας και το δικαίωμα προτίμησης του 
δανειολήπτη στην αγορά του δανείου του, 
οι έγκριτοι νομικοί  λένε με ποιά διαδικασία  
θα προτιμηθεί ο δανειολήπτης για την αγορά  
του δανείου και ποιο ευρωπαϊκό θεσμικό όρ-
γανο θα δώσει την έγκριση του;

«Εγώ τον σκότωσα»: Ομολόγησε η σύζυγος τον φόνο του 68χρονου στην Κέρκυρα - Είχαν συχνά καβγάδες

Κοντά στο σπίτι εντοπίστηκαν ρούχα της 
11χρονης κόρης τους με αίμα και το όπλο 
του εγκλήματος, ένα κουζινομάχαιρο. Στην 
ομολογία πως σκότωσε τον σύζυγό της με 
μαχαίρι προχώρησε σύμφωνα με πληρο-
φορίες του protothema.gr η σύζυγος του 

68χρονου, που εντοπίστηκε νεκρός στο 
σπίτι του στην Κέρκυρα. Ακόμα οι λόγοι 
που οδήγησαν στο έγκλημα δεν έχουν γίνει 
γνωστοί, ωστόσο το ζευγάρι είχε απασχο-
λήσει κατά καιρούς τις Αρχές για υποθέ-
σεις ενδοοικογενειακής βίας, κάτι που έκα-
νε τους αστυνομικούς να θέσουν από την 
αρχή τη σύζυγο του θύματος στο επίκεντρο 
της έρευνας. Ειδικότερα τα περαστικά εν-
δοοικογενειακής βίας ήταν τρία. Το πρωτο 
το 2022 όταν ο άνδρας έκανε μήνυση στη 
σύζυγο για ενδοοικογενειακή βία, και τα 
άλλα δυο το 2024 τον Ιανουάριο και τον 
Φεβρουάριο με μηνύσεις και των δυο. Στο 
μεταξύ, έπειτα από αστυνομικές έρευνες 
κοντά στο σπίτι της οικογένειας εντοπίστη-
καν τόσο ρούχα της 11χρονης κόρης τους 

με αίμα, όσο και το όπλο του εγκλήματος, 
ένα μαχαίρι οικιακής χρήσης. Ένα τραύμα 
και βαθύ είδε ο ιατροδικαστής Σύμφωνα 
πάντως με πληροφορίες του protothema.
gr, από την ιατροδικαστική έρευνα που 
έκανε στο σημείο ο ιατροδικαστής Κέρκυ-
ρας κ. Ιωάννης Αϊβατίδης, διαπίστωσε ότι 
το θύμα έφερε ένα τραύμα από νύσσον και 
τέμνον όργανο, το οποίο εντοπίζεται στην 
αριστερή υποκλείδια χώρα (κάτω από την 
κλείδα). Το τραύμα μάλιστα είναι αρκετά 
βαθύ και φέρερται να προέρχεται από μα-
χαίρι οικιακής χρήσεως (ίδιο με αυτό που 
ανευρέθη από τους αστυνομικούς), ενώ ο 
θάνατος του άνδρα επήλθε, σύμφωνα με 
πληροφορίες, από αιμορραγία εσωτερική 
και εξωτερική.
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Συγκλονιστική μαρτυρία για τον ιερέα που κακοποιούσε επί 50 
χρόνια την πρεσβυτέρα - «Της απαγόρευε ακόμα και να πλυθεί»

Γνωστή της πρεσβυτέρας περιγράφει τη 
μαρτυρική ζωή που φέρεται να πέρασε η 
64χρονη στα χέρια του ιερέα. Σε πλήρη δι-
καστική εξέλιξη βρίσκεται η υπόθεση ενδο-
οικογενειακής βίας στα Χανιά που έχει ως 
πρωταγωνιστή έναν 74χρονο ιερέα της Μη-
τρόπολης Κισσάμου και Σελίνου, ο οποίος 
μάλιστα συνταξιοδοτήθηκε πριν από λίγες 
ημέρες. Όλα ξεκίνησαν τον περασμένο Ιού-
λιο, όταν η κόρη της πρεσβυτέρας, η οποία 
εξακολουθεί και νοσηλεύεται στο Νοσο-
κομείο Χανίων, κατήγγειλε τον πατέρα της 
για ενδοοικογενειακή απειλή και προσβολή 
γενετήσιας αξιοπρέπειας μέσω υβριστικού 
και προσβλητικού τηλεφωνήματος που έλα-
βε από τον ίδιο. Χθες υποβλήθηκε μήνυση 
κατά του ιερέα και από τη σύζυγό του, ενώ 
συγκλονιστικές είναι οι μαρτυρίες που βλέ-
πουν το φως της δημοσιότητας. Γνωστή και 
κοντοχωριανή της πρεσβυτέρας μιλώντας 
στην ΕΡΤ Χανίων αναφέρθηκε σε τρομα-
κτικά γεγονότα και περιέγραψε γλαφυρά 
τη μαρτυρική ζωή που φέρεται να πέρα-
σε η 64χρονη σήμερα γυναίκα και μητέρα 
τεσσάρων παιδιών, από την ηλικία των 14 
ετών που παντρεύτηκε τον 74χρονο σήμε-
ρα ιερέα. Κλείσιμο Σύμφωνα με την καταγ-
γέλλουσα, από την αρχή της έγγαμης συμ-
βίωσης ο ιερέας έδειξε το βίαιο, άγριο και 
επιθετικό πρόσωπό του, αφού με κάθε ευ-
καιρία ασκούσε κάθε μορφής βία – σωμα-

τική, λεκτική, ψυχολογική και σεξουαλική 
– σε βάρος της γυναίκας του καταπατώντας 
την αξιοπρέπειά της. Σύμφωνα με τη μάρ-
τυρα, ο 74χρονος σε εκρήξεις παράλογης 
και παθολογικής ζήλιας, της είχε απαγορεύ-
σει τα τελευταία είκοσι χρόνια να μεταλά-
βει, καθώς στα μάτια του ήταν αμαρτωλή. 
Η γυναίκα υπέμενε τη φρικτή ζωή, αφού 
έπρεπε να μεγαλώσει τα τέσσερα παιδιά 
τους, που όπως καταγγέλλεται, γίνονταν 
συχνά μάρτυρες της σε επικίνδυνο βαθμό 
βιαιότητας του φερόμενου ως δράστη. Με 
το πέρασμα των χρόνων η ζήλια του επιδει-
νωνόταν, σε βαθμό που της απαγόρευε να 
πλυθεί, όπως επίσης και να απομακρυνθεί 
το βράδυ από το κρεβάτι τους για οιοδή-
ποτε λόγο. Αμέτρητες φορές, σύμφωνα με 
τη μαρτυρία, την ξυλοκοπούσε ανελέητα, 
ζητώντας της να ομολογήσει τις «αμαρτίες» 
της. Το πρόσωπο που μίλησε στην ΕΡΤ Χανί-
ων περιέγραψε ανατριχιαστικά περιστατικά 
τυφλής βίας: Αναφέρεται ότι ο φερόμενος 
δράστης ξυλοκόπησε, έγδυσε και κλείδωσε 
όλη νύχτα εκτός της οικίας τους το θύμα, 
ενώ έβρεχε καταρρακτωδώς. Εν ολίγοις, 
τόσο η φίλη της οικογένειας όσο και το ίδιο 
το θύμα χαρακτηρίζουν τον 74χρονο σαν 
ένα βίαιο, επιθετικό, κακοποιητικό και πα-
θολογικά ζηλόφθονα άνθρωπο. Σύμφωνα 
πάντα με τις καταγγελίες, η επικίνδυνη, βί-
αιη και ακραία συμπεριφορά του 74χρονου 
επέφερε την νοσηλεία της στο νοσοκομείο. 
Στις 12.07.2024 η πρεσβυτέρα εισήχθη σε 
άσχημη κατάσταση στο Γενικό Νοσοκομείο 
Χανίων και απευθείας μεταφέρθηκε και 
διασωληνώθηκε στη Μονάδα Εντατικής 
Θεραπείας, καθώς υπέστη σηπτική κατα-
πληξία βαριάς μορφής σε έδαφος αποφρα-
κτικής πυελονεφρίτιδας, ένεκα μικροβίου 

που, όπως αναφέρεται, δημιουργήθηκε 
στον οργανισμό της από την παράλογη, κα-
ταπιεστική και κακοποιητική συμπεριφορά 
του συζύγου της. Τα παιδιά της βρήκαν το 
ημερολόγιό της και εκεί συνειδητοποίησαν 
ότι η μητέρα τους δεχόταν τις βίαιες επιθέ-
σεις του οξύθυμου – όπως περιγράφεται 
και από κατοίκους της περιοχής – ιερέα, επί 
50 και πλέον έτη. Την υπόθεση ανέλαβε το 
Τμήμα Ενδοοικογενειακής Βίας στο Αστυνο-
μικό Μέγαρο Χανίων. Ο ιερέας δεν συνελή-
φθη στο πλαίσιο του αυτοφώρου. Και ενώ 
αναμένεται ο ορισμός τακτικής δικασίμου, 
το δικαστήριο του απαγόρευσε να πλησιά-
ζει τη σύζυγό του. Σύμφωνα με απολύτως 
ασφαλείς πληροφορίες, σε βάρος του συ-
γκεκριμένου ανθρώπου υπάρχουν καταγγε-
λίες και άλλων προσώπων, για σεξουαλική 
παρενόχληση. Η ΕΡΤ Χανίων είχε επικοινω-
νήσει και με τον Μητροπολίτη Κισσάμου και 
Σελίνου Αμφιλόχιο, ο οποίος δήλωσε ότι δεν 
υπάρχει ούτε δικαστική απόφαση σε βάρος 
του ηλικιωμένου ιερέα, ούτε γραπτή ή άλλη 
καταγγελία στη Μητρόπολη και ως εκ τού-
του, δεν τίθεται προς το παρόν θέμα παύ-
σης του ιερέα, που ούτως ή άλλως οδεύει 
προς συνταξιοδότηση. Παρ’ όλα αυτά, δη-
μιουργούνται ερωτήματα για τη στάση της 
Μητρόπολης Κισσάμου και Σελίνου, αφού 
άτομα από το οικογενειακό περιβάλλον του 
θύματος, δηλώνουν ότι είχαν ενημερώσει 
τον Μητροπολίτη για την επικίνδυνη συ-
μπεριφορά του ιερέα.
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Θεσσαλονίκη: Συνελήφθη 41χρονος που αποκαλούσε «σκουπίδι» ανώτατη αξιωματικό της Τροχαί-
ας σε βίντεο στο TikTok Αποκαλούσε «σκουπίδι» ανώτατη αξιωματικό της Τροχαίας σε βίντεο στο 
TikTok & Καλούσε σε βιαιοπραγία κατά αστυνομικών
Ο 41χρονος κα-
λούσε το κοινό σε 
βίαιες πράξεις, 
μέσα από βίντεο 

που ανέβαζε στο TikTok. Στη σύλληψη ενός 
41χρονου που καταφερόταν σε βίντεο στα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης με απρεπείς εκ-
φράσεις εναντίον αστυνομικών και κατά της 
ελληνικής πολιτείας, καλώντας παράλληλα 
το κοινό σε βίαιες πράξεις σε βάρος τους, 
προχώρησαν αστυνομικοί στη Θεσσαλονί-
κη. Συγκεκριμένα, ο 41χρονος σε προφίλ 
που διατηρεί στο TikTok προέβη σε ανάρ-
τηση βίντεο όπου καταφέρεται με απρεπείς 
εκφράσεις εναντίον προσώπων, αστυνομι-
κών που υπηρετούν τόσο στην Τροχαία όσο 
και σε άλλες υπηρεσίες της ΕΛ.ΑΣ., αλλά 
και κατά της ελληνικής πολιτείας, καλώντας 
το κοινό σε τέλεση πράξεων βίας σε βάρος 
προσώπων.  Στο βίντεο ο 41χρονος αναφέ-
ρονταν με απρεπείς χαρακτηρισμούς κατά 
της Διευθύντριας Τροχαίας Θεσσαλονίκης 
και προέτρεπε τον κόσμο να συγκεντρωθεί 
για διαμαρτυρία έξω από το σπίτι της. Συ-

γκεκριμένα, στο βίντεο ο συλληφθείς απο-
καλούσε «σκουπίδι» την ανώτατη αξιωματι-
κό της Τροχαίας: «Να μαζευτούμε έξω από 
το σπίτι της και έξω από το σκουπίδι που 
δίνει εντολές να μας αφανίσει σαν πόλη και 
σαν χώρα και να τους δώσουμε ένα γερό 
μάθημα μπας και καταλάβουν ότι ο ελλη-
νικός λαός δεν θα κοιμάται μια ζωή αλλά 
θα σηκώσει κεφάλι και θα κόψει κεφάλια 
που τον φέρνουν σε αυτή τη θέση», λέει 
ο 41χρονος στο εν λόγω βίντεο. Σύμφωνα 
με πληροφορίες, αναφερόταν με απρεπείς 
χαρακτηρισμούς κατά της Διευθύντριας 
Τροχαίας Θεσσαλονίκης και προέτρεπε τον 
κόσμο να συγκεντρωθεί για διαμαρτυρία 
έξω από το σπίτι της. Ο άντρας, μεταξύ άλ-
λων, αποκαλούσε… σκουπίδι την αστυνομι-
κό. Από την Υποδιεύθυνση Αντιμετώπισης 
Βίας σε Αθλητικούς Χώρους της Διεύθυνσης 
Ασφάλειας Θεσσαλονίκης ταυτοποιήθηκαν 
τα στοιχεία του και συνελήφθη για διέγερση 
σε διάπραξη εγκλημάτων, βιαιοπραγίες ή 
διχόνοια. Εις βάρος του σχηματίστηκε δικο-
γραφία για διέγερση σε διάπραξη εγκλημά-

των, βιαιοπραγίες ή διχόνοια, με την οποία 
οδηγείται στον εισαγγελέα ποινικής δίωξης. 
Θεσσαλονίκη – Η ανακοίνωση της αστυνομί-
ας «Από την Υποδιεύθυνση Αντιμετώπισης 
Βίας σε Αθλητικούς Χώρους της Διεύθυνσης 
Ασφάλειας Θεσσαλονίκης ταυτοποιήθηκαν 
τα στοιχεία και εντοπίστηκε 41χρονος ημε-
δαπός, ο οποίος, συνελήφθη, απογευματι-
νές ώρες χθες (26-09-2024), από αστυνο-
μικούς του Τμήματος Προστασίας Κράτους 
και Δημοκρατικού Πολιτεύματος της Υποδι-
εύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας για διέγερ-
ση σε διάπραξη εγκλημάτων, βιαιοπραγίες 
ή διχόνοια. Ειδικότερα, ο 41χρονος σε προ-
φίλ που διατηρεί σε πλατφόρμα κοινωνι-
κής δικτύωσης προέβη σε ανάρτηση βίντεο 
όπου καταφέρεται με απρεπείς εκφράσεις 
εναντίον προσώπων, αστυνομικών που 
υπηρετούν τόσο στην Τροχαία όσο και σε 
άλλες υπηρεσίες της ΕΛ.ΑΣ., αλλά και κατά 
της ελληνικής πολιτείας, καλώντας το κοινό 
σε τέλεση πράξεων βίας σε βάρος προσώ-
πων. Ο συλληφθείς θα οδηγηθεί στον κ. Ει-
σαγγελέα Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης.»

«Σιγή ιχθύος» της ΕΛ.ΑΣ. για τη δολοφονία της Κυριακής Γρίβα
Η οικογένεια ακόμα περιμένει απαντήσεις 
για τις ευθύνες των αστυνομικών, έξι μή-
νες μετά το έγκλημα Έξι μήνες έχουν περά-
σει από την μοιραία νύχτα όπου η Κυριακή 
Γρίβα δολοφονήθηκε από τον πρώην σύ-
ντροφό της έξω από το Αστυνομικό Τμήμα 
των Αγίων Αναργύρων. Το πρωί ο πατέρας 
τέλεσε μνημόσυνο στη μνήμη της και αυτό 
που περιμένει είναι η δικαίωση για τα όσα 
έγιναν  και οδήγησαν στη δολοφονία του 
παιδιού του. Έξι μήνες μετά ο δολοφόνος 
παραμένει στο Ψυχιατρείο των φυλακών 
Κορυδαλλού ενώ επισήμως η  οικογένεια 
δεν έχει λάβει καμία απάντηση για τις ευ-
θύνες των αστυνομικών που χειρίστηκαν 
την υπόθεση της Κυριακής. Ο πατέρας του 
άτυχου κοριτσιού, από την πρώτη στιγμή 
έχει υποβάλλει μήνυση εναντίον τους ανα-
φέροντας ότι εκείνο το βράδυ της 1ης Απρι-
λίου  οι αστυνομικοί την ξεφορτώθηκαν και 
αδιαφόρησαν για την τύχη της. «Ειδικότερα 
οι αστυνομικοί και δη η αξιωματικός υπη-
ρεσίας, η επόπτρια και η οδηγός αυτής, όχι 
μόνο δεν συνέταξαν έκθεση ένορκης  εξέτα-
σης μάρτυρα, δεν σχημάτισαν δικογραφία 

για την παρούσα και ενεστώσα απειλή που 
δεχόταν το παιδί μου από τον πρώην της και 
εκ των υστέρων δολοφόνο της, αλλά δεν 
κινητοποίησαν αυτόφωρη διαδικασία και 
αναζήτηση του  δράστη. Αντίθετα μέσα σε 
πέντε λεπτά “ξεφορτώθηκαν” την θυγατέρα 
μου και την παρέπεμψαν στο να καλέσει την 
άμεσο δράση για να στείλει ένα  περιπολι-
κό αδιαφορώντας για την τύχη της και ενώ 
γνώριζαν ότι απειλείτο. Δεν συνέταξαν μαρ-
τυρική κατάθεση ώστε να εξασφαλίσουν 
προστασία στην θυγατέρα μου και φυσι-
κά να κινητοποιείτο περιπολικό αφού τους 
εξήγησε ότι φοβάται και ότι δέχεται απειλή 
.Κυριολεκτικά την αφήνουν απροστάτευ-
τη στον δολοφόνο  της ενώ είναι υποχρε-
ωμένες λόγω του επαγγέλματός τους να 
την  προστατεύσουν». Ζητά να διωχθούν 
για παράβαση καθήκοντος ,ανθρωποκτο-
νία από αμέλεια ,θανατηφόρα έκθεση, πα-
ράλειψη λύτρωσης από κίνδυνο ζωής και 
στρέφεται και κατά του τηλεφωνητή που 
είπε στην Κυριακή «το περιπολικό δεν είναι 
ταξί». Η υπόθεση της Κυριακής δεν είναι η 
μοναδική όπου παρατηρείται καθυστέρηση 

στις επίσημες απαντήσεις για τις ευθύνες 
των Αρχών. Αντίστοιχη περίπτωση είναι και 
η υπόθεση του Μιχάλη Κατσουρή. Εισαγγε-
λέας αρχειοθέτησε τη δικογραφία για τυχόν 
ποινικές ευθύνες αστυνομικών σε ότι αφο-
ρά στην «κάθοδο» των Κροατών στην Αθή-
να  με  την αιτιολογία  ότι δεν στοιχειοθετεί-
ται το αδίκημα της παράβασης καθήκοντος 
καθώς δεν υπάρχει δόλος. Ο Εισαγγελέας 
Εφετών όμως είχε διαφορετική άποψη 
και  ζητά να διωχθούν πέντε υψηλόβαθμοι 
αστυνομικοί για τις πράξεις και τις παραλεί-
ψεις τους τον Αύγουστο του 2023. Και στις 
δύο υποθέσεις πάντως  οι οικογένειες των 
θυμάτων ακόμα …περιμένουν να ακούσουν  
την άσκηση ποινικών διώξεων σε συγκεκρι-
μένα άτομα που μπήκαν στο στόχαστρο της 
δικαιοσύνης για τους χειρισμούς τους, τα 
λάθη και τις παραλείψεις.
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Με συνεργάτες - πληροφοριοδότες «εκ των έσω»! Έγινε μεγάλο «χτύπημα» σε χρηματοαποστολή της ιδιωτικής εταιρεί-
ας «Protect» έξω από τα Jumbo στο Λαύριο. Πήραν τους σάκους με λεία €1 εκατ. Τα ερωτήματα που εξετάζει η ΕΛΑΣ.

Ένοπλη ληστεία σε βάρος υπαλλήλων χρη-
ματαποστολής ιδιωτικής εταιρείας Protect 
έγινε λίγο μετά τις 3:30 το μεσημέρι στο 
Λαύριο, έξω από μεγάλο κατάστημα αλυ-
σίδας παιχνιδιών (JUMBO), στην οδό Κου-

ντουριώτη 1. Σύμφωνα με τις έως τώρα 
πληροφορίες οι υπάλληλοι, που υπήρξαν 
θύματα της ληστείας, είχαν συγκεντρώσει 
χρήματα από διάφορες εταιρείες και με-
τέφεραν ένα εκατομμύριο ευρώ. Επίσης, 
είχαν παραλάβει τις εισπράξεις και από 
το κατάστημα της αλυσίδας παιχνιδιών. 
Το ακριβές ποσό αναμένεται να εξακριβω-
θεί και από τις έρευνες των αστυνομικών 
αλλά σύμφωνα με μαρτυρίες των υπαλλή-
λων και τα παραστατικά των εισπράξεων 
προκύπτει ότι είναι περίπου 1 εκατ. ευρώ. 
Αυτό που δημιουργεί εντύπωση είναι ότι 
το δρομολόγιο της χρηματοαποστολής δεν 
είχε άλλο σημείο παραλαβής, που φαίνε-
ται να το ήξεραν οι δράστες! Όπως αναφέ-

ρουν οι ίδιες πληροφορίες, τέσσερα άτομα 
με καλυμμένα τα χαρακτηριστικά των προ-
σώπων τους, μετά από ενέδρα, πλησίασαν 
τους υπαλλήλους κι απέσπασαν τα χρήμα-
τα που είχαν συγκεντρώσει με την απειλή 
όπλων. Σε αυτή τη φάση η ΕΛ.ΑΣ. επιχει-
ρεί να χαρτογραφήσει το δρομολόγιο των 
δραστών, ενώ έχει εξαπολύσει ανθρωπο-
κυνηγητό για να τους εντοπίσει. Αυτό που 
έχει σημασία και θα λύσει πολλές απορίες 
σύμφωνα με αξιωματικό της ΕΛΑΣ που μί-
λησε στο edolio5 είναι αν ενεργοποιήθη-
καν οι κόκκινες κάψουλες που λέρωσαν τα 
χρήματα και πλέον είναι... άχρηστα.  Αυ-
τούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Από τον Καρούζο στον Λαβράνο ένας... Τάκης Καραλής δρόμος! Ο λογιστής των VIP που «τρέχει να καθαρίσει» για τα 
εικονικά τιμολόγια του Γιαννάκη και η μετακόμιση στο γραφείο του διευθυντή Αντώνη Χαρίτωνος (ΥΕΔΔΕ).

Πάντα σε όλες τις μεγάλες «δουλειές» που 
έχουν παρανομαστή πρόστιμα και μεγάλη 
φοροδιαφυγή υπάρχει ένα καλός λογιστής. 
Ο Λαβράνος επικοινώνησε με ένα πρώην με-
γαλόσχημο κρατικό υπάλληλο -συνταξιούχο 
τώρα- που τιμητικά στην εφορία τον αποκα-
λούν ο «Πρόεδρος» και ο οποίος μέχρι πρό-
τινος είχε ρόλο και σε μια Αρχή. Την γνωριμία 
αυτή, του την έκανε στο παρλεθόν ο λογιστής 
Τάκης Κάραλης! Ως γνωριμία, δεν είναι ούτε 
μεμπτή ούτε ποινικό αδίκημα. Κατά τα όσα 
μας μετέφεραν, του ζήτησε να τον συμβου-
λέψει για το πώς θα μπορούσε να γλιτώσει 
τα χειρότερα, ήτοι την επικείμενη δίωξη από 
τους Οικονομικούς Εισαγγελείς για τα αδική-

ματα της κακουργηματικής φοροδιαφυγής, 
της απάτης, της πλαστογραφίας, κ.α.. Ο Λα-
βράνος θεωρεί πως ο συγκεκριμένος συντα-
ξιούχος δημόσιος υπάλληλος θα μπορούσε 
να παίξει σημαντικό ρόλο σε σχέση με τους 
Εισαγγελείς. Αυτό που έμαθα επίσης είναι 
πως ο λογιστής του Λαβράνου, ο Παναγιώτης 
Καραλής (οι φίλοι του τον φωνάζουν «Τάκη») 
έχει κυριολεκτικά μετακομίσει στην Υπηρεσία 
Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων 
Αττικής (ΥΕΔΔΕ Αττικής) στα Σεπόλια, όπου 
συνέχεια επισκέπτεται το γραφείο του διευ-
θυντή της υπηρεσίας Αντώνη Χαρίτωνος. Αν 
δεν μας πιστεύετε μια επισκόπηση στο βι-
βλίο επισκεπτών που βρίσκεται στο ισόγειο 
της υπηρεσίας θα σας πείσει. Δεδομένου ότι 
ο Χαρίτωνος αποχωρεί από την υπηρεσία σε 
δύο και κάτι μήνες δεν γνωρίζουμε τι μπορεί 
να αναμένει η πλευρά Λαβράνου από εκεί-
νον. Ειδικά από τη στιγμή που ο Οικονομικός 
Εισαγγελέας Παναγιώτης Καψιμάλης παρακο-
λουθεί εκ του σύνεγγυς τις εν λόγω υποθέσεις 
και βρίσκεται σε επικοινωνία με τον Γραφείο 

του Διοικητή της ΑΑΔΕ Γιώργου Πιτσιλή. Έχω 
την εντύπωση όμως ότι ο Τάκης Καραλής δεν 
είναι το Α και το Ω του Λαβράνου αλλά υπάρ-
χουν και άλλες «ουρές» λογιστών που έχουν 
εντοπιστεί από συνομιλίες που κάνουν τα κα-
λόπαιδα της Κατεχάκη. Ο Λαβράνος είναι πλέ-
ον «καμμένο χαρτί» αλλά προβλέπω ότι δεν 
θα έχουν καλό τέλος και αυτοί που τρέχουν 
για να τον σώσουν και έχουν υπογράψει ισο-
λογισμούς και οικονομικές καταστάσεις των 
εταιρειών του. Να σημειώσω ότι σε όλες τις 
«μεγάλες δουλειές» των πελατών της φορο-
διαφυγής ο λογιστής Τάκης Καραλής προσφέ-
ρει τις υπηρεσίες του, προκειμένου ως καλός 
φοροτεχνικός - που είναι - να τους γλιτώσει με 
τις ικανότητες του από τα χειρότερα.  Η μεγα-
λύτερη πρόσφατη υπόθεση, που είδε το φως 
της δημοσιότητας ήταν του κατασκευαστή 
Καρούζου που ακόμα βρίσκεται στην φυλακή 
και τα πρόστιμα που του επιβλήθηκαν για φο-
ροδιαφυγή έχουν ξεπεράσει το 1 δισ. ευρώ. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com
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Μητσοτάκης: Πιο αυστηρές ποινές σε γονείς για βία ανηλίκων, τέλος 
στην ευνοϊκή ποινική μεταχείριση όσων επιστρέφουν κλοπιμαία

Αυστηροποίηση των ποινών για οπλοκατοχή 
στους νέους - Νέα πλατφόρμα Safe Youth για 
παιδιά που κινδυνεύουν εκτός σχολείου - Τι 
είπε ο πρωθυπουργός στο υπουργικό συμ-
βούλιο. Στην απόφαση της κυβέρνησης να 
μπει τέλος στην ευνοϊκή ποινική μεταχείρι-
ση όσων επιστρέφουν κλοπιμαία, αναφέρ-
θηκε κατά την εισαγωγική του τοποθέτηση 
στο υπουργικό συμβούλιο ο πρωθυπουργός 
Κυριάκος Μητσοτάκης, ενώ μίλησε εκτενώς 
για τα θέματα της νεανικής παραβατικότη-
τας και στο πως αυτά θα αντιμετωπιστούν. 
«Μπαίνει τέλος στην ευνοϊκή ποινική μετα-
χείριση όσων επιστρέφουν κλοπιμαία, θα εί-
ναι μόνο ελαφρυντικό», είπε ο πρωθυπουρ-
γός. Αναφερόμενος στους νέους και στην 
έξαρση που παρατηρείται στην παραβατι-
κότητα από ανήλικους ο Κυριάκος Μητσο-
τάκης είπε ότι «πιστεύω ότι συνολικά στις 
παρεμβάσεις στον Ποινικό Κώδικα, έχουμε 
δείξει καλά αντανακλαστικά και οι στοχευμέ-
νες αλλαγές προς την αυστηρότερη ποινική 
μεταχείριση οπλοκατοχής των νέων και την 
προφυλάκιση όσων υποπίπτουν στην ίδια 
αξιόποινη πράξη». «Το κράτος δεν μπορεί να 
υποκαταστήσει την οικογένεια, ως τον βα-
σικό πυρήνα ανατροφής των παιδιών, όμως 
έχουμε τη δυνατότητα να κάνουμε πιο αυ-
στηρές τις ποινές για παραμέληση ανηλίκων. 
Θα μας απασχολήσουν πολύ στο μέλλον τα 
ζητήματα με τις πλατφόρμες κοινωνικής δι-
κτύωσης και πώς το bullying αποκτά ψηφι-
ακή διάσταση. Βρισκόμαστε μπροστά σε 

μια παγκόσμια κρίση και θεωρώ δεδομένο 
ότι θα υπάρξει ανάγκη κανονιστικής παρέμ-
βασης ώστε το πρόβλημα αυτό να αντιμε-
τωπιστεί στη ρίζα του. Μέχρι να γίνει αυτό 
έχουμε υποχρέωση να προστατεύσουμε τα 
παιδιά μας», είπε συγκεκριμένα ο Κυριά-
κος Μητσοτάκης. Τέλος ο πρωθυπουργός, 
αναφέρθηκε στη μεγάλη νέα πρωτοβουλία, 
όπως είπε που είναι «η ιδέα μιας νέας εφαρ-
μογής Safe Youth, ώστε ένα παιδί να μπορεί 
να ενημερώνει την αστυνομία, εκτός σχολεί-
ου, αν νιώθει ότι κινδυνεύει. Θα είμαστε σε 
λίγο διάστημα έτοιμοι να παρουσιάσουμε τη 
νέα πρωτοβουλία». Για Μέση Ανατολή «Να 
υπάρξει αποκλιμάκωση στη Μέση Ανατολή. 
Η Ελλάδα συνομιλεί με όλες τις πλευρές και 
είναι παράγοντας σταθερότητας στην περιο-
χή. Πάντα θα αγωνιζόμαστε για την ειρήνη 
στην περιοχή που είναι προϋπόθεση σταθε-
ρότητας. Καλούμε τα μέρη σε αποκλιμάκω-
ση για να αποφύγουμε το χειρότερο σενά-
ριο που θα είναι ευρείας κλίμακας πόλεμος. 
Έχουμε εκπονήσει σχέδιο εκκένωσης των 
Ελλήνων που βρίσκονται στον Λίβανο», είπε 
στην αρχή της εισαγωγικής του τοποθέτησης 
ο πρωθυπουργός Κυριάκος Μητσοτάκης. Για 
οικονομία - μεσοπρόθεσμο  Στη συνέχεια ο 
πρωθυπουργός αναφέρθηκε στα θέματα οι-
κονομίας λέγοντας ότι: «στο μεσοπρόθεσμο, 
καταγράφεται μια πολύ ενθαρρυντική πο-
ρεία για τα δημόσια οικονομικά που αποτύ-
πωσα και εγώ στις επαφές με επενδυτές στη 
Νέα Υόρκη. Περιλαμβάνει μείωση χρέους 
που δημιουργεί δημοσιονομικό χώρο για 
δαπάνες υπέρ του πολίτη». «Η Ελλάδα δεν 
ανήκει σε εκείνες τις χώρες που βρίσκονται 
σε καθεστώς υπερβολικού ελλείμματος και 
αυτή είναι η μεγαλύτερη απόδειξη της χώ-

ρας και των πολιτών για να αφήσουμε πίσω 
μας τις εποχές των δημοσιονομικών εκτρο-
πών», είπε ο Κυριάκος Μητσοτάκης. Για διό-
δια στην Αττική Οδό «Τα διόδια στην Αττική 
Οδό μειώνονται στα 2,5 ευρώ. Θα απαλλάσ-
σονται και οχήματα που ανήκουνε σε άτο-
μα με αναπηρία. Ο νέος παραχωρησιούχος 
αναλαμβάνει την πλήρη λειτουργία και συ-
ντήρηση ακόμα και σε έκτακτες συνθήκες. 
Επαναλαμβάνω, επίσης, ότι αποτέλεσμα της 
αναδιαπραγμάτευσης για την χρηματοδότη-
ση στον αυτοκινητόδρομο Αιγαίου μειώνε-
ται κατά 3 ευρώ το κόστος των διοδίων στο 
τμήμα Μαλιακός-Κλιδί στην Αθηνών-Θεσσα-
λονίκης. Μια μείωση που θα ισχύσει έως το 
τέλος του 2025», είπε ο Κυριάκος Μητσοτά-
κης.  Για τις προσλήψεις Ο πρωθυπουργός 
αναφέρθηκε στο σχέδιο προσλήψεων για το 
2025, λέγοντας ότι θα γίνουν «σχεδόν 20.000 
οι νέες προσλήψεις το 2025 με σημαντική 
ενίσχυση ΕΣΥ, αστυνομίας, πυροσβεστικής 
και ενόπλων δυνάμεων». Για τη ρύθμιση των 
κόκκινων αγροτικών δανείων Για τη ρύθμι-
ση αυτή είπε ότι, «αφορά πάνω από 20.000 
παραγωγούς και 750 συνεταιρισμούς και πι-
στεύουμε ότι θα δώσει μια ανάσα από ένα 
πρόβλημα που δυστυχώς μας έρχεται από 
τις εποχές της κρίσης». Για τα γενέθλια της 
ΝΔ «Την Παρασκευή θα πάμε όλοι Ρηγίλλης 
για να πάμε να τιμήσουμε τα 50 χρόνια της 
Νέας Δημοκρατίας κάνοντας τη δύναμη του 
χθες, αποτέλεσμα στο σήμερα και ελπίδα για 
το αύριο. Με το συνέδριο που έχουμε κάνει 
έχουμε ήδη απαντήσει γιατί η ΝΔ άντεξε και 
παραμένει ισχυρή στους κλυδωνισμούς της 
αντιπολίτευσης», ανέφερε κλείνοντας ο Κυ-
ριάκος Μητσοτάκης. Ολόκληρη η τοποθέτη-
ση του πρωθυπουργού
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Περιφρόνησαν τον δήμαρχο Αλίμου! Από τους 19 βουλευτές του Νότιου Τομέα δεν πήγαν ούτε οι μισοί στο «κάλεσμα» του 
για να ενημερωθούν περί δήθεν «νονών της νύχτας» στην παραλιακή. Κάτι ξέρουν για τις «αλήθειες» που λέει ή δεν λέει.
Το είδαμε και αυτό! Ο δήμαρχος Αλίμου Αν-
δρέας Κονδύλης νομίζει ότι δεν υπάρχει δια-
δίκτυο ούτε κινητή τηλεφωνία προκειμένου 
να ενημερώνονται άπαντες για όσα συμβαί-
νουν γύρω τους.  Πριν λίγες μέρες, μέσα στα 
χιλιάδες που κάνει προκειμένου να καταδεί-
ξει τους «νονούς» - επιχειρηματίες της παρα-
λιακής - αλλά στο τέλος πάντα δείχνει πάντα 
έναν ως «διάδοχο» του Δον Κορλεόνε - χωρίς 
να κάνει την παραμικρή αναφορά για τους 
δεκάδες τόνους τσιμέντου όπου με αυθαι-
ρεσίες έχει χτιστεί η «Ακτή του Ήλιου» που 
ανήκει στα όρια του δήμου του, έκανε ακόμα 
μια ενέργεια. Συγκάλεσε ανοιχτό συμβούλιο 
όπου κάλεσε όλους τους βουλευτές του Νό-
τιου Τομέα από όλα τα κόμματα για να τους 
ενημερώσει! Μάζεψε και μερικούς υπέργη-
ρους και άρχισε να μιλάει. Η ώρα περνούσε 
αλλά οι βουλευτές δεν είχαν εμφανιστεί ακό-
μα εκτός από 2 - 3.  Άρχισε να παίρνει τηλέ-
φωνα και τελικά με το ζόρι μετά από 2 ώρες 
της προγραμματισμένης έναρξης του δημοτι-
κού συμβουλίου εμφανίστηκαν 8 από τους 19 
που έχουν εκλεγεί στον Νότιο Τομέα Αθήνας.  
Οι περισσότεροι γνώριζαν, προφανώς από τα 
συνεχή δημοσιεύματα του edolio5 ότι όταν 
ο δήμαρχος μιλάει για αυθαίρετα μαγαζιά, 
εννοεί ένα και όταν μιλάει για «νονούς» επι-
χειρηματίες δεν εννοεί τους 20 και πλέον που 

αυθαιρετούν ως «νταβατζήδες» στην παραλι-
ακή ζώνη στα όρια του Δήμου Αλίμου, αλλά 
πάλι έναν!  Όλοι οι βουλευτές πλην ενός δεν 
πήραν τον λόγο παρά μόνο άκουγαν. Κάποιοι 
μίλησαν για τυπικούς λόγους, απλά και μόνο 
για να πουν ότι πήγαν! Τα συμφέροντα της πα-
ραλιακής τα γνωρίζει πλέον ο καθένας. Ποιος 
υπερασπίζει ποιον και γιατί...  Αυτό που προ-
κύπτει είναι η εμφανής αλλοίωση πραγματι-
κών γεγονότων που ο δήμος νομίζει ότι του 
ανήκει όλος ο κόσμος. Αν κάποιος διαβάσει 
το καταστατικό της «ΑΔΗΠΑΛ ΑΕ» - εταιρείας 
του δήμου - που διεκδικεί δημόσιους χώρους 
στην σελίδα 16 γράφει: «... τα ακίνητα αυτά 
ανήκουν στην κυριότητα του δήμου Αλίμου». 
Ο ίδιος άνθρωπος όμως αν διαβάσει τις εγ-
γραφές του κτηματολογίου για τα ίδια ακίνη-
τα θα διαπιστώσει ότι ιδιοκτήτης είναι η ΕΤΑΔ 
(εταιρεία ακινήτων δημοσίου).  Τι να πει κα-
νείς! Μπορεί να ισχυρίζεται ένας δήμος προ-
κειμένου να παραπλανήσει την κοινή γνώμη 
ότι της ανήκουν ακίνητα και επίσημο κρατικό 
έγγραφο να το διαψεύδει ; Είναι προφανές 
ότι το Ελληνικό δημόσιο προστατεύει την πε-
ριουσία του και έχει τους λόγους του που δεν 
την παραχωρεί σε έναν δήμο.  Το παρελθόν 
έχει αποδείξει τι σημαίνει αυτό και ποια είναι 
η κατάληξη δημόσιας περιουσίας όταν περνά-
ει στα χέρια μιας δημοτικής αρχής. Η μεγάλη 

πλάκα όμως είναι ότι ανάμεσα σε αυτούς που 
πήραν τον λόγο - από τους βουλευτές - ήταν 
και ένας ξεχασμένος από θεούς και ανθρώ-
πους που εξελέγη εξαιτίας της λύπησης που 
εκπέμπει. Παρίστανε τον διώκτη των κακών 
όταν ο ίδιος δεν έχει κάνει ούτε μια ερώτηση 
στην βουλή για το παραλιακό μέτωπο και για 
τις τεράστιες αυθαιρεσίες σε παραλιακά μα-
γαζιά όπως έχει αποκαλύψει το edolio5.  Εδώ 
που τα λέμε δεν έχει κάνει ερώτηση ούτε για 
οποιοδήποτε άλλο θέμα! Προφανώς δεν είχε 
τι να κάνει εκείνο το βράδυ και πήγε... για να 
πάει.  Όπως και να έχει όμως η πολιτεία και οι 
αρμόδιες αρχές δεν επιτρέπεται αν αφήνουν 
να χρονίζει μια υπόθεση που δίνει την αίσθη-
ση της δυσοσμίας και αφορά την αξιοποίη-
ση ενός παραλιακού «φιλέτου». Το κράτος 
αναζητά ιδιώτες επενδυτές που θα φέρουν 
εκατοντάδες θέσεις εργασίας ή έναν δήμο να 
μετατρέψει σε περιβόλια με μαρούλια μια 
έκταση; Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Υπό πλήρη κατάρρευση το νοσοκομείο «Έλενα Βενιζέλου»! Η παρέμβαση της ευρωβουλευτή - προέδρου της «Φωνής 
Λογικής» Αφροδίτης Λατινοπούλου και η στήριξη της στο σωματείο εργαζομένων. Την ίδια ώρα ένα ακόμα στέλεχος της 
ΝΔ προσχώρησε στο κόμμα της.
Στα κάγκελα βρίσκονται οι εργαζόμενοι του 
μεγαλύτερου γυναικολογικού νοσοκομείου 
«Έλενα Βενιζέλου» εξαιτίας των έντονων 
σημαδιών διάλυσης που είναι πλέον ορατά. 
Η πρόεδρος της «Φωνής Λογικής» με άμεση 
παρέμβαση της ζήτησε να ενεργοποιηθούν 
οι αρμόδιοι του Υπουργείου Υγείας και να 
μην ζουν στον κόσμο τους. «Υπό πλήρη κα-
τάρρευση βρίσκεται το μεγαλύτερο γυναι-
κολογικό νοσοκομείο μαιευτήριο «Έλενα 
Βενιζέλου» καθώς κινδυνεύει να κλείσει 
εξαιτίας της εγκατάλειψης. Παρά τις διαβε-
βαιώσεις του υπουργού Υγείας ότι όλα βαί-
νουν καλά, η πραγματικότητα τον διαψεύδει. 
Οι καταγγελίες από το σωματείο εργαζομέ-
νων στο «Έλενα Βενιζέλου», είναι σοβαρές 
και αποκαλυπτικές. Πλήθος χειρουργείων 
οδηγούνται σε αναστολή. Οι αναμονές των 
ασθενών στις λίστες χειρουργείων είναι 

τεράστιες. Ακόμα και σε σοβαρές περιπτώ-
σεις που κάθε λεπτό μετράει όπως ο καρ-
κίνος του μαστού, η αναμονή φτάνει τους 
4 μήνες, ενώ η αναμονή για παιδοχειρουρ-
γικά περιστατικά φτάνει σχεδόν τον χρόνο. 
Ακόμα και το τμήμα αιμοδοσίας είναι υπο-
στελεχωμένο και ο τεχνολογικός του εξοπλι-
σμός είναι παροπλισμένος. Οι εργαζόμενοι 
καταγγέλλουν ότι ακόμα και οι υποδομές 
βρίσκονται «υπό κατάρρευση καθώς είχαν 
ένα εφιαλτικό καλοκαίρι με κλιματισμό που 
υπολειτουργούσε, με μπλακ άουτ που προ-
κάλεσε βλάβες σε πανάκριβα μηχανήματα 
αλλά και με πλημμυρισμένα υπόγεια έπει-
τα από μία βροχερή μέρα». Αναρωτιέμαι 
πως ο υπουργός Υγείας θα στελεχώσει τα 
νοσοκομεία στα νησιά που βουλιάζουν από 
κόσμο τους καλοκαιρινούς μήνες και έχουν 
ανάγκη από ιατρικό και νοσηλευτικό προ-

σωπικό, αφού δεν μπορεί να διασώσει ούτε 
ένα δημόσιο νοσοκομείο.» Να σημειώσου-
με επίσης όπως έχει γίνει γνωστό σήμερα 
στο κόμμα «Φωνή Λογικής» της Αφροδίτης 
Λατινοπούλου προσχώρησε ο τέως αντιδή-
μαρχος Πειραιά Νικόλαος Αμοργιανός. Την 
απόφασή του έκανε γνωστή ο ίδιος με ανα-
κοίνωσή του. Υπενθυμίζεται ότι ο Νικόλαος 
Αμοργιανός είχε παραιτηθεί από την θέση 
του αντιδημάρχου Πειραιά αλλά και από το 
κόμμα της Νέας Δημοκρατίας τον Φεβρου-
άριο του 2024. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com
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Πάλι αδιάβαστος ο Βελόπουλος! Νέα «φούσκα» για να κάνει εντυπώσεις στους ψηφοφόρους του περί δήθεν «μάθημα 
ομοφυλοφιλικής διαπαιδαγώγησης». Δεν υπάρχει τέτοιο μάθημα όμως στα σχολεία.

Μία νέα «φούσκα» δημιούργησε ο πρόε-
δρος της Ελληνικής Λύσης Κ.Βελόπουλος, 
καταγγέλλοντας το μάθημα της… «ομοφυ-
λοφιλικής διαπαιδαγώγησης», μόνο που 
δεν υπάρχει τέτοιο μάθημα! Συγκεκριμένα, 
«βάφτισε» αυθαίρετα το απαραίτητο μά-
θημα της σεξουαλικής διαπαιδαγώγησης 
ως «ομοφυλοφιλικής διαπαιδαγώγησης» 
και ζητά μάλιστα να έχουν δικαίωμα εξαί-
ρεσης του οι γονείς από τη διδακτέα ύλη 
όπως έχει γίνει τα τελευταία χρόνια με τα 

θρησκευτικά! Αντί να ζητήσει να εξαιρεθεί 
ή να υπάρξουν βελτιώσεις στο επίμαχο κε-
φάλαιο, ζητεί να εξαιρεθεί ολόκληρο το μά-
θημα, το οποίο μάθημα είναι κάτι παραπά-
νω από απαραίτητο ειδικά στην σύγχρονη 
εποχή στα σχολεία. Το πλέον τραγικό είναι 
ότι χρησιμοποιεί την δυνατότητα εξαίρε-
σης τον θρησκευτικών ως «πιλότο» αντί 
να ζητήσει την επαναφορά του μαθήματος 
στον βασικό κορμό. Γιατί αν δημιουργήθηκε 
αυτή η χώρα και υπάρχει ακόμα το οφείλει 
στο ελληνορθόδοξο δόγμα. Γιατί άραγε ενώ 
υποτίθεται ότι απευθύνεται σε δεξιό ακρο-
ατήριο δεν ασχολήθηκε πρωτίστως με το 
μείζον θέμα των θρησκευτικών; Η Ελληνορ-
θοδοξία είναι κάτι παραπάνω από βασικό 
συστατικό του ελληνικού Έθνους. Είναι το 
συστατικό το οποίο συνδέει όλα τα υπόλοι-
πα μέρη και προστατεύει την ύπαρξη του 
Έθνους. Λόγω της Ελληνορθοδοξίας έμεινε 
ζωντανή η ελληνική γλώσσα στα σκοτεινά 
χρόνια της τουρκοκρατίας. Χάρις σε αυτήν 
παρέμεινε ζωντανή η ελληνική συνείδηση. 

Επίσης είναι αυτή η οποία διατήρησε στους 
κόλπους της τον θησαυρό της αρχαίας ελ-
ληνικής γραμματείας και άρα την «γέφυρα» 
με το αρχαίο ένδοξο παρελθόν του Έθνους. 
Το μάθημα της σεξουαλικής διαπαιδαγώγη-
σης με ουδέτερο τρόπο περνάει θέσεις της 
«Woke» ατζέντας αλλά αυτό δεν δικαιολο-
γεί την αφαίρεση ενός μαθήματος το οποίο 
είναι πολύτιμο για την διαπαιδαγώγηση 
των παιδιών. Άλλωστε η σωστή σεξουαλι-
κή διαπαιδαγώγηση ξεκινάει και τελειώνει 
μέσα στο σπίτι. Να σημειώσουμε ότι με 
απόφαση του υπουργού παιδείας Κυριά-
κου Πιερρακάκη θα αφαιρεθούν από την 
ύλη του μαθήματος, όλα τα σύμβολα (ρι-
νόκεροι, μονόκεροι) που σχετίζονται με την 
ομοφυλοφιλία. Κάτι το οποίο θα έπρεπε να 
το γνωρίζει ο Κυριάκος Βελόπουλος, ο οποί-
ος, επαναλαμβάνουμε δεν έκανε την παρα-
μικρή νύξη για την επαναφορά ως υποχρε-
ωτικού του μαθήματος των θρησκευτικών. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Λούζει κρύος ιδρώτας το πανύψηλο λυγερόκορμο αγόρι της αυτοδιοίκησης! Οι €500.000 που πήρε προκαταβολή και 
πρέπει να επιστρέψει στον βραχνιασμένο επιχειρηματία που του στέλνει μηνύματα στο κινητό. «Φέρε μου τα λεφτά. 
Είσαι άχρηστη μωρή, τίποτα δεν έχεις κάνει.»
Άμα τάζεις και δεν μπορείς να κάνεις τότε 
κακώς έταξες! Αν έχεις πάρει και λεφτά δύο 
φορές κακώς. Για το λυγερόκορμο αγόρι της 
αυτοδιοίκησης που είναι τοπάρχης σε πα-
ραλιακό δήμο της Αττικής και πήρε μια βα-
λίτσα λεφτά για να κλείσει το μαγαζί ενός 
επιχειρηματία προκειμένου να πάει από την 
πίσω πόρτα ένας άλλος και να το πάρει σας 
έχουμε ενημερώσει πολλές φορές.  Το κατά-
στημα είναι δημοτικό αναψυκτήριο και ιδι-
οκτησιακά ανήκει στον δήμο. Ομολογουμέ-
νως, είναι ένα από τα καλύτερα παραλιακό 
- καφέ που υπάρχουν στην Αττική. Σκέφτηκε 
λοιπόν το λυγερόκορμο αγόρι που έχει τάση 
σαν το ηθοποιό που χόρευε ζεϊμπέκικο στο 

Ηρώδειο πρόσφατα, να κάνει πόλεμο στον 
νυν επιχειρηματία, με ότι περνάει από το 
χέρι του προκειμένου να αφήσει το μαγαζί.  
Ο δήμος θα έκανε διαγωνισμό - φωτογρα-
φικό φυσικά - και θα ερχόταν ο φίλος που 
έχει δώσει ήδη την βαλίτσα εδώ και 2 χρό-
νια και θα έπαιρνε το μαγαζί τσάμπα! Έλα 
όμως... που τα σχέδια δεν πήγαν καλά και 
ο νυν επιχειρηματίας κρατάει το μαγαζί για 
να απολαμβάνει το πρωϊνό του μαζί με τους 
φίλους του και να πίνει τον ωραίο του καφέ 
χωρίς να τον νοιάζει το Ζ της ταμειακής μη-
χανής.  Έχει τον τρόπο του!  Επειδή όμως τα 
λεφτά της προκαταβολής (€500.000) που 
πήρε ο τοπάρχης είναι πολλά και η «δου-

λειά» δεν γίνεται 
πρέπει να τα επι-
στρέψει. Ο βρα-
χνιασμένος επι-
χειρηματίας του 
τηλεφωνεί συχνά 
τον τελευταίο και-
ρό όπως μαθαί-
νω και του ζητάει 
πίσω τα χρήματα. 

«Φέρε μου τα λεφτά. Είσαι άχρηστη μωρή, 
τίποτα δεν έχεις κάνει.» Όπως μου λένε αυ-
τοί που ακούν πολλά η παραπάνω πρότα-
ση είναι μια από αυτές που χρησιμοποιεί 
ο απαιτών το παραδάκι.  Συνολικά όπως 
μου είπαν το λυγερόκορμο αγόρι θα έπαιρ-
νε 2 εκατ. ευρώ «μαύρο χρήμα» αν ο νυν 
επιχειρηματίας κρεμούσε μαύρη σημαία 
έξω από το μαγαζί! Και τι δεν κάνει ο φου-
καράς, ο τοπάρχης για να πείσει τον άλλον 
να κάνει λίγο υπομονή. Μαθαίνω ότι λίγες 
μέρες προθεσμία του έχει δώσει αυτός που 
έδωσε την βαλίτσα και μετά θα αρχίσουν τα 
όργανα. Βρε τι γίνεται στην αυτοδιοίκηση! 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com
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ΕΛΣΤΑΤ: Στα €1.685 η μέση μηνιαία δαπάνη των νοικοκυριών – Πόσα χρήματα «φεύγουν» σε 
διατροφή, στέγαση και μεταφορές
Αποκαλυπτική έρευνα της ΕΛΣΤΑΤ για τους 
οικογενειακούς προϋπολογισμούς. Στα 
20.223,36 ευρώ (1.685,28 το μήνα) ανήλθε 
η μέση ετήσια δαπάνη των νοικοκυριών για 
αγορές το 2023, καταγράφοντας αύξηση, σε 
τρέχουσες τιμές 5,3%, σε σχέση με το 2022, 
σύμφωνα με την ΕΛΣΤΑΤ. • Το 50% των νοι-
κοκυριών δαπανούν περισσότερα από 1.315 
ευρώ το μήνα. • Τα νοικοκυριά που διαμέ-
νουν σε ενοικιασμένη κατοικία δαπανούν το 
16,8% του προϋπολογισμού τους, κατά μέσο 
όρο, για ενοίκιο. • Το μερίδιο της μέσης δα-
πάνης για είδη διατροφής και μη οινοπνευμα-
τώδη ποτά και στέγαση των νοικοκυριών του 
φτωχότερου 20% πληθυσμού ανέρχεται στο 
55,8% των δαπανών των νοικοκυριών, ενώ 
το αντίστοιχο μερίδιο του πλουσιότερου 20% 
πληθυσμού ανέρχεται στο 24,8%. • Η μέση 
ετήσια δαπάνη των νοικοκυριών το 2023 εμ-

φανίζεται μειωμένη κατά 20,5% σε σύγκριση 
με το 2008. Αναλυτικότερα: Η μέση ετήσια 
δαπάνη των νοικοκυριών για αγορές το έτος 
2023, ήταν 20.223,36 ευρώ καταγράφοντας 
ετήσια αύξηση 5,3% σε σχέση με το 2022. Σε 
σταθερές τιμές, η μέση ετήσια δαπάνη των 
νοικοκυριών αυξήθηκε μόλις 1,7% ή 347,16 
ευρώ, λόγω της επίδρασης του πληθωρισμού, 
σύμφωνα με τον Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
έτους 2023 που ήταν 3,5%. Tο μεγαλύτερο 
μερίδιο των δαπανών του μέσου προϋπολο-
γισμού των νοικοκυριών, σε τρέχουσες τιμές, 
αφορά: • στα είδη διατροφής και μη οινο-
πνευματώδη ποτά (20,7%), • στη στέγαση 
(14,1%) και • στις μεταφορές (13,1%), ενώ 
το μικρότερο μερίδιο των δαπανών (3,4%) 
αντιστοιχεί στην εκπαίδευση και τα οινοπνευ-
ματώδη ποτά και καπνό Κλείσιμο Από την 
έρευνα προκύπτει ότι λόγω προφανώς των 

ανατιμήσεων, μεταξύ 2022 και 2023 υπήρξε 
μείωση της κατανάλωσης (σε ποσότητες) σε 
όλα τα είδη διατροφής: ελαιόλαδο, -13,6%, οι-
νοπνευματώδη ποτά -12,7%, Ψάρια, -11,8%, 
ρύζι, -10,7%, τυρί, -6,1%, κρέας -6,1%, αυγά 
κ.τλ. Από την άλλη πλευρά, η μέση μηνιαία 
ποσότητα ενέργειας που καταναλώνεται στην 
κύρια κατοικία παρουσίασε αύξηση σε: υγρα-
έριο, 11,7%, φυσικό αέριο 7,2% και μείωση 
σε: ηλεκτρική ενέργεια -9,2%, υγρά καύσιμα 
-4,2%, στερεά καύσιμα (καυσόξυλα, πελλετ, 
πυρήνας κ.λπ.), -3,8%.

Βολιώτισσα “πλήρωσε” ακριβά το χαστούκι στην 8χρονη κόρη της – Τι συνέβη
Ποινή φυλάκιση 6 μηνών με αναστολή για 
την κατηγορία της ενδοοικογενειακής σω-
ματικής βλάβης σε βάρος ανηλίκου επέ-
βαλε χθες το Αυτόφωρο Μονομελές Πλημ-
μελειοδικείο Βόλου σε 30χρονη γυναίκα, 
η οποία έριξε χαστούκι στην 8χρονη κόρη 
της γιατί δεν ήθελε να πάει σχολείο. Σύμ-
φωνα με το κατηγορητήριο, το περιστατι-
κό συνέβη το πρωί της Τετάρτης στο σπίτι 
όπου διαμένουν η ίδια με τον σύζυγό της 
και τα τρία ανήλικα παιδιά τους. Εκείνο το 
πρωινό, ο σύζυγός της είχε φύγει για δου-
λειά, ο 13χρονος γιος τους για το σχολείο 
και η 30χρονη ειχε μείνει στο σπίτι με τις 
δύο ανήλικες κόρες. Η ένταση εκδηλώθηκε  
όταν η 8χρονη κόρη της δεν ήθελε να σηκω-
θεί από το κρεβάτι και να πάει στο σχολείο, 
γεγονός που εξόργισε την μητέρα και έφτα-
σε σε σημείο να χαστουκίσει την ανήλικη. Η 
ίδια, ελάχιστη ώρα αργότερα, τηλεφώνησε 
στον σύζυγό της και του εξήγησε ότι μόλις 

είχε μαλώσει με τα παιδιά που έκλαιγαν με 
αναφιλητά . Εκείνος, μέσω τηλεφώνου και 
μεταξύ της έντασης και του πανικού, νόμι-
ζε πως την άκουσε να λέει ότι θα σκοτώσει 
τα παιδιά τους και έντρομος, κάλεσε την 
αστυνομία. Πριν ειδοποιήσει τις Αρχές, ο 
σύζυγος της κατηγορουμένης επικοινώνησε 
τηλεφωνικά με μία οικογενειακή φίλη, από 
την οποία ζήτησε να πάει στο σπίτι τους 
προκειμένου να δει τι είχε συμβεί. Εκείνη, 
κατέθεσε ενώπιον του δικαστηρίου πως, 
μόλις έφθασε στο σπίτι, είδε τα παιδιά να 
κλαίνε και να της λένε ότι μάλωσαν με την 
μαμά τους. Ο σύζυγος της 30χρονης, κατέ-
θεσε πως η κόρη τους είχε χτυπηθεί στο ένα 
μάγουλο, ακριβώς κάτω από το μάτι. Σύμ-
φωνα με τον ίδιο, είναι η πρώτη φορά που 
συνέβαινε κάτι τέτοιο μεταξύ της συζύγου 
του και των παιδιών τους, ενώ συμπλήρω-
σε πως η 30χρονη, πριν ενάμιση χρόνο, είχε 
προσβληθεί από τον Covid-19 και λάμβανε 

φαρμακευτική αγωγή για το στρες, ωστόσο 
έχει εδώ και καιρό σταματήσει τα φάρμακα. 
Η ίδια ισχυρίστηκε πως ήταν η πρώτη φορά 
που σήκωσε το χέρι της και χτύπησε παιδί, 
ενώ το περιστατικό το απέδωσε στο ότι βγή-
κε εκτός εαυτού όταν άκουσε ότι η 8χρονη 
δεν ήθελε να πάει σχολείο. Για την φαρ-
μακευτική αγωγή που λάμβανε λόγω του 
στρες, υποστήριξε ότι μίλησε με τον γιατρό 
της και της είπε ότι δεν είναι ανάγκη να συ-
νεχίσει τα φάρμακα. Ωστόσο, από την περα-
σμένη Τετάρτη που συνέβη το περιστατικό, 
η γυναίκα επισκέφτηκε ξανά ψυχολόγο και 
δήλωσε ότι της δίνει φαρμακευτική αγωγή.
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Πολάκης: Κατέθεσε υποψηφιότητα για πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ - «Να πάμε σε αντιπαράθεση θέσεων και προγραμμάτων»

Συγκέντρωσε 32 υπογραφές, ανάμεσά τους 

και του ευρωβουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ, Νίκου 
Παππά. Κατέθεσε την υποψηφιότητά του 
για πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ, ο βουλευτής Χα-
νίων, Παύλος Πολάκης. Εξερχόμενος από τα 
γραφεία του κόμματος στην οδό Κουμουν-
δούρου, ο βουλευτής Χανίων δήλωσε πως 
παρέδωσε τις υπογραφές που συγκέντρωσε, 
συνολικά 32 λέγοντας πως προέρχονται από 
31 μέλη της Κεντρικής Επιτροπής και του ευ-

ρωβουλευτή, Νίκου Παππά. Επίσης είπε πως 
κατέθεσε και το πόθεν έσχες του για τη χρήση 
του 2023. Παράλληλα κάλεσε τους ανθυπο-
ψηφίους του να προχωρήσουν σε μία αντι-
παράθεση θέσεων και προγραμμάτων, καθώς 
όπως είπε, η χώρα χρειάζεται μία αξιωματική 
αντιπολίτευση απέναντι στην κυβέρνηση του 
Κυριάκου Μητσοτάκη και των μέτρων που 
έλαβε για την κοινωνική λεηλασία.

Οι 140 και οι εταιρείες καρουζέλ! Η μαφία των κινητών τηλεφώνων με κρατική σφραγίδα και η παρέα του «Παυλάκου» 
που ανοίγει σαμπάνιες στην Μύκονο για τα όμορφα μάτια της πανύψηλης συζύγου του τηλεπαρουσιάστριας, που οι φίλοι 
την λένε «Τσοτσό». Ο Γ.Σ. και ο «Μαρίνος».
Επειδή διαβάζω μια προσπάθεια να εμφανι-
στεί μέσα από συγκεκριμένα ΜΜΕ, ότι το κύ-
κλωμα με τα εικονικά τιμολόγια και την κλοπή 
του ΦΠΑ είναι κάποιοι «εγκέφαλοι» να σας 
ενημερώσω για τα εξής! Οι μεγαλοκαρχαρίες 
της υπόθεσης αυτής έχουν μείνει στο απυρό-
βλητο.  Από την πρώτη στιγμή έγινε εργαλει-
οποίηση του κρατικού μηχανισμού και ενώ 
μόνο με υπόνοιες και αχνές ενδείξεις έκλει-
ναν λογαριασμούς σε επιχειρήσεις με τζίρο 
εκατομμυρίων με αποτέλεσμα τον οικονομικό 
τους στραγγαλισμό το μεγάλο «κελεπούρι» 
που είναι παντρεμένος με γνωστή παρουσιά-
στρια, «τσοτσό» την φωνάζουν στην Μύκονο 
όταν οι σερβιτόροι της πηγαίνουν με τις κού-
τες τις Moet για να τις χύνει στα κύματα της 

Θάλασσας, δεν τον αγγίζει κανένας!  Μιλάμε 
για τον γνωστό «Παύλο». Αλλάζει τα ΑΦΜ 
στις εταιρείες των e-shop με τα κινητά σαν 
στραγάλια αλλά έξω από το γραφείο του δεν 
περνάει ούτε για δείγμα η ΑΑΔΕ. Μαθαίνω και 
για τον «Μαρίνο» - άλλο μπουμπούκι - που 
χρωστάει σε όποιον μιλάει Ελληνικά αλλά 
μου λένε ότι έχει χτίσει την μισή Μύκονο στο 
όνομα του γιου του. Όλοι αυτοί εμπλέκονται 
στην μεγάλη υπόθεση με τους 140 που μοί-
ραζαν με «μπροστινούς» τιμολόγια και έπαιρ-
ναν επιστροφές ΦΠΑ.  Ιδιαίτερο ρόλο έχει και 
ο Γ.Σ. με μεγάλη εταιρεία παρόμοιου είδους 
που ανήκει στην «Αγία Οικογένεια».  Για να 
είμαι πάντως ειλικρινής επειδή τα καμώματα 
του ανωτέρου έχουν γίνει γνωστά στα ηγετικά 

κλιμάκια της «Αγίας Οικογένειας» πρόσφατα 
αποχώρησαν από την μετοχική σύνθεση για 
να μην εκτεθούν αφού πρώτα βέβαια φρόντι-
σαν να μην εκτεθεί ο συνέταιρος τους. Προς 
το παρόν παραμένουν προφυλακισμένοι ο 
φίτσουλας και ο μίτσουλας που σε λίγο δεν θα 
έχουν ούτε για τα τσιγάρα τους. Για μια ακόμη 
φορά οι «καρχαρίες» είναι απέξω και κάνουν 
περίπατο στα λιμάνια. Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.com

Στο παρά - πέντε χάλασε το deal αγοράς καναλιού από τον Μελλισανίδη! Τα χρέη που βρήκε στο High TV και οι απαιτήσεις 
των άγνωστων μικρομετόχων που είδαν τον «φορτωμένο τίγρη» να τους χτυπάει την πόρτα με τροχήλατες βαλίτσες.

Όχι να το παινευτώ αλλά η αφεντιά μου πρώ-
τη σας είχε ενημερώσει για την αγορά από 
τον Δημήτρη Μελλισανίδη ενός μικρού περι-
φερειακού σταθμού προκειμένου να το ονο-
μάσει «Ναυτεμπορική Tv». Σήμερα όμως έχω 
νέα... άλλα! Ματαιώθηκε η εξαγορά του High 
TV περιφερειακού καναλιού ιδιοκτησίας μιας 
πλειάδας μετόχων με κυρίαρχους (25%) τον 
δημοσιογράφο Κώστα Χούντα και τον Βασίλη 
Καράμπελα, αλλά και άλλους εταίρους όπως η 
Γεωργία Καραφώτη (12,5%), ο Σωτήρης Καρα-
φώτης (10,6%) και η Ειρήνη Καραφώτη (10%). 
Ενώ η πρώτη επαφή είχε κάνει λόγο για κα-
ταβολή 3,7 εκατ. ευρώ για την απόκτηση της 

άδειας και των  εγκαταστάσεων - πρόκειται 
για μια 3οροφη ιδιόκτητη πολυκατοικία στην 
οδό Λιοσίων - στη συνέχεια μικρομέτοχοι της 
εταιρείας που όπως αναφέρουν πληροφο-
ρίες μου ανήκουν μοιράστηκαν ζεστό χρήμα 
από τον «Τίγρη» και απαίτησαν μεγαλύτερο 
μερίδιο εξοργίζοντας τον απεσταλμένο του Δ. 
Μελισσανίδη και διευθυντή του «Ναυτεμπο-
ρική TV», Λάμπη Ταγματάρχη. Κουβέντιαζε 
και άκρη δεν έβγαζε! Κάποιοι μας είπαν μά-
λιστα όπως κάποια 
παιδιά που παίρνουν 
μεροκάματο από το 
μαγαζί αυτό έβαζαν 
τρικλοποδιές στην 
αγοροπωλησία γιατί 
θα έμεναν άνεργα. Το 
πρωί κάνουν τους πα-
ρουσιαστές, το βρά-
δυ τους τραγουδιστές 
στην επαρχεία και γε-
λάει ο κόσμος. Το χει-

ρότερο είναι ότι η ιδιοκτησία του καναλιού 
ενώ είχε πει ότι δεν έχει χρέη προς τρίτους 
στην πορεία έσκασαν ασφαλιστικές εισφο-
ρές που δεν έχουν πληρωθεί εκ μέρους του 
επίδοξου αγοραστή. Το πουλάκι μας είπε ότι 
ο Μελλισανίδης έδωσε εντολή να σταματήσει 
κάθε κουβέντα και να κοπούν και οι καφέδες 
που κεράστηκαν στις συναντήσεις.  Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.com
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Πρώην εστεμμένη Playmate συνελήφθη στην Αθήνα για απαγωγή των παιδιών της

Είχε πάρει τα δύο ανήλικα παιδιά από τη νό-
μιμη επιμέλεια του πατέρα τους, ο οποίος 
έχει δικαίωμα να τα ππάρει μαζί του στο εξω-
τερικό, όπου και διαμένει μόνιμα Σε σύλληψη 
πρώην εστεμμένης playmate προχώρησαν οι 
αστυνομικές Αρχές χθες το πρωί στην Αθήνα, 
κατόπιν παραβίασης δικαστικής απόφασης 

που αφορούσε την επιμέλεια των παιδιών 
της. Το πρώην μοντέλο συνελήφθη σε δια-
μέρισμα Airbnb από αστυνομικούς της Υπο-
διεύθυνσης Προστασίας Ανηλίκων, καθώς 
φέρεται να είχε πάρει τα δύο ανήλικα παιδιά 
από τη νόμιμη επιμέλεια του πατέρα τους, ο 
οποίος έχει δικαίωμα να τα ππάρει μαζί του 
στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στην Ολλαν-
δία, όπου διαμένει μόνιμα. Σύμφωνα με τις 
αστυνομικές πηγές, η γυναίκα διέμενε κρυ-
φά στο διαμέρισμα για περίπου 10 ημέρες, 
μετά τη φυγή της από την κύρια κατοικία της. 
Οι αστυνομικές Αρχές κατάφεραν να εντο-
πίσουν την πρώην εστεμμένη αξιοποιώντας 
πληροφορίες από το Τμήμα Δίωξης Ηλεκτρο-

νικού Εγκλήματος, το οποίο παρακολούθησε 
τα ηλεκτρονικά ίχνη από τις εφαρμογές και 
τις πλατφόρμες ενοικίασης, καθώς και το 
στίγμα από τα ηλεκτρονικά μέσα που χρη-
σιμοποιούσε. Η συλληφθείσα μεταφέρθηκε 
στη Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Αττικής 
(ΓΑΔΑ), όπου κρατείται στον 8ο όροφο στο 
Τμήμα Ανηλίκων, ενώ πρόκειται να οδηγη-
θεί στον εισαγγελέα αύριο, προκειμένου να 
απολογηθεί για την παραβίαση της δικαστι-
κής απόφασης. Τα παιδιά έχουν ήδη παρα-
δοθεί στον πατέρα τους, ο οποίος έχει την 
αποκλειστική επιμέλεια και θα τα πάρει μαζί 
του στο εξωτερικό, όπως είχε αποφασιστεί 
από το δικαστήριο.

Γλυφάδα: Ξεφεύγει η κατάσταση μετά τον ξυλοδαρμό της 14χρο-
νης - Ανεβάζουν βίντεο στο TikTok με απειλές για τις δράστριες
Αυτόκλητοι «εκδικητές» δημοσιεύουν τα 
προσωπικά στοιχεία των τριών κοριτσιών που 
έστησαν την ενέδρα στην 14χρονη - Εισαγγε-
λική παρέμβαση. Ανησυχητικές διαστάσεις 
φαίνεται να παίρνει η υπόθεση με τον ξυλο-
δαρμό της 14χρονης στη Γλυφάδα, καθώς στα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης ομάδες ανηλίκων 
έχουν ανοίξει βεντέτα με τις τρεις κοπέλες 
που χτύπησαν το κορίτσι, αναζητώντας, πα-
ράλληλα, όλους όσοι συμμετείχαν στη συντο-
νισμένη επίθεση. Η κατάσταση τις τελευταίες 
ώρες φαίνεται να βρίσκεται εκτός ελέγχου κα-
θώς στο TikTok κυκλοφορούν δεκάδες βίντεο 
στα οποία μαθητές δημοσιεύουν τα προσω-

πικά στοιχεία των τριών κοριτσιών που έστη-
σαν την ενέδρα στην 14χρονη. Στα επίμαχα 
βίντεο, οι ανήλικοι έχουν ανεβάσει φωτογρα-
φίες των 14χρονων, τα ονοματεπώνυμά τους, 
τους αριθμούς των κινητών τους τηλεφώνων 
ακόμη και χάρτες με τις διευθύνσεις τους 
προκειμένου να τις εντοπίσουν όσοι ζητούν 
εκδίκηση. Την ίδια ώρα, αρκετοί μαθητές 
κανονίζουν μέσα από τα social media ραντε-
βού για σήμερα το πρωί έξω από το σχολείο 
του ενός κοριτσιού με πρόθεση να «πάρουν 
το αίμα τους πίσω»... «...πως νιώθεις που σε 
ψάχνουν όλοι και από Δευτέρα θα έχεις 300 
άτομα έξω από το σχολείο;», αναφέρουν δύο 

ανήλικοι σε ένα από τα δεκάδες ανησυχητικά 
βίντεο που κυκλοφορούν στο Tik Tok.

Βόμβα! Στο «στόχαστρο» εφτά πρώην συνεργάτες του Πατούλη για ξέπλυμα μαύρου χρήματος. Η δικογραφία που «καίει» 
εργολάβους, προμηθευτές και συμβούλους στην περιφέρεια Αττικής.
Όταν ξετυλιχτεί το κουβάρι θα κλάψει κόσμος 
και κοσμάκις! Τα όσα έχουν δει το φως της δη-
μοσιότητας με την περιβόητη «Νάνσυ» και το 
κύκλωμα στον Δήμο Αθηναίων που πουλού-
σαν «προστασία» θα είναι πταίσμα μπροστά 

στην καταιγίδα που έρχεται. Σύμφωνα με πλη-
ροφορίες του edolio5 που δεν επιδέχονται κα-
μία αμφισβήτηση εδώ και μερικούς μήνες δι-
εξάγεται έρευνα από την αρχή για το ξέπλυμα 
του μαύρου χρήματος, στον χώρο της τοπικής 

αυτοδιοίκησης.  Μια ανώνυμη επι-
στολή ήταν αρχή για όλα!  Ονόματα 
δημάρχων, περιφερειακών συμβού-
λων Αττικής - νυν και τέως -, προμη-
θευτές και εργολάβοι έχουν γίνει ένα 
κουβάρι που ο ένας σύστηνε  στον άλ-
λον τον κατάλληλο για την κατάλληλη 
δουλειά. Μαγνητοφωνημένες συνο-
μιλίες 9.500 ωρών, παρακολουθήσεις 
με φυσικούς και τεχνικούς τρόπους 
έχουν οδηγήσει στο συμπέρασμα τις 
αρχές ότι στον νομό Αττικής τα τε-

λευταία 10 χρόνια είχε αναπτυχθεί ένα από 
τα μεγαλύτερα κυκλώματα διαφθοράς.  Ξεκί-
ναγε από τα διπλώματα οδήγησης, ελέγχους 
σε μαγαζιά και κατέληγε σε ότι κολυμπούσε 
και πετούσε! Πασίγνωστα ονόματα της αυτο-
διοίκησης που πέρασαν από πόστα ευθύνης 
στην περιφέρεια Αττικής - κυρίως επί ημερών 
Πατούλη - φαίνονται να έχουν κυρίαρχο ρόλο 
στο κύκλωμα αυτό.  Οι αποκαλύψεις που έρ-
χονται θα συγκλονίσουν! Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.com
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Δριμεία επίθεση στην κυβέρνηση από τον πρόεδρο της κ.ο. «Σπαρτιάτες» Βασίλη Στίγκα: «Επιτέλους φτάνει πια με τα 
ψίχουλα. Δεν μπορούμε να συνεχίσουμε να ζούμε με έναν κατώτατο μισθό – επίδομα. Πρέπει να αυξηθεί άμεσα».

Ευθεία επίθεση στην νεοφιλελέυθερη κυ-
βέρνηση της ΝΔ εξαπέλυσε ο πρόεδρος της 
Κ.Ο. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ, Βασίλης Στίγκας, στην ομι-
λία του στην Βουλή κατά τη συζήτηση του 
νομοσχεδίου του υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Νέο Αναπτυξιακό 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συ-
μπληρωματικές διατάξεις». «Επιτέλους φτά-
νει πια με τα ψίχουλα. Δεν μπορούμε να συ-
νεχίσουμε να ζούμε με έναν κατώτατο μισθό 

– επίδομα. Πρέπει να αυξηθεί άμεσα. Δεν 
μπορεί να παραμένει σε αυτά τα επίπεδα, 
όταν η ακρίβεια χτυπάει κόκκινο» Και συνέ-
χισε πάνω στο θέμα της Οικονομίας: «Αυτός 
δεν είναι μισθός, είναι κοροϊδία. Πώς μπορεί 
μια οικογένεια να ζήσει με αυτά τα χρήματα; 
Πώς να πληρώσει το ενοίκιο, το ρεύμα, το 
σούπερ μάρκετ, το σχολείο των παιδιών της; 
Είναι απλά αδύνατο.  Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.com

O ταβερνιάρης - βουλευτής! Με τρικολόρε πουκάμισο ξεκούμπωτο μέχρι τον αφαλό (αλλά Κοκλώνης) και σακίδιο στον 
ώμο σουλατσάριζε στην αίθουσα της βουλής.
Κάποιος πρέπει να μιλήσει στον πρόεδρο 
της βουλής για την Rexona! Η αμφίεση πολ-
λών βουλευτών (πρόσφατα μερικοί εξ αυ-
τών έκαναν και κόμματα - σφραγίδες) όχι 
μόνο δεν συνάδει με τον ρόλο τους αλλά 
παραπέμπει σε παραλία που συχνάζουν 
γυμνιστές.  Μου έστειλαν μια φωτογραφία 
ενός βουλευτή (κι’ όμως είναι) που έχει το 
πουκάμισο ανοιχτό με τον αφαλό, σακίδιο 

στην πλάτη σαν πρόσκοπος και μπαίνει στην 
ολομέλεια της βουλής. Ίσως η προηγούμενη 
δουλειά του στην ταβέρνα που εργαζόταν 
να του το επέτρεπε αυτό αλλά κάποιος πρέ-
πει να του πει ότι τώρα ο ρόλος του είναι άλ-
λος! Επειδή όμως αυτός προφανώς δεν θα 
το καταλάβει ας το πει κάποιος στον πρόε-
δρο της βουλής. Έχει που έχει απαξιωθεί το 
πολιτικό σύστημα ακουμπώντας πάτο... μην 

ξυστεί και αυτός! Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.com

Sex roulette: Το νέο καταστροφικό challenge στο TikTok
Νεαρά κορίτσια καλούνται να κάνουν σεξ με 
έναν τυχαίο σύντροφο, χωρίς ενδοιασμούς 
και προφυλάξεις ενώ «χάνει» όποια μείνει 
έγκυος ή κολλήσει σεξουαλικώς μεταδιδόμε-
να νοσήματα. Μία εξαιρετικά καταστροφική 
«μόδα» κάνει το γύρο του κόσμου το τελευ-
ταίο διάστημα στο TikTok με νεαρά κορίτσια 
να βάζουν σε κίνδυνο όχι μόνο την σωματική 
και την ψυχική τους υγεία αλλά και την ίδια 
την πορεία της ζωής τους. Πρόκειται για το 
«sex roulette» μία πρόκληση με τη μορφή 
«ρώσικης ρουλέτας» μόνο που στο στόχα-
στρο του όπλου (που χρησιμοποιούσαν οι 
Ρώσοι εκτελεστές, όταν επικράτησε ο όρος) 
μπαίνει η υγεία και η ζωή των νέων γυναι-
κών. Τα κορίτσια καλούνται σε αυτό το κακώς 
εννοούμενο «trend» να κάνουν σεξ με έναν 
τυχαίο σύντροφο, χωρίς ενδοιασμούς και 
προφυλάξεις. Μάλιστα, το στοίχημα είναι να 
βγουν «αλώβητες» από αυτή τη δοκιμασία. 
Χάνει -υποτίθεται- όποια κολλήσει σεξουαλι-
κώς μεταδιδόμενα νοσήματα ή μείνει έγκυος, 
τίμημα που ξεπερνά όμως κατά πολύ τις συμ-
βατικές προκλήσεις ενός απλού …παιχνιδιού, 
καθώς όπως αποκαλύπτεται υπάρχουν ήδη 
κορίτσια, που καταστρέφουν τις ζωές τους 
για να πάρουν μέρος σε αυτό το ασύλληπτα 
καταστροφικό παιχνίδι. Έγκυος έξι μηνών 

14χρονη στην Ιταλία. Σύμφωνα με τον ιστότο-
πο ilmessaggero.it η πιο πρόσφατη υπόθεση 
που συγκλονίζει την Ιταλία, είναι μια 14χρονη 
από τη Ρώμη, που εκμυστηρεύτηκε σε ψυχο-
λόγο που έκανε σεμινάριο στο σχολείο της, 
πως είναι έξι μηνών έγκυος. Η κοπέλα που 
προέρχεται από προβληματική οικογένεια 
υποστήριξε πως «δεν την ενδιαφέρει η εγκυ-
μοσύνη», αλλά το γεγονός πως «έχασε» στο 
Sex Roulette και είναι «εκτός ομάδας». Ειδικοί 
σχολιάζοντας το ζήτημα, τόνισαν την ανάγκη 
άμεσης παρέμβασης και ενημέρωσης των 
νέων, καθώς και της στήριξης από τις οικογέ-
νειές τους, για να προστατευθούν από την πα-
ραπλάνηση των κοινωνικών δικτύων και την 
αυτοκαταστροφική συμπεριφορά που πηγά-
ζει από την ανάγκη ένταξης σε ομάδες και την 
αναζήτηση ακραίων εμπειριών. Εξαπλώνεται 
σαν …μάστιγα στην Ευρώπη Δημοσίευμα της 
ιστοσελίδας lacitymag.it έγραψε ότι η πρόκλη-
ση διαδίδεται ραγδαία στο TikTok, ενώ έχουν 
δημιουργηθεί ειδικές συνομιλίες στα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης με ανήλικες που οργα-
νώνουν τα ερωτικά ραντεβού τους. Η δοκιμα-
σία ξεκίνησε από κύκλους εύπορων οικογε-
νειών στο Βελιγράδι και εξαπλώθηκε γρήγορα 
σε Ισπανία, Ηνωμένο Βασίλειο και πρόσφατα 
στην Ιταλία. Οι συμμετέχοντες οργανώνονται 

μέσω παράλληλων συνομιλιών στα social 
media και κανονίζουν τόπο και χρόνο για τις 
συναντήσεις, πάντα χωρίς τη χρήση προφυ-
λακτικών. Το «Sex Roulette» δεν περιορίζεται 
όμως μόνο στην εγκυμοσύνη ως αποτέλεσμα, 
αλλά οι συμμετέχοντες για να εντείνουν τον 
κίνδυνο και την αίσθηση του ρίσκου μπορεί 
να επιλέγουν να υπάρχει ανάμεσά τους άτο-
μο, που είναι θετικό στον HIV, χωρίς όμως να 
γνωρίζουν ποιος είναι, αυξάνοντας έτσι την 
επικινδυνότητα της πρόκλησης. Η πρόκληση 
“Sex Roulette” δεν είναι το μόνο επικίνδυ-
νο φαινόμενο. Προκλήσεις όπως το “Calippo 
Tour” και το “Chinotto Tour”, όπου ανήλικες 
ταξιδεύουν σε διάφορες περιοχές της Ιταλίας 
για να επιδοθούν σε πράξεις σεξουαλικής φύ-
σης με αγνώστους, καταγράφονται και δημο-
σιεύονται σε πλατφόρμες κοινωνικής δικτύω-
σης, θέτοντας τους συμμετέχοντες σε κίνδυνο 
σωματικών και ψυχικών βλαβών.
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Ηλεκτρονικό έγκλημα: Έρευνα για τις απειλές στις δράστιδες της Γλυφάδας μέσω TikTok

Με αναρτήσεις στα social media ανήλικοι 
έχουν «επικηρύξει» τα τρία κορίτσια που 
χτύπησαν την 14χρονη - Έχει ξεφύγει η κατά-
σταση με τη βία ανηλίκων.  Σοκ προκαλούν βί-
ντεο που έχουν ανεβάσει ανήλικοι στο TikTok 
μέσω των οποίων εξαπολύουν απειλές προς 
τις δράστιδες του ξυλοδαρμού της 14χρονης 
στην Γλυφάδα. Συμμαθητές αλλά και παιδιά 
από όλη την χώρα κάνουν λόγο για εκδίκη-
ση την οποία θα επιχειρήσουν να πάρουν 
ενώ δημοσιοποιούν ονόματα, τηλέφωνα και 
διευθύνσεις των κοριτσιών καλώντας σε συ-
ντονισμένη επίθεση εναντίον τους. Σύμφωνα 
με ανακοίνωση της αστυνομίας, τα εν λόγω 
βίντεο έχουν περιέλθει στη Διεύθυνση Δίω-
ξης Ηλεκτρονικού Εγκλήματος η οποία έχει 
ξεκινήσει αυτεπάγγελτη έρευνα για την ταυ-
τοποίηση των ατόμων που εμπλέκονται στο 
περιστατικό, καθώς και για την αποκάλυψη 
των στοιχείων των διαχειριστών των προφίλ 
που σχετίζονται με τις αναρτήσεις. Όπως 

έγινε γνωστό, τα ευρήματα της έρευνας δια-
βιβάζονται στην αρμόδια Εισαγγελική Αρχή, 
ενώ παράλληλα έχουν κινηθεί οι διαδικασίες 
ενημέρωσης της πλατφόρμας, με σκοπό την 
αφαίρεση των εν λόγω βίντεο. Συγκεκριμένα, 
η ανακοίνωση της ΕΛ.ΑΣ. αναφέρει: «Αναφο-
ρικά με την υπόθεση βιαιοπραγίας σε βάρος 
14χρονης, στη Διεύθυνση Δίωξης Ηλεκτρο-
νικού Εγκλήματος έχουν περιέλθει διάφορα 
βίντεο που έχουν αναρτηθεί σε μέσο κοινω-
νικής δικτύωσης. Τα βίντεο αυτά παραβιά-
ζουν τις διατάξεις περί προσωπικών δεδο-
μένων, ενώ παράλληλα έχουν περιεχόμενο 
που ενθαρρύνει πράξεις βίας», αναφέρει σε 
ανακοίνωσή της η Ελληνική Ασυτνομία. «Στο 
πλαίσιο αυτό, έχει ξεκινήσει αυτεπάγγελτη 
έρευνα για την ταυτοποίηση των ατόμων 
που εμπλέκονται στο περιστατικό, καθώς και 
για την αποκάλυψη των στοιχείων των δια-
χειριστών των προφίλ που σχετίζονται με τις 
αναρτήσεις. Τα ευρήματα της έρευνας δια-
βιβάζονται στην αρμόδια Εισαγγελική Αρχή, 
ενώ παράλληλα έχουν κινηθεί οι διαδικασίες 
ενημέρωσης της πλατφόρμας, με σκοπό την 
αφαίρεση των εν λόγω βίντεο». Σοκάρουν 
οι απειλές των ανηλίκων: «Από Δευτέρα θα 
έχεις 300 άτομα έξω από το σχολείο» Τις 

τελευταίες ημέρες όλο και πληθαίνουν οι 
αναρτήσεις με τους ανήλικους που δηλώ-
νουν πως έχουν βρει που μένουν οι τρεις κο-
πέλες με ορισμένους μάλιστα να ανεβάζουν 
βίντεο στα οποία ισχυρίζονται πως είναι έξω 
από το σπίτι τους. «Πηγαίνετε και κάψτε της 
το σπίτι», «Πώς νιώθεις που σε ψάχνει όλη η 
Ελλάδα», «Μάθαμε που μένει και πάμε για 
έκπληξη», «Από Δευτέρα θα έχεις 300 άτο-
μα έξω από το σχολείο», είναι μόνο μερικές 
από τις φράσεις που βλέπουμε γραμμένες 
στις αναρτήσεις οι οποίες συνοδεύονται με 
τις φωτογραφίες και τα προσωπικά στοιχεία 
των κοριτσιών. Mάλιστα, ορισμένοι ισχυρί-
ζονται πως εντόπισαν και ξυλοκόπησαν μια 
από τις δράστιδες. Εκτός ελέγχου η κατάστα-
ση με την βία ανηλίκων Με τα περιστατικά 
βίας ανηλίκων να πληθαίνουν καθημερινά, 
η επέμβαση της πολιτείας κρίνεται κάτι πε-
ρισσότερο από αναγκαία. Στο πλαίσιο αυτό 
αναμένεται αυστηροποίηση των ποινών για 
τους ανήλικους παραβάτες και τους γονείς 
τους ενώ όπως ανέφερε ο πρωθυπουργός 
Κυριάκος Μητσοτάκης στο σημερινό υπουρ-
γικό συμβούλιο, αναμένεται αυστηρότερη 
ποινική μεταχείριση της οπλοκατοχής, ειδικά 
στους νέους.

Ο τρελός και καυτός έρωτας 2 ανθρώπων του Μαξίμου του ιδίου φύλου! Κοιτάει τα μάτια ο ένας του άλλου και λιώνουν 
από πόθο προσπαθώντας να βρουν τρόπο να διακόψουν τον συμβατικό έγγαμο νόμιμο βίο που ζουν με τις 2 γυναίκες τους.
Σιγά - σιγά επειδή τίποτα δεν μένει κρυφό 
σε τούτη την ριμάδα την κοινωνία προβλέ-
πω ότι σύντομα θα έχουμε πρωτοσέλιδα με 
τον μεγάλο έρωτα των 2 του ιδίου φύλλου. 
Όπως θα έχετε αντιληφθεί είμαι υπέρ του 
να κάνει ο καθένας ότι του αρέσει αφού 
δεν ενοχλεί τον άλλον. Η ψήφιση του νό-
μου που έδωσε τη δυνατότητα στα ομόφυ-
λα ζευγάρια να φτιάξουν το σπιτικό τους, 
φαίνεται ότι απελευθέρωσε και κάτι άλλες 
δυνάμεις, που επί χρόνια ζούσαν με την 

καταπίεση της απαγόρευσης, του να ζουν 
μαζί δύο ομόφυλοι. Σύμφωνα με αξιόπιστη 
πηγή η οποία ποτέ δεν μου έχει πει ψέμα-
τα, εν ενεργεία κυβερνητικό στέλεχος, ζει 
τον έρωτά του, με πρόσωπο ιδίου φύλου. 
Όσοι μάλιστα γνωρίζουν λεπτομέρειες επί 
του συγκεκριμένου θέματος, κάνουν λόγο 
για έναν σφοδρό έρωτα, που έχει τυφλώ-
σει τα δύο πρόσωπα. « Αν κατάλαβα καλά, 
το σφόδρα ερωτευμένο ζεύγος το συνδέ-
ει κάτι κοινό, που δεν είναι άλλο, από τον 

ενεργό γάμο. Για να σας το κάνω πιο λιανά, 
και οι δύο είναι παντρεμένοι με γυναίκες.
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Η ανακοίνωση της ΕΛΑΣ για τον 29χρονο που βρέθηκε απαγχονισμένος στο ΑΤ Ομονοίας: Ήταν στα κρατητήρια με 11 άτομα

Για την υπόθεση έχει ενημερωθεί ο εισαγγε-
λέας ενώ κλήθηκαν στο σημείο ιατροδικαστής 
αλλά και συνεργείο της Διεύθυνσης Εγκλη-
ματολογικών Ερευνών. Ανακοίνωση σχετικά 
με τον 29χρονο από το Μπαγκλαντές, που 
βρέθηκε σήμερα το πρωί απαγχονισμένος σε 

κρατητήριο του Αστυνομικού Τμήματος Ομο-
νοίας, εξέδωσε η ΕΛΑΣ. Όπως τονίζεται στην 
ανακοίνωση, για την υπόθεση έχει ενημερω-
θεί ο εισαγγελέας ενώ κλήθηκαν στο σημείο 
ιατροδικαστής αλλά και συνεργείο της Διεύ-
θυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών. Αναλυ-
τικά, η ανακοίνωση έχει ως εξής: «Πρωινές 
ώρες σήμερα, στον χώρο των κρατητηρίων 
του Αστυνομικού Τμήματος Ομόνοιας, εντο-
πίστηκε από αστυνομικούς της ίδιας Υπηρεσί-
ας απαγχονισμένος αλλοδαπός κρατούμενος. 

Ο αλλοδαπός είχε συλληφθεί το προηγούμε-
νο βράδυ (30-09-2024) για πρόκληση φθο-
ρών σε περιπολικό όχημα. Για την υπόθεση 
ενημερώθηκε η αρμόδια Εισαγγελική Αρχή 
και σχηματίζεται δικογραφία από τη Διεύθυν-
ση Ασφάλειας Αττικής, ενώ στον χώρο έχουν 
κληθεί ιατροδικαστής και συνεργείο της Διεύ-
θυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών. Σημειώ-
νεται, ότι ο ανωτέρω αλλοδαπός βρισκόταν 
στον χώρο των κρατητηρίων μαζί με ακόμα 11 
κρατούμενους».
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Αλεξανδρούπολη: «Τον κρατούσαν εναλλάξ όσο τον κακοποιούσαν» - Πώς ο 5χρονος αποκάλυψε τη φρίκη που 
έζησε από δύο συνομήλικούς του
Eλεύθεροι αφέθηκαν οι έξι συλληφθέντες 
για την υπόθεση - Διαβάστε όσα δήλωσε 
ο πατέρας του θύματος στο protothema.
gr Tον εφιάλτη που καταγγέλλει ότι έζησε 
ο πεντάχρονος γιος του, από δύο συνομή-
λικους συμμαθητές του που τον βίασαν σε 
νηπιαγωγείο της Αλεξανδρούπολης κατά 
την διάρκεια του διαλείμματος, περιγράφει 
στο protothema.gr ο πατέρας του ανηλίκου. 
Μετά την καταγγελία που έκανε στην Αστυ-
νομική Διεύθυνση Αλεξανδρούπολης η οι-
κογένεια του πεντάχρονου, η υπόθεση έχει 
περάσει στα χέρια της δικαιοσύνης, με τον 
πατέρα του ανηλίκου να εξηγεί πως το παιδί 
τους αποκάλυψε τη φρίκη που κατήγγειλε 
ότι βίωσε στα χέρια των συμμαθητών του. 
Την ίδια ώρα ελεύθεροι αφέθηκαν οι έξι 

συλληφθέντες για την υπόθεση του καταγ-
γελλόμενου βιασμού. Πρόκειται για δύο νη-
πιαγωγούς και τέσσερις γονείς. Οι πρώτοι 
κατηγορούνται για έκθεση ανηλίκου σε κίν-
δυνο και οι δεύτεροι για παραμέληση επο-
πτείας ανηλίκου. Η υπόθεση αναμένεται να 
εκδικαστεί τη Δευτέρα. Όσα περιέγραψε ο 
πατέρας «Είμαστε όλοι σε κατάσταση σοκ 
και το παιδί είναι σαν άρρωστο, έχει φοβη-
θεί πολύ» αναφέρει αρχικά ο πατέρας του 
πεντάχρονου, εξηγώντας ότι ο γιος του πήγε 
με τη μητέρα του το πρωί στο νηπιαγωγείο 
και όταν τον πήρε το μεσημέρι και γύρισαν 
στο σπίτι εκείνος δε μιλούσε καθόλου και 
δεν ήταν καλά ψυχολογικά. «Το παιδί κοιμή-
θηκε και ξύπνησε το απόγευμα. Μου είπε 
ότι θέλει να πάει τουαλέτα και αμέσως μετά 

έτρεξε μέσα πάλι. Δε καθόταν, ήταν όρθιος. 
Τον ρώτησα τι έγινε και δε μου απαντούσε 
αρχικά. Είχε φοβηθεί πάρα πολύ, ενώ είναι 
πολύ ζωηρό παιδί, δε μιλούσε και δεν είχε 
διάθεση ούτε να φάει. Μου είπε «μπαμπά 
τσούζει» πίσω μου. 

Παύση δικηγορικής ιδιότητας για 6 μήνες! Ο δικηγόρος Απόστολος Λύτρας πρέπει να παραδώσει την επαγγελματική ταυτό-
τητα στο ΔΣΑ την Τετάρτη το πρωί. Η ποινή του επιβλήθηκε είναι χωρίς αναστολή ανεξάρτητα αν προσφύγει σε ένδικα μέσα.

Πειθαρχική ποινή προσωρινής παύσης 
6 μηνών, χωρίς δυνατότητα αναστολής, 

επιβλήθηκε από το πρωτοβάθμιο 
πειθαρχικό συμβούλιο του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Αθηνών στον Από-
στολο Λύτρα, για το περιστατικό της 
ενδοοικογενειακής βίας που σημει-
ώθηκε πρόσφατα. Η απόφαση του 
πειθαρχικού συμβουλίου επιδόθη-
κε σήμερα, Τρίτη 1 Οκτωβρίου, στον 
Απόστολο Λύτρα και αύριο οφείλει 
να παραδώσει τη δικηγορική του 
ταυτότητα στον ΔΣΑ, καθώς η πει-
θαρχική απόφαση δεν έχει ανασταλ-

τικό αποτέλεσμα. Ο Απόστολος Λύτρας, έχει 
αποφυλακιστεί, μετά από περίπου τρεις μή-

νες κράτησης για τον ξυλοδαρμό της συζύ-
γου του, Σοφίας Πολυζωγοπούλου. Αναλυ-
τικότερα, το Συμβούλιο Πλημμελειοδικών 
Αθηνών ήρε την προφυλάκιση του δικηγό-
ρου και αντικατάστησε την προσωρινή κρά-
τηση με περιοριστικούς όρους. Σημειώνεται 
ότι η αρχικά κακουργηματική κατηγορία της 
βαριάς σκοπούμενης σωματικής βλάβης 
μετατράπηκε σε πλημμέλημα, δηλαδή σε 
ενδοοικογενειακή επικίνδυνη σωματική 
βλάβη από πρόθεση. Κατά συνέπεια παρα-
πέμπεται στο εδώλιο του Μονομελούς Εφε-
τείου Πλημμελημάτων Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.com

Ανοίγουν στόματα στην Καρδίτσα για τον 62χρονο που ασελγούσε σε 12χρονο

Η αδελφή του αγοριού είχε ενημερώσει το 
αστυνομικό τμήμα Μουζακίου ότι ο αδελφός 
της είχε στείλει μια φωτογραφία στον 62χρο-
νο που τον έδειχνε γυμνό, από την μέση και 
πάνω, ξαπλωμένο σε κρεβάτι. Η δημοσιο-

ποίηση των στοιχείων του 62χρονου από 
το Μουζάκι Καρδίτσας φαίνεται ότι ήταν η 
αφορμή για να «ανοίξουν» στόματα. Στις αρ-
χές ασφαλείας έχουν φτάσει πληροφορίες, 
που ακόμα όμως δεν έχουν πάρει την μορ-
φή επίσημης καταγγελίας, ότι ενδεχομένως 
να υπάρχουν και αλλά θύματα εκτός από το 
12χρονο αγόρι το οποίο «φιλοδωρούσε» με 
διάφορα δώρα. Την καταγγελία είχε κάνει η 
αδερφή του ανήλικου αγοριού και μάλιστα 
είχε προσκομίσει στις αρχές και εκτυπωμένα 
μηνύματα ερωτικού περιεχομένου. Είναι χα-
ρακτηριστικό ότι η νεαρή κοπέλα είχε ενημε-
ρώσει το αστυνομικό τμήμα Μουζακίου ότι 
ο αδελφός της είχε στείλει μια φωτογραφία 
στον 62χρονο που τον έδειχνε γυμνό, από 

την μέση και πάνω, ξαπλωμένο σε κρεβάτι. 
Η συγκεκριμένη εικόνα, όταν έγινε έρευνα 
στο σπίτι του 62χρονου, βρέθηκε εκτυπω-
μένη και κατασχέθηκε. Σε ανακοίνωση της 
η αστυνομία, μετά την δημοσιοποίηση των 
στοιχείων του ΜΑΝΤΖΙΑΡΑ Αλέξανδρου του 
Αθανασίου, γεν. την 20-08-1962 στο Γαλάτσι 
Αττικής, ανέφερε ότι «στο πλαίσιο αυτό, πα-
ρακαλούνται οι πολίτες να επικοινωνούν με 
τους τηλεφωνικούς αριθμούς  24450-42101 
του Αστυνομικού Τμήματος Μουζακίου και 
24410-80210 της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Καρδίτσας, για την παροχή οποιασδήποτε 
σχετικής πληροφορίας.  Σημειώνεται ότι δια-
σφαλίζεται η ανωνυμία και το απόρρητο της 
επικοινωνίας.
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Η ανάκριση του Ξηρού της «17 Νοέμβρη» και η αγκαλιά της Χριστίνας Κολέτσα! Αυτός είναι ο πασίγνωστος ψυχίατρος που 
ετοιμάζεται να παντρευτεί την πρώην γοητευτική υπουργό Δόμνα Μιχαηλίδου.
Όσοι παρακολουθούσαν το «ειδικό παρελ-
θόν» του τον γνώριζαν, αλλά μια τραγουδί-
στρια τον έκανε ιδιαίτερα γνωστό. Πρόκειται 
για τον ψυχίατρο Λεωνίδα Μαντωνάκη που 
χώρισε τη τραγουδίστρια Χριστίνα Κολέτσα 
και τα ρεπορτάζ είχαν γεμίσει τις εφημερίδες. 
Ο χωρισμός από τον ψυχίατρο και περιζήτητο 
εργένη της κοσμικής Αθήνας ήταν αναπάντε-
χος και, όπως αναφέρουν πληροφορίες από 
ανθρώπους του περιβάλλοντος της τραγου-
δίστριας, αιτία στάθηκαν οι αντιδράσεις της 
ευυπόληπτης οικογένειας και κυρίως του πα-
τέρα του Ιωάννη Μαντωνάκη. Ο καθηγητής 
Ψυχιατρικής, με ιατρείο στο Κολωνάκι, και 

συγγραφέας σημαντικών ιατρικών βιβλίων, 
λέγεται πως δυσαρεστήθηκε όταν ενημερώ-
θηκε από το διαδίκτυο ότι είχαν «ανέβει» δη-
μοσιεύματα τα οποία αφορούσαν το ειδύλλιο 
του γιου του με τη Χριστίνα. Αξίζει να σημει-
ωθεί πως ο Ιωάννης Μαντωνάκης, ο οποίος 
ήταν και ο επιστήμονας που εξέτασε μαζί με 
τον στρατηγό Σύρο τον Σάββα Ξηρό όταν συ-
νελήφθη, δεν έχει δώσει ποτέ δικαιώματα για 
συζητήσεις πέραν της δουλειάς του. Πατέρας 
και γιος, τα γραφεία των οποίων συστεγάζο-
νται στο ίδιο κτίριο του Κολωνακίου, είχαν μια 
πολύωρη κουβέντα και τότε ο κύβος ερρίφθη. 
Ο Λεωνίδας Μαντωνάκης ζήτησε από την 

Κολέτσα. Τώρα έγινε γνωστό ότι ο γόνος της 
γνωστής οικογένειας και άξιος επιστήμονας 
Λεωνίδας Μαντωνάκης ετοιμάζεται να ανέβει 
τα σκαλιά της εκκλησίας με την πρώην υπουρ-
γό Δόμνα Μιχαηλίδου.  Εξ’ άλλου ούτε η ίδια 
το κρύβει!  Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Δισεκατομμύρια άνθρωποι στον πλανήτη «πέφτουν» θύματα κυβερνοεπίθεσης

Σε έρευνα, με 20.000 ενήλικες από διάφο-
ρες χώρες, το 45% ανέφερε ότι προσωπικά 
τους δεδομένα είχαν παραβιαστεί. Δισεκα-
τομμύρια άνθρωποι έχουν πέσει θύματα 
κυβερνοεπίθεσης, όπως διαπιστώνει νέα 
παγκόσμια έρευνα. Στην έρευνα, στην οποία 
συμμετείχαν 20.000 ενήλικες από διάφορες 
χώρες, το 45% ανέφερε ότι τα προσωπικά 
τους δεδομένα, όπως στοιχεία τραπεζικού 

λογαριασμού ή email, είχαν παραβιαστεί. 
Σχεδόν οι μισοί παραδέχτηκαν ότι απλά 
αντιδρούν στις απειλές στον κυβερνοχώρο, 
αντί να προστατεύονται προληπτικά από 
αυτές, στην προσωπική τους ζωή (45%) και 
στην εργασία τους (44%). Σύμφωνα με τους 
ερωτηθέντες, οι διαδικτυακές απάτες και οι 
απόπειρες phishing έχουν εξελιχθεί (72%) 
και είναι πιο επιτυχημένες (66%) εξαιτί-
ας της τεχνητής νοημοσύνης. Σκοπός της 
έρευνας, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 
Ηνωμένες Πολιτείες, το Ηνωμένο Βασίλειο, 
την Αυστραλία, την Ινδία, την Ιαπωνία, την 
Πολωνία, τη Σιγκαπούρη, τη Γαλλία, τη Γερ-
μανία και τη Σουηδία, ήταν να διερευνήσει 
τον παγκόσμιο αντίκτυπο της ανασφάλειας 
στον κυβερνοχώρο, τόσο σε προσωπικό όσο 
και σε εταιρικό επίπεδο. Οι μισοί από τους 
ερωτηθέντες (50%) αποκάλυψαν ότι έχουν 
πέσει θύμα κυβερνοεπίθεσης στην εργασία 
τους τον τελευταίο χρόνο. Το 20% ανέφερε 
ότι ένας χάκερ παραβίασε επιτυχώς έναν 
ή περισσότερους από τους προσωπικούς 
τους λογαριασμούς. Επιπλέον, το 22% έχα-
σε χρήματα από κάποια απάτη, ενώ το 30% 
δεν αισθάνεται πλέον ασφάλεια στο διαδί-
κτυο. Γιατί είναι τόσο επιτυχημένες αυτές 
οι κυβερνοεπιθέσεις; Η έρευνα διαπίστωσε 
ότι το 39% πιστεύει ότι η απλή χρήση ονό-
ματος χρήστη και κωδικού πρόσβασης είναι 
ο πιο ασφαλής τρόπος προστασίας λογα-
ριασμών και πληροφοριών. «Ενώ οι κωδικοί 
πρόσβασης είναι η πιο δημοφιλής μέθοδος 
για τη σύνδεση σε λογαριασμούς και την 
ασφάλεια των πληροφοριών, είναι εγγενώς 
ανασφαλείς», δήλωσε ο Ντέρεκ Χάνσον, 

αντιπρόεδρος προτύπων και συμμαχιών 
στη Yubico, την εταιρεία που πραγματο-
ποίησε την έρευνα. «Οι άνθρωποι τείνουν 
να χρησιμοποιούν τους ίδιους κωδικούς 
πρόσβασης σε πολλούς λογαριασμούς ή 
αδύναμους κωδικούς πρόσβασης, γεγονός 
που επιτρέπει στους χάκερ να παραβιάζουν 
πολλούς λογαριασμούς με μία μόνο σύνδε-
ση. Επιπλέον, οι χρήστες πέφτουν θύματα 
απάτης phishing. Η χρήση ονόματος χρήστη 
και κωδικού πρόσβασης για την προστασία 
λογαριασμών και πληροφοριών είναι η λι-
γότερο ασφαλής μορφή προστασίας δεδο-
μένων» επισήμανε ο ειδικός. «Σύμφωνα με 
τα ευρήματα, οι άνθρωποι αισθάνονται ότι 
τα δεδομένα τους είναι ασφαλή. Ωστόσο, 
τα αποτελέσματα της έρευνας αποδεικνύ-
ουν το αντίθετο», είπε ο Χάνσον. «Και ακό-
μη χειρότερα, πολλοί έχουν πέσει θύματα 
χάκερ και έχουν εξαπατηθεί με επιτυχία 
σε διάφορες πλατφόρμες. Σχεδόν οι μισοί 
από αυτούς δήλωσαν ότι είχαν χακαριστεί 
οι λογαριασμοί τους στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης. Και ενώ αυτό είναι σημαντικό 
από μόνο του, είναι ιδιαίτερα ανησυχητι-
κό λαμβάνοντας υπόψη ότι οι λογαριασμοί 
στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης συχνά πε-
ριέχουν ευαίσθητα δεδομένα, όπως πληρο-
φορίες πιστωτικών καρτών. Ενθαρρύνουμε 
όλους, τόσο τις εταιρείες όσο και τους ιδι-
ώτες, να επανεξετάσουν την προστασία των 
δεδομένων τους και να υιοθετήσουν πιο 
ασφαλή μέτρα, όπως ο έλεγχος ταυτότητας 
πολλαπλών παραγόντων, όποτε είναι δυνα-
τόν». Η έρευνα διεξήχθη διαδικτυακά μετα-
ξύ 22 Ιουλίου και 12 Αυγούστου 2024.
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Συνέντευξη του Λεωνίδα Διαμαντόπουλου στον Μένιο Φουρθιώτη
Ερώτηση: 
Η TechIns έχει 
καταφέρει να 
δημιουργήσει 
ένα μεγάλο 
χαρτοφυλάκιο 
συνεργασιών. 
Ποιοι είναι οι 
κύριοι τομείς 
στους οποίους 
έχετε αναπτύ-
ξει εφαρμο-
γές; Λεωνίδας 

Διαμαντόπουλος: Στην TechIns έχουμε δημι-
ουργήσει εφαρμογές για κλινικές, ακτοπλο-
ϊκές εταιρείες, τράπεζες, και ευρύτερα αρκε-
τούς ομίλους εταιρειών. Οι ανάγκες αυτών 
των επιχειρήσεων είναι διαφορετικές, και η 
δυνατότητα να αναπτύσσουμε εφαρμογές 
προσαρμοσμένες σε κάθε έναν από αυτούς 
τους τομείς είναι κάτι που μας ξεχωρίζει. Οι 
λύσεις μας είναι πάντα πλήρως προσαρμο-
σμένες στις απαιτήσεις των πελατών μας, και 
αυτό μας επιτρέπει να τους παρέχουμε πραγ-
ματική αξία μέσα από τη δουλειά μας. Ερώ-
τηση: Πείτε μας για την inhouse ομάδα της 
TechIns που ασχολείται με την ανάπτυξη των 
εφαρμογών. Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: Η 
ομάδα μας αποτελείται από εξειδικευμένους 
front-end και back-end developers. Οι front-
end developers φροντίζουν για τη δημιουργία 
της διεπαφής χρήστη και τη συνολική εμπει-
ρία του, ενώ οι back-end developers διαχειρί-
ζονται την υποδομή και την ασφάλεια των δε-
δομένων. Επειδή δουλεύουμε εξ ολοκλήρου 
inhouse, έχουμε την ευελιξία να κάνουμε άμε-
σες τροποποιήσεις και να διασφαλίζουμε ότι 
το αποτέλεσμα είναι ακριβώς αυτό που επι-
θυμεί ο πελάτης. Ερώτηση: Σε ποιους απευ-
θύνονται οι custom λύσεις που προσφέρει η 
TechIns και πώς μπορούν να τους βοηθήσουν;
Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: Οι custom λύσεις 

απευθύνονται σε επιχειρήσεις που χρειάζο-
νται εφαρμογές που είναι πλήρως προσαρ-
μοσμένες στις διαδικασίες και τους στόχους 
τους. Αυτό μπορεί να αφορά μια μικρή επιχεί-
ρηση που θέλει να αυτοματοποιήσει εσωτερι-
κές διαδικασίες, μέχρι μεγάλες εταιρείες που 
χρειάζονται ένα σύστημα που να ενσωματώ-
νει σύνθετες λειτουργίες. Οι custom εφαρ-
μογές μας επιτρέπουν στις επιχειρήσεις να 
γίνουν πιο αποτελεσματικές, να βελτιώσουν 
την εμπειρία των πελατών τους, και να αυξή-
σουν την κερδοφορία τους, καθώς προσαρμό-
ζονται απόλυτα στις ανάγκες τους. Ερώτηση: 
Οι custom εφαρμογές σας απευθύνονται σε 
πολλές διαφορετικές επιχειρήσεις. Πώς μπο-
ρούν να επωφεληθούν από τις CRM λύσεις 
που προσφέρετε; Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: 
Οι CRM λύσεις που προσφέρουμε επιτρέπουν 
στις επιχειρήσεις να διαχειρίζονται καλύτερα 
τις σχέσεις με τους πελάτες τους, να αξιοποι-
ούν τα leads τους, και να αυξάνουν τα έσοδά 
τους μέσω στρατηγικού cross-selling. Το κό-
στος αυτών των λύσεων επιστρέφεται πολλα-
πλάσια, αφού βοηθούν στη βελτιστοποίηση 
των διαδικασιών, την ορθή παρακολούθηση 
των πελατών και την αύξηση των πωλήσεων. 
Ένα σωστά σχεδιασμένο CRM βελτιώνει τη συ-
νολική απόδοση της επιχείρησης, κάνοντας τις 
διαδικασίες πιο αποδοτικές. Ερώτηση: Μπο-
ρείτε να μας δώσετε ένα παράδειγμα εφαρ-
μογής στην οποία έχετε ενσωματώσει τεχνη-
τή νοημοσύνη; Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: 
Ένα πολύ καλό παράδειγμα είναι η εφαρμογή 
AI διάγνωσης κατοικιδίων που αναπτύξαμε 
για έναν πελάτη μας. Μέσω της εφαρμογής, 
ο χρήστης μπορεί να φωτογραφίσει την περι-
οχή ανησυχίας του κατοικιδίου του και η τε-
χνητή νοημοσύνη αναλύει την εικόνα για να 
παρέχει μια πρώτη εκτίμηση. Πρόκειται για 
μια καινοτόμα λύση που επιτρέπει στους ιδι-
οκτήτες να έχουν άμεση πρόσβαση σε πληρο-
φορίες για την υγεία του ζώου τους, πριν ακό-

μα φτάσουν στον κτηνίατρο. Ερώτηση: Πόσο 
εύκολη είναι η διαδικασία δημιουργίας μιας 
custom εφαρμογής μέσω της TechIns; Λεω-
νίδας Διαμαντόπουλος: Η διαδικασία είναι 
πολύ απλή και προσαρμοσμένη στις ανάγκες 
του πελάτη. Ξεκινάμε με μια ανάλυση των 
αναγκών και των στόχων του πελάτη, και στη 
συνέχεια η inhouse ομάδα μας αναλαμβάνει 
την ανάπτυξη. Ο πελάτης συμμετέχει ενερ-
γά σε όλη τη διαδικασία για να βεβαιωθού-
με ότι το τελικό αποτέλεσμα ανταποκρίνεται 
πλήρως στις προσδοκίες του. Η ευελιξία και 
η ταχύτητά μας βοηθούν να προσφέρουμε 
ολοκληρωμένες λύσεις χωρίς δυσκολίες. Ερώ-
τηση: Τι θα λέγατε σε κάποιον που σκέφτεται 
να δημιουργήσει μια εφαρμογή με στόχο την 
ανάπτυξη μιας νέας επιχείρησης βασισμένης 
σε αυτήν; Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: Μια 
καλά σχεδιασμένη εφαρμογή μπορεί να είναι 
η βάση για την ανάπτυξη μιας επιτυχημένης 
νέας επιχείρησης. Πολλές σύγχρονες επιχει-
ρήσεις βασίζονται εξ ολοκλήρου σε μια εφαρ-
μογή για να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους 
ή να αλληλεπιδρούν με τους πελάτες τους. 
Εμείς στην TechIns μπορούμε να αναπτύξου-
με την εφαρμογή που θα γίνει ο πυρήνας μιας 
τέτοιας επιχείρησης, προσφέροντας όλες τις 
δυνατότητες που χρειάζεται για να ξεχωρίσει 
στην αγορά και να επεκταθεί γρήγορα.
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